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~Iog naczelne~ 
Często odnosimy wratenle, te nie 

mamy wpływu l1a to, co się dZiele na 
wysokich szczeblach polityki, i zapewne 
jest W tym sporo racji. Nie powinniśmy 
się jedn,7k przestać interesować wielką 
polityką. bo ona mate mie!} wpływ na 
nasze tycie. MÓWiąc w skrócie· ocenia­
jąc daną ekipę polityczną, rue powinno 
interesować nas tylko to, czy utrzymają. 
a może wprowadzą Jakieś nowe form} < 

rozdawnictwa spolecznych pieniędzy 
Pięćset plus lub trzynasta emerytura 
są waznym wyznaczmkiem polityki spo­
łecznej. ale nie mogą nam przysłaniać 
innych aspektów działanIa władzy. 

Patrząc na to. co się dziele wok6ł 
wymiaru sprawiedliwoścI, motemy mieć 
powazne obawy. czy żyjemy jeszcze 
w państwie prawa. Swoiste polowanie 
na wczarownice", czyli sędziów i proku· 
ratorów. którzy ośmielili się mleć inną 
ocenę rzeczywistoścI nit minister spra­
wiedliwoścI i prokurator generalny, nie 
dotyka nas osobiście. dZieje się gdzieś 
daleko i wydaje się obojętne dla naszego 
tycia. Trybunał KonstytUCYjny, którego 
orzeczenia jestesmy w stanie przewidzieć 
i dziwnym trafem zawsze są one zbletne 
Z oczekiwaniamI kIerownictwa PiS, też 
moze srę nam wydawać groteskowy, ale 
nie niebezpieczny. Instytucje państwa 
nieprzestrzegające wyroków sądów, 
wzajemne szu/amie haków na szczytach 
władzy, szerzący się na niespotykaną 

wcześnIej skalę nepotyzm. party/n/acIWo 
- to wszystko nam zobojętniało. 

Kiedy Trybun,lł Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej wydal Wyrok nakazujący 
wstrzymanie działalności kopalni Turów. 
rząd ani przez moment nie mIał zamiaru 
przjznat się do porażkI. T D jest Właśnie 
ten moment, kiedy wielka polityka puka 
do naszych drzwi I przypomina nam, 
ie nie dotyczy jedyme Warszawy. Nie 
wnikając w szczegóły, rozwój sytuacji 
wcale nie muslai być at tak dramatyczny 
Gdyby Iylkq polski fZ<Jd potraM porozu­
m/et się z Czechami, które poskartyły 
się do TSUf na POlSkę... RównIeż 
przed samym TSUE strona polska nie 
przedstawlla wystarczająco silnych 
argumentów. Teraz, na utytek polityki 
wewnf!trznej ministrowie potrząsają 
szabelką, ale chyba tylko dlatego, aby 
odwrócić uwagf! od swojego braku 
kompetencji Międzynarodowa polityka 
Jest grą. IV której /Catdy kraj chce coś 
zalatwlt dla siebie. Zawiera się porozu· 
m/ell/a, sojusze, prowadZI wspólną grf! 
Poiska polityka zagraniczna to mityczne 
wstawanie z kolan, co w praktyce ozna­
cza obrażanie się na wszystkich, fatalne 
stosunki dyplomatyczne z Niemcami. 
Francją, jawne lekcewazenie kontaktów 
z pOłudniowym sąsiadem. W Pradze 
od dluższego czasu nie ma pOlskiego 
ambasadora. Co ciekawe, me tak dawno 
poiSka ambasada w Pradze mla/a In ter­
wen/o wać. aby utrudniĆ Polkom dOs/f!p 
do zabiegów aborcyjnych. co zostało 
przez C: 'Mw ur'ne za lngerencJf! 
w ich wewnętrzne sprawy. Wracając 
do sprawy koparni • Poiska może nie 
wykonywać wyroków TSllE, ale bardzo 
prawdopodobne jest nałozenle wysokich 
kar na nasz kraj. Mate też próbować się 
dogadać z Czechami czy instytucjami 
europejskimi, co jednak po decyzjach 
TSUE będZie znacznie trudniejsze, nit 
gdyby te kroki podJęto przed orzecze­
niem europejskiego trybunału. I w ten 
właśme sposób wielka polityka zapukała 
do drzwi tysięcy rodzin, które żyją z pracy 
IV turoszowskim kombinaCie. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24,pl 
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Napięcie w sprawie kopalni Turów 
- Bez kopalni i elektrowni będziemy 

umierać z głodu - mówią mieszkańcy 
Bogatyni i innych przygranicznych 
miast, przerażeni wyrokjem Trybunału 
Sprawiedliwości UE. Załoga kopal­
ni, samorządowcy, ludzie związani 
z kopalnią i elektrownią czekają na 
decyzje rządu polskiego. Liczą, że 
porozumie się z Czechami. To na 
skargę Czechów, skierowaną do TSUE, 
21 maja sąd nakazał stronie polskiej 
zamknięcie kopalni w Turowie. Orze­
czenie wzbudziło ogromne poruszenie. 

Zdaniem Czechów wydobYCie węgla 
brunatnego ma negatywny wplyw na 
środowisko i zmniejsza dostępność 
wód gruntowych po stronie czeskiej. 
Po przedłużeniu konceSji na wydobYCie 
do 2044 roku nasi południowi sąsiedzi 
zaskarZyli stronę polską do TSUE, a try­
bunał do czasu ostatecznego wyroku 
zadecydował, że kopalnia ma zostać 
zamknięta. 

Polski rząd ma około miesiąca na 
działania. Może rozpocząć negocjacje 
z CzechamI. Gdyby się udały I czeski 
rząd wycofałby skargę z TSUE, można 
będzie zasiąść do dyskusji o transfor­
macji I stopniowym odchodzeniu od 
węgla brunatnego. Jeśli nie dojdzie do 
porozumienia i kopalnia nadal będzie 

działać, Polska zapłaci ogromne kary, li­
czone w dziesiątki tysięcy euro dziennie. 
Na razie sytuacja zmienia się z dnia na 
dzień, a na pograniczu spokoju nie ma. 

Skarga Czechów 
Orzeczenie TSUE było klarowne: 

Polska zostaje zobowiązana do natych­
miastowego zaprzestania wydobycia 
węgla brunatnego w kopalni Turów. 
Podnoszone przez Czechy zarzuty, do­
tyczące stanu faktycznego i prawnego. 
uzasadniają zarządzenie wnioskowa­
nych środków tymczasowych. 

Orzeczenie jest odpowiedzią na 
wniosek czeskiego rządu, który zwrócił 
się o wydanie nakazu wstrzymania dzia­
łalności kopalni do czasu rozpatrzenia 
skargi, którą rząd Republiki Czeskiej 
złotył 26 lutego 2021 roku. Czeska 
skarga jest odpowiedzią na decyzję Pol­
skf o przedłużeniu konceSji dla Turowa 
do 2026 roku, a także jej przedłużeniu 
do 2044 roku, co nastąpiło pod koniec 
kwietnia. W obu przypadkach zabrakło 
przeprowadzenia prawidłowych konsul­
tacji społecznych i oceny oddziaływania 
na środowisko, które są wymagane 
przez prawo UE. Polska Grupa Energe­
tyczna planuje w 2022 roku rozbudowę 
kopalni, która ma prowadzić wydobycie 
o 70 metrów od granicy z Czechami. 

Prolestv na pograniczu 
Kilka godZin po wyroku TSUE spon­

tanicznie skrzyknęli się górnicy KWB 
Turów oraz mieszkańcy Boga:Jni 
i okolicznych mieJSCOWOści. Przez kilka 
godzin blokowali rondo w Kopaczowie, 
by tiry z Czech nie mogły wjechać do 
PolskI. Związkowcy z kopalni zapowia­
dają, że to początek protestów - Dzisiaj 
TSUE każe zamknąć kopalnię, jutro rząd 
RP, a pojutrze Polskę i zostaniemy ko­
lonią - komentował na gorąco Wojciech 
IInicki, przewodniczący Solidarności 
w KWB Turów. W tej spraWie Krajowa 
Sekcja Górnictwa Węgla Brunatnego 
oraz Komisja Krajowa NSZZ .Solldar­
ność~' wystosowała do premiera list. 

Padły w nim mocne stwierdzenia, m.in. 
o utracie suwerenności I nieważności 
umów zawieranych z rządem. Nieza­
leiny Samorządny Związek Zawodowy 
"Solidarnol§ć" żąda natychmiastowego 
i jednoznacznego stanowiska polskiego 
rządu wobec oburzającej decyzji TSUE, 
nakazującej wstrzymanie wydobycia 
w kopalni Turów. To idiotyczny I bardzo 
groiny wyrok, bo oznacza, te TS UE pod 
byle pretekstem mate zamknąć każdą 
przygraniczną kopalnię w Polsce ( ... ), 

Bogatynia w szoku 
O szoku mówią w Bogatynl. Gdy 

zamkną Kopalnię, miastu grozi, że 
zostanIe bez Ciepłej wody I ogrzewania, 
bo samorząd pozyskuje te media od 
PGE. Artur Ollasz, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Bogatyni, mówił 
Radiu Wrocław, że to tak, jakby ktoś 
wyciągnął wtyczkę z gniazdka. Nagle 
staje wszystko. Związkowcy z KWB 
Turów I Elektrowni Turów są zgodni. 
Nie ma możliwości, by elektrownia 
funkcjonowała bez kopalni. To naczynia 
połączone. - Nie można tak z dnia na 
dzień wstrzymać wydobYCia - przeko­
nują związkowcy z KWB Turów. Politycy 
PIS przestrzegają, że spowoduje to 
zagrożenie dla bezpieczeństwa energe­
tycznego Polski, a także utratę miejsc 
pracy przez kilkadziesiąt tysięcy osób 
w kopalni. 

Rząd: Nie zamkniemy kopalni 
Na razie górnicy i energetycy mogą 

spać spokoJnie. Premier Mateusz Mo­
rawiecki zapowiedział, że pOlski rząd 
nie podejmie żadnych działań, które 
mogłyby godZiĆ w bezpieczeństwo 
energetyczne Polski. W oświadczeniu 
premier stwierdził, te decyzja TSUE 
jest bezprecede.1solł.~ i f----ńzna 
z podstawowymi zasadami funkcjono­
wania UE. Trzeba wyratnie podkrel§/ić, 
że na ten moment TSUE nie rozstrzy­
gnęło zasadniczego sporu ( ... ) - twier­
dzi premier 

23 maja Krzysztof Szczerski, szef 
Biura Polityki Międzynarodowej Kan­
celarii Prezydenta RP, w rozmowie 
z TVP INFO ocenił orzeczenie TSUE 
jako toksyczne z punktu widzenia poli­
tyki europejskiej i dodał, że polski rząd 
będzie pilnie rozmawiał w tej sprawie 
ze stroną czeską. 

Czesi się cieszą z wYroku i są goto­
wi do negocjacji 

Czesi z przygranicznych miejsco­
wości cieszą się z decyzji TSUE. We­
dlug nich dalsza ekspansja Odkrywki 
w Turowie grozi utratą wody pitnej dla 
kilkunastu tysięcy mieszkańców sąsia­
dujących z wyrobiskiem po czeskiej 
stronie. Martin Puta, hetman Kraju 

2019 roku protokół uzgodnień, doty­
czący konkretnych działań minimalizu­
jących oddziaływanie kopalni na tereny 
przygraniczne. Wszystkie zobowiązania 
zawarte w protokole spełniliśmy. Koń­
czymy równiet budowę prewencyjnego 
ekranu, chroniącego wody gruntowe na 
granicy kopalni - wyjaśniał Dąbrowski. 

Llbereckiego napisał na FB, że cieszy Jest szansa na zmianę deCyZji 
się wraz z mieszkańcami przyległych Rafał Gronicz, burmistrz Zgorzelca 
gmin. Jego zdaniem sąd potwierdził uważa, że spełnia się czarny scenariusz. 

~ Ocenia, że zamknięcie kopalni to będzie 
~ problem, jeśli nie tragedia, dla naszego 
~ regionu. Cezary Przybylski, marszałek 
~ województwa dolnośląskiego, jest 
~ podObnego zdania. DeCYZję TSUE 

łII .... ~ ...... ~I(I!I.I~ zobowiązującą Polskę do natychmia­i stowego zaprzestania wydobycia węgla 
brunatnego w kopalni Turów odbieram 
Jako społecznie I gospOdarczo niespra­

zastrzeżenia, które Republika Czeska 
i Liberecky Kraj podnosili podczas 
negocjacji, a strona polska postępowała 
niezgodnie z prawem europejskim. 

Ekolodzy polscy są podobnego 
zdania. Uważają, że polska strona 
lekceważyła Czechów podczas podej­
mowania decyzji o wydłużeniu koncesji 
na wydobywanie węgla brunatnego 
w KWB Turów. 

Przed takim obrotem sprawy prze­
strzegalll§my od dawna - komentuje 
Kuba Gogolewski, koordynator prOjek­
tów w Fundacji "Rozwój TAK - Odkrywki 
NIE". Niestety, zarówno polSkie wfadze 
jak i PGE, zamiast szukać porozumienia 
z sąsiadami, uparcie ignorowały wszel­
kie próby dialogu, doprowadzając do 
eskalacji konfliktu. Nagłe zamknięcie 
kopalni będzie niewątpliwym dramatem 
dla regionu, który w żaden sposób 
nie jest przygotowany na natyChmia­
stowe wstrzymanie wydobycia. Teraz 
mieszkańcy Bogatyni poniosą koszty 
arogancji PGE - dodaje. 

PGE wYdaje komunikaty i publiku.ie 
protokoły 

PGE w komunikacie 22 maja prze­
konywała, że nie może zgodzić się "na 
z:>~I'l1ięcle kopalni", ponieważ ozna­
cza/oby to automatyczne wyłączenie 
elektrowni, która dostarcza prąd do 3,7 
mln gospodarstw domowych. - Kopal­
nia Węgla Brunatnego Turów posiada 
ważną, legalnie wydaną koncesję, na 
podstaWie której prowadzi I będzie 
prowadzić wydobycie - stwierdził prezes 
PGE Wojciech Dąbrowski. PGE ujawniła 
protokoły z negocjacji z Czechami, 
a prezes grupy podkreślił, że konsultaCje 
"odbyły się z największą starannością", 
Strona czeska zgodzI/a się na polskie 
propozycje i podpisała w paidziernlku 

wiedliwą, krzywdzącą oraz szkodliwą, 
która skutkować będzie dramatem 
tysięcy mieszkańców zachodniej części 
Dolnego Śląska· napisał Przybylski na 
Twitterze. Posłanka KO Zofia Czernow 
pOjeChała do Bogatyni, by wspierać 
mieszkańców, którzy w związku z de­
cyzJą TSUE mogą znaleźć się w bardzo 
trudnej sytuacji. - Aby do tego nie 
doszło, potrzebne są natychmiastowe 
i szeroko zakrojone dzia/anla na szcze­
blu premiera i polskiej dyplomacji 

- podkreśla Zofia Czernow. 
Wciąi jestel§my gotowi na dysku­

sję o sposobach OChrony interesów 
mieszkańców Czech i I§rodowlska, 
w którym żyją - zaznacza hetman Kraju 
Llbereckiego, Martin Puta. Zaznacza, że 
Czesi nie domagali się nigdy natych­
miastowego zakończenia wydobycia 
w Turowie. Mówili o stracie wody, 
o hałasie, o zwiększonym zapyleniu. 
Polska strona nie kwapiła się wówczas 
do dyskusjI. 

Wzrost niechęci do Czechów 
Na pograniczu polsko-czeskim spra­

wa Turowa ma jeszcze jeden aspekt. 
Spowodowała wzrost napięcia między 
sąsiadamI. Na drzwiach niektórych 
sklepów w Bogatyni pojawiły się 
karteczki z głupimi hasłami "Czechów 
nie obsługujemy - ps. krecik to cwel". 
Sprzed Urzędu Miasta i Gminy Boga­
tynia zniknęły flagi Unii EuropejSkiej, 
związkowcy z kopalni na FB nawołują 
do blokady dojazdów do Czech. Na FB 
Ręce Precz od Turowa można przeczy­
tać niepokojące głosy o manifestacji 
pod Domem Opieki w Opoinie, którym 
kieruje SylWia Puta, żona hetmana Kra­
ju Llbereckiego. Napięcie rośnie. Dzisiaj 
(25 maja) po raz kolejny ma zostać 
zablokowane rondo w Kopaczowie. Kat­
dy, komu leży na sercu dobro naszego 
regionu, niech przyjedzie I pomoże nam 
blokowa!} wjazd do Polski. tak żeby Cze­
si poczuli, Le jestel§my i nie poddajemy 
Się! - napisali organizatorzy protestu. 
26 maja ZWiązkowcy z kopalni Turów 
planUją wyjazd do Wrocławia pod 
Punkt Informacyjny Unii Europejskiej 
we Wrocławiu (Dom Europy). 

Na razie nie ma żadnych informacjI, 
kiedy rząd pOlski będzie rozmawiał ze 
stroną czeską, jak rozwiązać problem 
Turowa. Politycy opozycji podkreślają, 
że sytuacja nie jest bez wyjścia. Trzeba 
jednak działać jak najszybciej. 

Alina Gierak 
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... Ledwo Valmel przejął P P, 
a już rozpoczął się pór zbiorowy 
Przejęcie jeleniogórskiego PMP 

przez Valmet, fińską firmę o świato­
wym zasięgu, dostawcę technologii, 
usług oraz rozwiązań automatyza­
cji dla przemysłu celulozowego, 
papierniczego i energetycznego, 
komentowane było jako wydarzenie 
w życiu gospodarczym Jeleniej 
Góry oraz na rynku przemysłu pa­
pierniczego. Jak się jednak szybko 
okazało, dla związkowców z byłego 
PMP nie jest to powód do zadowole­
nia. W zakładzie trwa właśnie spór 
zbiorowy dwóch organizacji związ­
kowych z nowym właścicielem. 

- NIerespektowane są zapisy pa­
ragrafu 19. Regulaminu Wynagra­
dzania - wyjaśnia powód sporu Wlo­
dzimierz Sniatecki, przewodniczący 
NSSZ Solidarność w Valmet T.&S. 
Jelenia Góra. Spór prowadzony 
jest wspólnie z drugą organizacją 
związkową - Związkiem Zawodowym 
Pracowników PM Poland. 

KrÓlki optymJzrn 
Związkowcy, jak i reszta ponad 

300-osobowej załogi, do sierpnia 
2020 roku nic nie wiedzieli o planach 
przejęcia firmy przez fińską spółkę. 
Właściciel nie Informował Ich o swych 
zamiarach, bo nie miał takiego obo­
wiązku. Dopiero po pisemnym wy­
stąpieniu organizacji związkowych 
poprzedni właściciel potwierdził 
pogłoski o planach sprzedaży 
akcjI. W listopadzie ubiegłego roku 
pracownicy oficjalnie dowiedzieli się 
o sprzedaży jeleniogórskiego zakładu 
z komunikatu Valmetu. - Od teraz 
będziemy pracować jako jeden zespół, 
o poszerzonym zakresie ofertowym 
oraz większych możliwościach w za­
kresie dostaw maszyn produkujących 
papier, tekturę oraz papiery higienicz­
ne na całym świecie - pOinformował 
Valmet o przejęciu PMP Group. 

Jak podawał Portal Rynek Papier­
niczy, wartość przejmowanego przed­
siębiorstwa szacowana była na ok. 64 
mln euro. Prezes zarządu PMP Group 
Mirosław Pietraszek mówił wówczas, 

że dla firmy rozpoczyna się nowa 
era. Połączenie PMP Group i Valmet 
Corporation zaowocuje wzmocnieniem 
oferty produktowej, dzięki zaimple­
mentowaniu rozwiązań niedostępnych 
do tej pory w naszym portfolio, i sy­
nergią talentów - bo wartość budują 
zdolni ludzie ( ... ) . Jako nowy zespÓł, 
planujemy tworzyć produkty, które 
dziSiaj są niedostępne na rynku, bo 
będziemy silniejsi - podkreślał prezes 
Pletraszek w wydanym komunikacie. 

- Byliśmy optymistycznie nastawie­
nI. SpodZiewaliśmy się, że światowa 
firma wniesie nie tylko nowoczesne 
technologie, ale także zachowa eu­
ropejskie standardy w stosunkach 
pracowniczych - mówi Śnlatecki. Dla 
związkowców oznaczało to respektQ­
wanle zapisów prawa w.ewnątrzzakła­
dowego - Regulaminu Wynagradzania 
Pracy oraz Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych, ustalonych 
z zarządem PMP. - To, ze zmienił się 
właściciel, nie oznacza przeciei., Iz 
te zapisy nie obowiązują - tłumaczy 
związkowiec. Tym bardziej, ze Jarl 
Vahapesola, prezes linii biznesowej 
Paper w Valmet, podkreślał w komu­
nikacie o przejęciu PMP, że połączy 
ono dwie firmy o różnej ofercie 
i segmentach klientów. - Portfel 
technOlogii i usług PMP w zakresie 
małych i średnich maszyn papier­
niczych, bibułkowych, tekturowych 
i papierowych będzie bardzo dobrym 
uzupełnieniem obecnej technologii 
papierniczej i usług Valmet w zakresie 
szerokich i szybkich maszyn oraz ich 
przebudowy. Wraz z portfolio produk­
tów PMP, ich kompetencjami i obec­
nością na strategicznych rynkach. 
stworzymy nowe możliwości bizne­
sowe i jeszcze bardziej wzmocnimy 
nasze możliwości w zakresie obsługi 
producentów papieru, tektury i bibuły 
na całym świecie. PMP posiada bardzo 
wykwalifikowany zespÓł i cieszę się, że 
mogę ich serdecznie powitać w Valmet 
- czytamy w oficjalnej informacjł. Jak 
podkreślono, trwające projekty będą 
kontynuowane zgodnie z planem, 

w oparciu o te same zasoby I plany. 
jak uzgodniono wcześniej. 

Spór zbiorowy 
- Szybko okazało Się, ze nie wszyst­

kie sprawy toczą się jak dawniej 
- mówi związkowiec . Konflikt wzbu­
dziła sprawa rewaloryzacji tabel pła­
cowych. Zgodnie z zapisami par. 19. 
Regulaminu Wynagradzania, miały 
być one rewaloryzowane o wskaź­
nik inflacji co trzy lata. Termin mijał 
w sierpniu 2020 roku, ale ówczesny 
zarząd poprosił związkowców, by 
wstrzymali się z negocjacjami I doga­
dywali się już z nowym właścicielem. 
- Ale z nami nikt negocjować nie chciał 
- podkreśla Śnlatecki. Po zgloszenlu 
sporu zbiorowego odbyły się dwa 
wirtualne (z powodu pandemII) spo­
tkania związkowców z nowym szefem 
firmy. Zaproponowano rewaloryzaCję 
tabel płacowych o 2,5 procent. Jak 
im tłumaczono. większych podwyżek 
uposażenia nie mogą się spodziewać, 

Papiernicze tradycje w Jeleniej Górze 
PMP kontynuowały tradycję zapoczątkowaną w Jeleniej Górze przez Eugena FOlInera, syna Helmicha FOllnera, założyciela 

FOllnerwerk - fabryki maszyn papierniCZYCh w Cieplicach Śląskich-Zdroju. Jak podaje Książnica Karkonoska, przedsta­
wiając sy.lwetkę Eugena, w czerwcu 1884 roku przejął on całkowite kierownictwo nad fabryką. Świetnie sprawdzał się 
w roli zarządcy firmy. Za jego czasów FOllnerwerk pręznie się rozwijała, a liczba pracowników zakładu stale rosła. Maszyny 
produkowane w Cieplicach stanowiły trzon wyposażenia lokalnego przemysłu papierniczego. ponadto eksportowano je 
do wielu krajów europejskich. Na początku XX wieku pojawiły się także zamówienia z Odleglejszych zakątków świata . 
Eugen FOllner zasłynął również z działań na rzecz lokalnej społeczności. W 1906 roku rozpoczął w Cieplicach budowę 
parku w stylu norweskim oraz Pawilonu Norweskiego. W roku 1920 postanowił sprzedać zakład firmie Linke-Hoffman­
Lauchhammer AG. z Wrocławia. Zmarł w maju 1925. Dziś zakład FOlInera pracuje pod szyldem Valmet Technotogies. 

gdyż firma została przejęta ze stratą 
i nie ma podstaw do rewaloryzacji 
tabel płacowych o wyższy wskaźnik. 

- To dla nas było zaskoczeniem 
- wyjaśnia związkowiec . Sądziliśmy, 
że firma jest w dobrej kondycji, bo 
produkcja szła pełną parą. Podkreśla, 

że gotowi są do negocjacji z Finami. 
- Ale nie traktuje się nas jako partnera 
- mówią przedstawiciele załogI. Nie 
ma negocjacji i rzeczowych argumen­
tów w sprawie rewaloryzacji tabel 
płacowych. Można tylko przyjąć 2,5 
procent rewaloryzacji albo nie. mimo 
że sama inflacja za lata 2017-2020 
jest na poziomie ponad 8 procent. 
Nie doszło na razie do spisania proto­
kołu rozbieżności lub uzgodnień . Pat 
całkowity. Dlatego od marca 2021 
związkowcy z nowym właścicielem są 
w stanie sporu zbiorowego. Czego się 
domagają? Rewaloryzacji tabel płaco­
wych zgodnie z zapisami regulaminu, 
według których najniższe uposażenie 
w ich zakładzie musi wynosić 3100 zł 
(najniższa krajowa plus 300 zł) . 

Jak podkreślają związkowcy, mowa 
jest o widełkach płacowych I osta­
teczna pensja zależeć powinna od 
okres~wej oceny pracownika. Ma się 
ona odbywać raz na dwa lata. Dla 
niektórych pracowników termin taki 
właśnie nadszedł, dla Innych upłynął. 
- Ale pracodawca nie kwapi się do 
przeprowadzenia lub zakończenia tych 
ocen - tłumaczy Śnlateckl. 

Valmel: bez komenlarza 
Związkowcy podkreślają, że walczą 

o respektowanie praw pracowników. 
Gotowi są do ostrzejszych protestów, 
tak jak ich koledzy z Valmet Automo­
t1ve w żarach, którzy w 2017 roku 
strajkowali I na dwie godziny prze­
rwali pracę, domagając się większych 
wynagrodzeń. 

Poprosiliśmy szefa Valmet Jelenia 
Góra o rozmowę w sprawie żądań 
związkowców, sporu zbiorowego oraz 
negocjacji rewaloryzacji tabel płaco­
wych. Otrzymaliśmy krótką odpowiedź 
od Izabeli Kurzej z sekretariatu prezesa 
firmy: Zgodnie z informacją, jaką 

dostałam od swojego przełożonego, 
zarząd firmy nie wydaje komentarza 
dotyczącego pon/tszych treści. 

- Będziemy teraz stosować procedu­
rę przewidzianą w ustawie o sporach 
zbiorowych - zaznacza Włodzimierz 
Śnlateckl. Jeśli zatem związkowcy 
i pracodawca w rokowaniach nie dOjdą 
do konsensusu, spiszą protokół rozbież­
ności I zakończą pierwszy etap sporu, 
jakim są rokowania. Wówczas wystąpią 
do właŚCiwego ministra o wyznaczenie 
bezstronnego mediatora, który popro­
wadzi postępowanie mediacyjne. Na 
każdym z etapów rokowania lub.media­
cji organizacje związkowe mogą zorgani­
zować strajk ostrzegawczy, trwający nie 
więcej niż 2 godziny. Ostatnią fazą sporu 
zbiorowego w przypadku niedojścia do 
porozumienia stron sporu jest strajk 
właściwy. Przed jego rozpoczęciem 
związek jest zobowiązany do przeprowa­
dzenia referendum wśród pracowników. 

Valmet przeiął PMP 
PMP (Producent Maszyn Pa­

pierniczych) funkcjoDował jako 
globalny dostawca technologii dla 
przemysłu papierniczego. Obecny 
był na rynku od ponad 160 lat. 
Firma, z siedzibą główną w Jeleniej 
Górze, posiadała 7 oddziałów w 4 
krajach (polska, USA, Chiny, Wło­
chy) , gdZie zatrudniała łącznie około 
650 osób. W roku 2019 sprzedaż 
netto firmy wyniosła około 70 mln 
euro. 11 września 2020 roku Valmet 
zawarł umowę nabycia PMP Group. 

Valmet z siedzibą w Espoo w fin­
landii jest wiodącym światowym wy­
twórcą I dostawcą technologii pro­
cesowych, automatyzacji I usług dla 
przemysłU celUlozowego, papierni­
czego oraz energetycznego. Oferta 
technologiczna Valmet obejmuje 
celulozownie, linie do produkcji bibuły, 
kartonu I papieru, a także elektrownie 
do produkcji bloenergll. Sprzedaż 
netto firmy Valmet w 2019 roku wy­
niosła około 3,5 miliarda euro. Firma 
zatrudnia ponad 13 000 pracowników 
na całym świecie. 

Alina Gierak 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurowała Alina Gierak 

Nerwowo po remoncie 
ulicy Wojska Polskiego· 

Kilka dni po zakończeniu moderni­
zacji ulicy Wojska Polskiego w Jele­
niej Górze rozdzwoniły się telefony. 
- Kto to projektował? - denerwuje się 
Czytelnik, który codziennie dojeżdża tą 
trasą do pracy i do domu. 

Jego zdaniem jest zbyt wąSko I gdy 
mila się z autobusem, zawsze obawia 
się o lusterka w samochodzie. Wtóruje 
mu pan Dariusz. - Po co takle wielkie 
chodniki? Tam prawie nikt nie chodzI. 
Można było zrobić szerszą Jezdnię, 

a chodniki zaprojektować węższe - dzieli 
się uwagamI. Pani Marla sygnalizuje 
niebezpieczeństwo dla rowerzystów. 
Ich ścieżka przecina się z ulicami, na 
które się skręca z ul. Wojska Polskie­
go. - Wielu cyklistów sądzi. że skoro 
jadą po ścieżce. to są bezpieczni I jadą 
pfOstO pod koła samochodu! Kierowcy 
muszą teraz uważać o wiele bardziej niż 
przed remontem. Odnotujmy, że obok 
słów krytycznych pojawiły się także 
opinie, Iż trasa prezentuje się bardzo 

ładnie. Kierowcy mają nadzieję , że drugi 
etap remontu ulicy Wojska Polskiego 
wkrótce się rozpocznie. 

Negatywnie o działkowiczach wypo­
wiada się nasza Czytelniczka, mieszka­
jąca w okolicach ulicy Zaułek w Jeleniej 
Górze. - Działkowcy, sprzątając swoje 
ogródki, wyrzucają odpady przed ogro­
dzenie - relacjonuje kobieta. Sterta 
opon, zużytych szafek, połamanych 
parasoli, pudełek, butelek i innych śmieci 
rośnie z dnia na dzień . - Codziennie mam 

nadzieję, że zarządca działek zlikwiduje 
ten syf (bo Inaczej tego nie da się na­
zwać) I codziennie dostrzegam, jak góra 
odpadów się powiększa - denerwuje się 
pani Zofia. Ponoć w tym miejscu byli 
strażnicy miejscy, robili jakieś zdjęcia, 
by udokumentować bałagan, ale nic 
z ich wizyty nie wynikło. - Posiadanie 
działki to nie tylko przyjemność, niesie 
także obowiązki I konieczność dbania 
o otoczenie - przypomina Czytelniczka. 
Sugeruje, żeby na tym terenie postawić, 
zamiast kubłów na śmieci, duże kontene­
ry, takie, jak są na cmentarzach. 

Do kierowców apeluje pani Dominika. 
Prosi o jazdę z uwagą i ostrożnością, ze 
względu na pojawiające się znienacka 
zwierzęta. Apei dokumentuje zdjęciem 
stada warchlaków, które, nie zważając 
na pędzące auta, przekraczały ruchliwą 
Aleję Solidarności w Jeleniej Górze. Inna 
Czytelniczka opowiada o borsuku, które­
go spotkała na jednej z jeleniogórskich 
ulic. Z trudem wyhamowała tuż przed 
zwierzęciem. - Jeśli Jedzie się szybko, to 
takie spotkania ze zwierzętami mogą być 
tragiczne dla kierowców - ostrzegają po­
licjanci. Ze statystyk wynika, że od marca 
aktywność zwierząt wzrasta, a jej wiosen­
ny szczyt przypada na maj. Do większości 
kolizji ze zwierzętami dochodzi między 
4 a 7 rano I między 17 a 23. Do większości 
wYpadków dochodzi na drogach przebie­
gających przez las, ale to wcale nie reguła. 
Sarny często wpadają na drogi z łąk 
i pól, a dziki nierzadko można spotkać 
na przedm ieściach lub nawet w centrum 
mlasta.- Im wolniej jedziemy, tym więcej 
mamy czasu na reakcję. Obserwujemy 
nie tylko drogę, lecz także pobocze 
- polecają mundurowI. Jak się zachować, 
gdy na drodze pojawi się zwierzę? Najwla­
ściwszą reakcją jest z reguły hamowanie. 
Trąbienie czy miganie świat/aml może 
przynieść efekt odwrotny do oczekiwa­
nego, bowiem wiele zwierząt w sytuacji 
bezpośredniego zagrożenia.. zamiast 
uciekać, staje w bezruchu. Bardzo złym 
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pomysłem okazuje się najczęściej pró­
ba ominięcia zwierzęcia przy znacznej 
prędkoścI. W takiej sytuacji łatwo można 
stracić panowanie nad samochodem, 
wyjechać "na czołówkę" na przeciwległy 
pas ruchu, wypaść z drogi czy uderzyć 
w drzewo. - Weźmy sobie do serca wska­
zówki policjantów - apelUje Czytelniczka. 

Pan Zdzisław, mieszkaniec bloku na 
Zabobrzu w Jeleniej Górze, chwali akcję 
Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej. Niedawno mieszkańcy otrzymali 
od JSM pakiet 10 maseczek jednorazo­
wych, a seniorzy powyżej 75 lat - pul­
soksymetry. W sumie do mieszkańców 
trafiło 7800 pakietów maseczek ochron­
nych. a także 1500 pulsoksymetrów. 
Maseczki dostarczane były do skrzynek 
pocztowych, a pulsoksymetry rozdawali 
dozorcy do rąk mieszkańców. - To po­
żyteczna akcja - mówi Czytelnik. - Nie 
każdego seniora stać na pulsoksymetr. 
Poczuliśmy z żoną, że nie jesteśmy sami 
podczas pandemii - dodaje i przypomi­
na, że to niejedyna akcja JSM. W czasie 
kwarantanny spółdzielnia mieszkaniowa 
zorganizowała wolontariat. Chętni po­
magali seniorom w robieniu zakupów 
czy wyprowadzaniu psów. Takle akcje 
jednoczą lokatorów. 

ALKA 

Zadzwoń do nas Cl -W środę 
od godz. 10 do 1" 

czekamy na sygnałY 
od CZYIelnik6w o "m. 

eu drażni, nleDokoi 
I WJmaga dziennikarskiej 

interwencji 

...... .-r ..... _,4-2II-u5 
•• "-792 .. 203 

A~K~SPONSOROWANY ----------------------------------------------------------~~----------------------------------~-----------------

n:t0gą czuć się bezpiecznie 
Rozmowa z doktorem Ryszardem Kępą, lekarzem specjalistą chorób wewnętrznych I chorób zakaźnych, lekarzem kierującym 
0ddzialem chorób wewnętrznych i zakaźnych w Szpitalu Tymczasowym, koorynatorem ds. Covid w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy. 

W szpitalu leczymy pacjentów zakażo­
nych SARS-CoV-;> z wielochorobowością, 
czyli to są schorzenia z zakresu chorób 
wewnętrznych, neurologii, kardiologii, 
hematologii, które często bezpośred­
nio zagrażają życiu. Nasza baza łóżkowa 
to 96 łóżek, w tym 6 stanowisk intensyw­
nej terapii z respiratorami. Zespół lekarski 
stanowią młodzi lekarze stażyści, rezy­
denci i doświadczeni kardiolodzy, chirurg, 
specjaliści chor6b wewnętrznych, chorób 
zakaźnych (którymi się zajmuję) . Dyiu­
rują u nas neurochirurdzy, anestezjolo­
dzy i do dyspozycji pozostają specjaliści 
z Wojewódzkiego SzpItala Specjalistycz­
nego. Zespół pielęgniarski to doświad­
czone panie i panowie, w większości 
po wyższych studiach, posiadający różne 
specjalizacje i praktykę, zdobytą w pan­
demii, bo już od marca 2020 r. pracują 
z pacjentami zakażonymi. Posiadamy to­
mograf komputerowy, ultrasonograf ATG 
przenośny, a także urządzenia do leczenia 
pacjentów przy pomocy wysokoprzepły­
wowej terapii tlenowej. Wszyscy pacjenci 
si) monitorowani całodobowo przez per­
sonel medyczny, aparaturę, a także przez 
system kamer. Za zgodą komisji bioetycz­
nej w terapii eksperymentalnej korzysta­
my z leku przeciwwirusowego remdesi­
vir, jak tez leku tocilizumab, używanego 

ŁuroptjSklf ' Rze(lpo~pohtł I Fundu~ . 
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w tzw. burzy cytokinowej. W stanach za­
grożenia życia od dawna stosujemy osocze 
ozdrowieńców. 

Dzięki szpitalowi tymczasowemu, który 
powstał właściwie w ciągu 1,5 miesiąca 
ną terenie Wojewódzkiego Szpitala Spe­
cjalistycznego, jego stałej kadrze me­
dycznej i wyposażeniu w sprzęt (w tym 
w tlenownię), pacjenci z naszego regionu 
legnickiego mogą czuć się bezpiecznie. 
Zresztą wspomagamy także Inne szpita­
le, bo naszą mocną stroną jest wielospe­
cjalistyczny zespół w szpitalu doskonale 
wyposażonym i przygotowanym do celów 
leczenia chorób zakaźnych. Obecnie nasz 
personel pielęgniarski i lekarski jest zaao­
gazowany w program szczepień populacyj­
nych, ponieważ realizujemy ten program 
jako szpital węzłowy w sieci krajowej. 
od niedawna szczepienia odbywają się 
w hali sportowej w Legnicy we wsp6łpracy 
z urzędem miasta. 

Wsparcie samorządu wojewódzkiego na 
różnych polach jest bardzo waźne j real· 

DOLNY 
, SlĄSK 

Unia EUlopej,ka _ . ......., 
-....-,. 

nie odczuwalne od strony organizacyjnej 
i finansowej. Z mojej perspektywy moż­
na powiedzieć, że współpraca marszał­
ka województwa z dyrekcją szpitala jest 
wzorcowa. Jej wyrazem jest dodatkowe 
finansowanie dla personelu, który leczy 
i diagnozuje pacjentów z Covid-19. Doce­
niamy też pozyskanie Funduszy europej­
skich na wyposażenie oddziałów szpital­
nych, w tym mojego oddziału. W sytuacji 
nadzwyczajhej, jaką jest pandemia, nie da­
łoby się zapewnić bezpieczeństwa miesz­
kańcom regionu czy całego kraju, gdyby 
nie współpraca z organem prowadzącym, 
jakim jest zarząd województwa (w naszym 
przypadku - dolnośląskiego). Zaangażo­
wanie samorządu województwa oceniam 
bardzo pozytywnie i nie wyobrażam sobie, 
abyśmy sami mogli podoŁać w pandemii. 

Środki unijne zostały zaaplikowane, CI mó­
wiąc medycznie - zaordynowane - szpi­
talowi tymczasowemu na wyposażenie 
i oa dofinansowanie środków ochron­
nych dla personelu, a przez to poprawHy 
bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów. 
Przytoczę kilka przykładów: zakupiono 
środki ochrony dla pracowników szpitala 

dr Ryszard 
WoJewódzki SzPlcalSpeqalistyany 

w Legnicy 

(około 320 tys. szt.), ze środków unijnych 
posiadamy dwa ultrasonografy, platFormę 
do diagnostyki molekularnej, niezbędną 
w codziennej pracy, różnego rodzajU ssaki, 
zestawy do intubacji, strzykawki automa­
tyczne, wszelkie pompy i inne urządzenia. 
Na walkę z Covid-19 w naszym szpitalu ze 

.środków europejskich zostało zaangażo­
wanych prawie 7 mln zł. 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
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Ciężkie czasy dla gastronomii 
o problemach przybytków gastronomicznych wszelkiego rodzaju, spowodowanych przez epidemię COVID-19, pisaliśmy już 
kilkakrotnie, a właściciele restauracji ostrzegali, że przedłużające się okresy zamknięcia mogą spowodować spustoszenie w ich 
branży. Jak wygląda sytuacja pod koniec maja 2021 r., u progu lata, u progu sezonu turystycznego? 
CzY sprawdzą Si, prognozY z zlszłego roku? 

- Gastronomia nie jest produktem pierwszej 
potrzeby I kolejnego lockdownu po prostu nie 
przeżyje - ostrzegał na naszych łamach Tomasz 
Nielubiński, właściciel zabobrzańsklej pizzerii 
"Pasja", w lipcu Ubiegłego roku. Dziś szacuje, 
patrząc z punktu widzenia nie tylko "szeregowe­
go" restauratora, ale także jako członek ogólno­
polskiego Klubu Szefów Kuchni, że co najmniej 
10 proc. lokali gastronomicznych (w skali kraju) 
nie zostanie otwartych. Ich właściciele albo 
zbankrutowali, albo uznali, że dalsza działalność 
z różnych względów nie ma sensu. 

Z danych uzyskanych w urzędach miejskich 
karkonoskich kurortów wynika, że miejscowi 
restauratorzy nie zgłaszają zamknięcia swych bizne­
sów. Podobnie wygląda sytuacja w Jeleniej Górze. 
- Rzecz zrozumiała - komentuje jeden z urzędni­
ków. - Właściciele przybytków gastronomicznych 
korzystali z pomocy publicznej, a otrzymanych 
dotaCji czy subwencji nie zwr~ca się Jedynie wtedy, 
jeśli kontynUUje się działalność gospodarczą. 

Podobnie uzasadniają konieczność prowa­
dzenia działalności, "z zaciśniętymi zębami I za 
wszelką cenę", jak wyraził się jeden z restau­
ratorów w Szklarskiej Porębie, przedstawiciele 
branży gastronomicznej. Problem, i to bardzo 
poważny, widzą w czym Innym. 

Żniwo będzie wialkie. ala robotników - mało 
- W połowie maja pozwolono otworzyć nam 

ogródki przy restauracjach - relacjonUje Tomasz 
Nielubiński - I gdyby nie pogada, ruch byłby 
znaczny. Klienci, zwłaszcza stall, stęsknili się 
za ulubionymi knajpkami, możliwością wyjścia 
z domu, posiedzenia przy dobrym jedzeniu, kawie 
czy winie. To dobry prognostyk na lato, tylko 
że ... NIE MA KOMU OBSŁUGIWAĆ KLIENTÓW. 

To nie jest odosobniona opinia. Okazuje się, 
że na brak pracowników cierpi cała branża 
zwana "horeka" (hotele,_restauracje, kawiar­
nie). Brakuje kelnerów, pomocy kuchennych. 
barmanów, recepcjonistów, pokojówek. 

Właścicielom obiektów hotelowych czy ga­
stronomicznych przybyła więc , obok kłopotów 
finansowych, kolejna troska. 

- Na wszystkich możliwych portalach ogłosiłem, 
że potrzebuję dwóch kelnerów na sezon letni 
- opowiada pan Darek z Karpacza Górnego. - I co? 
I nic. Brak odzewu. Nie wiem, co zrobię, a weekend 
Bożego Ciała już za kilka dni. Ma być rekordowa 
ilość gości w Karkonoszach. Jak 1ch obsłużymy. 

nie mam pojęCia. 
W oczach jego kole­

gów ze Szklarskiej Po­
ręby widać lekką panikę: 
- Skończy się tym, że 
nawet seniorzy z mojej 
rodZiny będą robić za 
kelnerów -=- ponuro żar­
tuje właściciel knajpki 
niedaleko dolnej stacji 
wyciągu na Szrenicę. 

- Poszukuję na se­
zon co najmniej dwóch 
pracownikÓW - wtóruje 
karkonoskim restaura­
torom Karolina Hartwig 
z .Chatki Niedźwiadka" 
wDziwiszowie. - BrakUje 
kandydatów. Widać , że 
ludzie niechętnie idą do 
pracy w gastronomii. 

Dlaczego? - Mam 
dość! - Kamil, jeszcze 
rok temu pracujący jako 
kelner, uciekł z branży 
gastronomicznej do ... 
budowlanki. - W re­
stauraCji pracowałem na 
umowie-zleceniu, tylko 
w sezonie. Trzymali mnie 
na pensji minimalnej li­
cząc, że uzupełnię sobie 
napiwkami. Wieczory 
I weekendy zajęte, praca 
wycieńczająca i fizycz­
nie, i psychicznie. Teraz 

też ciężko pracuję, ale od 8 do 16. Popołudnia 
i weekendy wolne, a pensja na rękę w granicach 
4 tys. zł Wiem, że to też praca sezonowa, ale 
Idzie trochę odłożyć , a jak poduczę się pracy przy 
remontach wnętrz, to zimą też można znaleźć 
zajęcie. Zawsze bałem się ciężkiej pracy pod 
gołym niebem. Teraz widię , że nie zawsze jest 
ciężka i nie zawsze pod gołym niebem, a daje 
konkretne pieniądze . 

Przyczyną zjawjska jest nie tylko boom w bu­
dowlance, gdzie zatrudnienie znajdują przede 
wszystkim mężczytni. - Ludzie zniechęcili się, 
przerażeni niestabilnością zatrudnienia - tłuma­
czy Tomasz Nielubiński. - Zamknięto nas na 2,5 
miesiąca w zeszłym roku, trochę odkuliśmy się 
latem i znowu przyszedł lokcdown w połowie 
października. Miał być na 2 tygodnie, a zamknięto 
nas na 7 miesięcy! Przecież nikt nie wytrzyma ta­
kiej niestabilności zatrudnienia - ani pracodawcy, 
ani tym bardziej pracownicy. 

Na dodatek problem ma poważny wymiar 
finansowy. Miesięczny koszt pracy zatrudnione­
go z minimalną pensją pracownika wynosi dla 
pracodawcy ponad 5 tys. brutto - wielkość tę 
generuje podatek oraz wszelkie składki na ZUS. 
- Tymczasem pomoc publiczna na 1 zatrud­
nionego w skali miesiąca wynosi około 2800 zł 
- szacuje Tomasz Nielubiński. - Tak więc przez 
7 miesięcy zamknięcia dołożyłem do każdego 
zatrudnionego 19600 zł Z czego? Z własnych , 
prywatnych pieniędzy, które powinienem przezna­
czyć na potrzeby moje, mojeJ rodziny czy rozwój 
firmy! Niech więc nikt się nie dziwi, że utrzymuję 
minimalną Ilość zatrudnionych a w sezonie nie 
Każdy klient zostanie obsłużony. Naturalnie stali, 
wieloletni klienci znajdą ~we miejsca, lecz na 
więcej osób nie pozwala mi ... państwo polskie, 
swą polityką - dodaje rozgoryczony restaurator. 

Paradoksv pomocv publicznlj 
Jak wynika z rozmów z restauratorami, prawie 

każdy z nich przyjął w okresie zamknięcia podob­
ną strategię zatrudnienia: - Zatrudniam 3 OSOby 
I zrobię wszystko, by zapewniĆ Im pracę , bo są 
to świetni fachowcy - zarzeka się właścicielka 

"Chatki Nlediwiadka". - Korzystałam oczywiście 
z pomocy publicznej, lecz po pierwsze - nie 
pokrywa ona całości kosztów, a jedynie jakieś 
2/3. no I po drugie - kryje się w niej pewien 
paradoks. By uzyskanej pomocy nie zwracać, 
trzeba mieć zarejestrowaną działalność . Z tym 
wiąże się ponoszenie opłat a nie mam na myśli 

ZUS-u - precyzuje pani Karolina. - To są opłaty 
za koncesję na alkohol, którego się przecież 
przez 7 miesięcy zamknięcia nie sprzedawało , 
to są opłaty za śmieci , choć śmieciarki nawet nie 
podjeżdżały , bo nie było po co, to w końcu daniny 
dla organizacji typu ZAIKS za muzykę w lokalu, 
której przez 7 miesięcy nikt nie słuchał ... Na takie 
opłaty szła spora część pomocy publicznej a ja, 
jako przedsiębiorczyni , musiałam głęboko sięgać 
do prywatnej kieszeni, chcąc przetrwać . Ratuje 
mnie to, że "Chatka Niediwiadka" jest moją 
własnością I nie jestem obarczona kredytami. 

Szcz,śliwi ci. którzy kradvtów nie brali 
Zupełnie Inna jest sytuacja restauratorów, któ­

rzy pracują w wynajętych .lokalach, a najgorsza 
chyba tych, którzy pobrali wieloletnie kredyty na 
rozwój działalności. - Bank nie odpuści - mówi 
jeden z nich. - Co prawda w zeszłym roku w mar­
cu zaproponowano ml.za..yleszenie rat, ale kiedy 
tylko coś drgnęło , natychmiast kładziono łapę na 
tym, co miałem na koncie. Doszło do tego, że co 
bardZiej zaprzyjaźnieni klienci płacili mi gotówką, 
nie kartą, bym miał środki na zakup produktów. 

Przedsiębiorca poradził sobie, sprzedając 
mieszkanie, które trzymał dla córki, I w ten spOSÓb 
spłacając kredyt. Ilu jest Jednak takich, którzy nie 
mają majątku do spieniężenia, a kredyty Ich duszą? 

Wszystko wskazuje na to , że w branży gastro­
nomicznej panuje cisza przed burzą. Po upływie 
3 miesięcy od otrzymania ostatniej transzy 
pomocy publicznej sporo lokali może zakończyć 
działalność , i to nie tylko z pOWOdu problemów fi ­
nansewych, ale także wskutek braku rąk do pracy. 
Klientom grozi zaś to, że albo nie znajdą ulubionej 
knajpki, albo nie będzie m iał ich kto obsłUŻYĆ. 

Ewa Klraga-W6jclk 
ZdJęcia archiwum prywatne 
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Muzeum Ziemi JUNA oczekuje zwiedzających 

Przetrwaliśmy ogień, 
przetrwamy zarazę ... 

- niezłomnie wierzy Anna Naumowicz, 
zarządzająca Muzeum Ziemi JUNA-Strai­
nicą Walońską w Szklarskiej Porębie. 
Ta Interesująca placówka muzealna, 
gdzie mozna znaletć nie tylko wspaniale 
kolekcje przykuwających uwagę mine­
rałów, ale też zapoznać się z historią 

poszukiwania mineralogicznych skarbów 
w Sudetach, działa nieprzerwanie od 
lat 90. XX w. Zalożyl ją, jako prywatne 
muzeum mineralogiczne (jedno z pierw­
szych w Polsce), nieżyjący już Juliusz 
Naumowicz. Od jego Imienia I nazwiska 
wywodzi się nazwa JUNA. 

Tragedię pożaru JUNA przeżyła 
18 marca 2015 r., kiedy wskutek 
podpalenia (sprawców nie udało Się 
odnaletć do dziś) spłonęła zabytkowa 
siedziba muzeum, zlokalizowana tuż 
przy drodze krajowej nr 3, niedaleko 
centrum Szklarskiej Poręby. Dzięki zaangażowaniu wladz samorządowych 

oraz rzeszy przyjaCiół JUNY rodzina 
państwa Naumowlczów mogła urucho­
mić ekspozyturę w Karpaczu - miejsce 
to funkcjonuje do dziś pod nazwą 
"Skarby Ziemi" - a 19 września 2018 
r., po 3,5 roku odbudowy, zaprosić 
ZWiedzających do zrekonstruowanej PO 
pożarze siedziby JUNY w Szklarskiej 
Porębie (wydarzenia te opisaliśmy 
w Nowinach z 18.12.2015 r.) 

Aktualnie JUNA jest otwarta dla gości 
od pierwszej połowy maja. Muzeum 
w Szklarskiej Porębie można ZWiedzać 
od wtorku do niedzieli, w g. 10.00-
17.00, przy czym zbiory minerałów zlo­
kalizowane na parterze dostępne są bez­
płatnie. Turyści głębiej interesujący się 
mineralogicznymi skarbami Sudetów 
zapłacą za zwiedzanie całości ekspozycji 
12 zł (w cenie biletu - fachowe oprowa­
dzanie, jeśli ktoś wcześniej zamówi taką 
usługę; bilet ulgowy, dla dzieci, kosztuje 
8 zł) "Skarby Ziemi" w Karpaczu w ca­
łości dostępne są bezpłatnie, od środy 
do niedzieli, w tych samych godzinach, 
co placówka w Szklarskiej Porębie. 

- Po 18 miesiącach owocnego funk­
cjonowania - muzeum jest bardzo po­
pularne nie tylko na naszym terenie, ale 
takie w Polsce, a nawet wśród turystów 
zagranicznych - nastał kolejny dopusl: 
pandemia I związane z nią długie prze­
rwy w dZiałalności - wspomina Anna 
Naumowicz. - Jednakie nie poddajemy 
się! W okresie kaidego lockdownu 
dostępna była nasza strona Internetowa 
oraz profil na Facebooku. Ponieważ nie 
tylko prezentujemy kolekcje minerałów, 
ale też produkujemy I sprzedajemy wy­
konane z nich ozdoby, prowadziliśmy 
sprzedaż online. Natomiast kiedy tylko 
można było przyjmować gości, natych­
miast otwieraliśmy obie nasze placówki 
- w Szklarskiej Porębie i w Karpaczu. 

- Na nowy sezon turystyczny przy­
gotowaliśmy nową wystawę czasową 

- informuje Anna Naumowicz - Jej 
tematem są minerały Polski. a w ga­
blotach znalazły się takie cuda, jak 
szalenie efektowne gIpsy, markasyty na 
barycie, granaty znalezione w okolicach 
Krobicy na Pogórzu Izerskim czy agaty 
ze starych żwirowni w dolinie Bobru. 
Serdecznie zapraszamy do oglądania 
tych niesamowitych skarbów Ziemi. 

Tekst i zdjęcia: 
Ewa Kiraga-Wójcik 

ARnK~SPoNSOROWANY --~---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Podróżuj 
i chroń środowisko 

Nowoczesne pojazdy komunikacji miejskiej i infrastruktura ułatwiajqca 
podróżowanie po mieście - do takich inwestycji dokłada Unia Europejska 
w wielu dolnoślqskich miejscowościach. , nie chodzi tu o dyskomfort jazdy 
w korkach, ale o poprawę Jakości powietrza, którym oddychamy, 

- Walka o czyste powietrze jest jednym z na­
szych priorytetóyv - mówi Cezary Przybylski, 
marszałek województwa dolnOŚląskiego. 

- W tym procesie zaleźy nam mic;dzy innymi 
na tym, by miasta i gminy, w których funkcjo­
nuje komunikacja miejska, wymieniały stary, 
nieekologiczny tabor na nowoczesne, nisko­
emisyjne pojazdy czy budowały wygodne 
centra przeSiadkowe: Przekazujemy na takie 
inwestycje sporo pieniędzy z unijnego budżc­

tu. S:\mor7ądy chętnie po nie Sięgiłją, a kor7y­
stają na tym wszyscy Dolnoslązacy. 

Komfortówe autobusy 
Jednym z kosztowniejszych projektów był 
zakup 50 nowoczcsnych autobusów dla 
stolicy regionu, 
- Nowe pojazdy wydzielają do powietrza 
o 86 proc. mniej cząstek stałych (PMl oraz 
tlenków azotu nii starsze autobusy, z któ­
rymi pożegnaliśmy się pod koniec 2020 
roku · mówi Krzysztof Balawejder, prezes 

Fundusze 
EuropejSkie 

-~ 
Rzeczpospolita 
Polska 

MPK Wrocław. - Zapewniam więc każdego, 
kto z nami podróżuje, że korzysta z pojaz­
dów przyjaznych dla Matki Ziemi. 
Nowe pojazdy są komfortowe, bezpieczne, 
łatwiejsze w obsłudze i bardziej ekologicz­
ne. Koszlowały prawie 100 mln zł. z czego 
połowę dołożyła Unia Europejska. Wszyst­
kie mają klimatYlilcjr; i monitoring, a także 
system informacji pasażerskiej - na monito­
rach wyświetlane są komunikaty ważne dla 
podróżujących - oraz porty USB do ładowa­
nia sprzętu elektronicznego. np. smartfona, 
Co jednak najważniejsze, te niskopodłogo­
we, przegubowe autobusy spełniają suro­
we wymogi dotyczące europejskich norm 
emisji. 
To niejedyna tego typu inwestycj.l w na­
szym regionie. Nowe, proekologiczne auto­
busy wożą również mie!.zkańców Głogowa, 
Strzclina, ŚWieradowa-ldro;u, Bolesławca, 
Świdnicy, Legnicy i Polkowic. 

QOlNY 
SlĄSK 

Unia Europejska 
r",~IWd ..... 

St f\j \~I I~~ 

Artykuł wspó/fln4lnsowólnv z EUropejlkfego funduszu Społecznego 

Nowe autobusy to same korzyści: pop/owił się komfort jazdy podrózujqcych, a wrocławskie pow/eltz!! 
jest Clystsze 

Parkuj i jedź 
Innym sposobem na ograniczanie transpor­
tu indywidualncgo są spccjalne parkingi 
dla samochodów i rowerów, Zlokalizowane 
w pobliżu dworców, pętli autobusowych czy 

• na rogatkach miast mają zachęcać do pozo­
stawienia własnego pojazdu i przesiadkę do 
pojazdu komunikacji zbiorowej. 
Na prąkład w Ścinawie, przy wjeździe do 
miasta, powstal nowoczesny parking w kształ­
de statku. Ma stację wypoiyczania rowerów. 
szybki dostęp do przystanku komunikacji zbio­
rowej, ił nawet toalety i natrysk. Na dziobie 
parkingu-statku ulokowany został czołg T-34, 
który przezwiele lat stał na ścinawskim rynku. 
Dliś odrestaurowany skrywa .kapsułę <:lasu", 
czyli szczelny metalowy pojemnik z mapą po­
wiatu lubińskiego, gazetami I zdjęciami, który 

podczas uroczystego otwarcia umieścili w nim 
lokalni samorządowcy, 
Podobnych obiektów parkingowych, choć 

może mniej spektakularnych. w ostatnich 
lataq, powstało w naszym wojeWÓdztwie 
ponad 70, 

Mniej spalin 
Inwestycje, które przyczyniają się do 

redukcji spalin w transporcie miejskim. 
kosztowały w ostatnich latach ponad 

430 mln zl (290 mln 21 to unijne dofinan­

sowanie). DziękI temu mozłiwe będzie 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnia· 

nych o blisko 6 tys, ton rocznie! 
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Śnieg przesuwa się na później 
Rozmowa ~ z Pi9t~e~ Krzaczkowskim - kierownikiem Wysokogórskiego Obserwatorium Meteorologicznego 

- ' na Smezce. 
- Od 30 lat pracujesz na Śnieżce. 

Czy katastrofa budowlana na szczycie 
była najbardziej dramatycznym prze­
życiem w tym czasie? 

- Na pewno był to najbardziej 
stresujący moment w malm życiu . 

Nic go nie zapowiadało. Choć, mając 
świadomość tego, co się wydarzyło, 
można powiedzieć, że pewne oznaki 
były .. Cały budynek "pracował" pod 
wpływem wichury, szadzi, która co 
roku go obrastała . Pod jej wpływem 
zawsze poruszał się, co dla nas 
- pracowników - było pozytywnym 
oddźwiękiem. Przynajmniej ja sobie 
to tak tłumaczyłem: obiekt został 
skonstruowany w taki sp'osób, by 
poddawać się wiatrowi. Prawda była 
jednak inna. Budynek obserwatorium 
był nieco inaczej skonstruowany. Takle 
drgania osłabiały konstrukcję. 

- Od czego zaczęło się najgorsze? 
- Szadź spadająca z górnego dysku 

spowodowała, że pracownicy usłyszeli 
delikatny trzask. Odkształciły się drzwi 
budynku. Zawiadomiliśmy od razu 
nadzór budowlany i wszystkie służby, 
potrzebne w takich sytuacjach. By 
jednak zobaczyć, co się stało, trzeba 
było udać się na Śnieżkę. Niestety, 
warunki wtedy - w marcu i kwietniu 
2009 - uniemożliwiały to. Było bardzo 
dużo szadzi, silne wiatry, na zmianę 
z opadami śniegu. Następnego dnia po 
tym tąpnięciu nie udało się nam dostać 
na górę. Okazało się to możliwe dopie­
ro po dwóch dniach, czyli w sobotę. 

- Co stwierdziliście na górze? 
- Popękały elementy górnego 

dysku. Cała załoga, łącznie z ekwi­
punkiem, została ewakuowana do 
dolnego dysku. Później sytuacja 
rozwijała się dosyć szybko. Warunki 
bowiem się nie zmieniały: dorastała 
szadź , silnie wiało ... W niedzielę 
słychać było kolejne, głośne tąpnię­
cie, tym razem od strony masztu, 
gdZie zgromadziła się gruba szadź. 
Wtedy załoga została zupełnie ewa­
kuowana z budynku, przeniosła się 
do górnej stacji czeskiego wyciągu 
krzesełkowego . W poniedziałek, czyli 
kolejnego dnia, osunęła się pod laga 
górnego dysku. Według ekspertyzy, 
która później powstała, to , co się 
wydarzyło, było w pewnym stopniu 
efektem sytuacji, których nie dało się 
przewidzieć. Gdy budynek powstawał, 
obowiązywały Inne normy. Nie było , 
między innymi, normy odkształceń 
niskocyklicznych, czyli związanych 
z sezonowością. Obiekt na Śnieżce 
zimą był obciążony szadzią, podczas 
gdy latem był znacznie liejszy, przez 
co pod wpływem odkształceń falował. 
Naprężenia, które się w nich zgro­
madziły, stały się jedną z przyczyn 
zniszczenia podpór, które utrzymy­
wały górny dysk. 

- A inne przyczyny? 
. - Mam wraźenle, oparte na infor­

macjach zawartych w dokumentacji, 
że wpływ miało także zastosowanie 
podczas budowy nieodpowiedniej 
stali oraz sposób prac)/ na budowie. 
Niestety, w tamtych czasach - latach 
sześćdziesiątych poprzedniego wie­
ku - wiele elementów projektowych 
i konstrukcyjnych - co wychodziło 
później - różniło się znacząco. 

- Odwalono fuszerkę? 
- Może nie fuszerkę, ale mogłO być 

tak: przywożono materiał Inny niż na .... 
leiało, to trzeba było coś wymyślić. No 
to wymyślono spawanie zamiast ni­
tów. Podejrzewam, że od początku nie 
przewidziano, ii konstrukCja stalowa 
pOWinna być nitowana, a nie spawana, 
I to na miejscu. Elementy konstrukcji 
puściły właśnie na spawach. 

- Jak długo pracowaliście 
gdzie indziej? 

- TydzJeń, może dwa tygodnie. Gdy 
podłoga górnego dysku, która osiadła, 
ustabilizowała się, przenieśliśmy się 
do schroniska pod Śnieżką. Stamtąd 
robiliśmy obserwacje ręczne . Na 
Śnieżce pozostała stacja automatycz-

Rentgen 

Zanieczyszczenia gromadzą się w Ko­
tlinie Jeleniogórskiej, nie docierają na 
szczyty Karkonoszy Bo jut na zbo­
czach Widać Ich efekty po szkodach, 
jakle wyrządziły w drzewostanie kilka­
naście I kilkadzJesląt lat temu. 

- Jak się mierzy stan powietrza 
na Śnieżce? Kiedyś jeden z Twoich 
kolegów zabrał mnie na zewnątrz 
górnego dysku w specjalne, wysu­
nięte miejsce, by odczytać pomiar. 
Nadal tak to wygląda? Technologia 
poszła do przodu ... 

- Pewne rzeczy, z uwagi na wiel­
kość stężeń, nie zmieniły się. Ko­
rzystamy oczywiście z przyrządów 
automatycznych, ale one mierzą 
zanieczyszczenia gazowe. Automat 

Piotr Krzaczkowskl - kierownik Wysokogórskiego Obserwatorium Mete­
orologicznego na Śnieżce. Pracuje w tym miejSCU od 30 lat. Znany jest także 
jako bardzo utalentowany I renomowany fotografik. Zdjęcia Jego autorstwa 
można oglądać na facebookowym profilu pt: "Śnieżka". 

na. która dzialała i wysyłała dane bez 
przerwy. Pogoda jednak bardzo się 
poprawiła, co już w kwietniu umoż­
liwI/o prace rozbiórkowe. Usuwano 
niepotrzebne elementy, które prze­
szkadzały . Obserwatorzy wrócili do 
d'olnych dysków. 

- Mieszkańcy Kotliny Jeleniogór­
skiej narzekają na smog. Jak jest pod 
tym względem na Śnieżce? 

- W Jeleniej Górze w sezonie grzew­
czym przekraczane są normy zapyle­
nia, stężenia związków azotu, siarki, 
natomiast na Śnieżce nie dochodzimy 
nigdy nawet do kilku procent normy. 
Tam naprawdę jest czyste powietrze. 

mierzy stężenia ozonu, który jednak 
jest zanieczyszczeniem wtórnym. 
niepowodowanym bezpośrednio 
przez czlowleka. Przyczyniają się do 
niego pośrednio choćby kopalnie 
węgla brunatnego. Ponieważ nie da 
się stężenia ozonu zmierzyć ręcznie. 
korzystamy z automatu. Wszystkie 
inne zanieczyszczenia mierzymy 
manualnie. Korzystamy oczywiście 
z metod certyfikowanych, kalibrowa­
nych. Działamy w systemie europej­
skim i światowym . Z uwagi na bardzo 
małe stężenia . o których mówiłem, 
automaty nie sprawdzają się. Ich 
dokładność jest za mała. 

- Pracujesz na Śnieżce 30 lat. 
Jak z tej perspektywy oceniasz ruch 
turystyczny? 

- Nawet w ciągu ostatnich 15-
20 lat widać radykalne różnice. 
Po pierwsze, znikła sezonowość. 
Kiedyś ruch koncentrował się latem 
I zimą. Jesienią I wiosną góry były 
puste. W ciągu tygodnia czy nawet 
miesiąca na Śnieżce pojawiało 
się kilkanaście bądt kilkadziesiąt 
osób. Teraz, gdy jest ładna pogoda, 
w ciągu dnia bywają setki. a nawet 
tysiące ludzI. I to poza sezonem. 
Bo w trakcie wysokiego sezonu 
latem frekwencja na Śnletce wynosi 
kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt 
tysięcy ludzi dziennie. Karkonoski 

Park Narodowy z tego powodu 
muslal wprowadzić ruch jednokie­
runkowy na Śnieżce. 

- Typ turysty na Śnieżce? Kiedyś 
plecakowcy • a dziś panie w klapkach? 

- Wytrawni turyści pozostali , ale 
dominują poza szczytem sezonu, 
czyli - na przykład - jesienią. General­
nie jednak prawdą jest. że dominuje 
niedzielny turysta. często niezbyt 
przygotowany, który przyjeżdża na 
jeden dzień z Wrocławia czy innego 
dużego miasta. Tę tendencję wzmoc­
niła pandemia - coraz mniej ludzi tu 
nocuje, a wl~cej przyjeŻdża rano, by 
wieczorem wracać. 

- Kiedy wejść na Śnieżkę, by mieć 
ją tylko dla siebie? By na śniegu były 
ślady tylko naszych stóp? 

- Jeszcze kilkanaście lat temu 
można było dość łatwo znaleźć się 
w takiej sytuacji, ale teraz trafienie na 
taki moment graniczy z cudem. Do­
stępność obrazu z gór poprzez kamery 

internetowe powoduje, że choćby 

ruch fotografów, przychodzących na 
wschód słońca w dobryCh warunkach 
do robienia zdjęć. jest duży. Właściwie 
nie zdarzają się sytuacje, by po wyjściu 
z obserwatorium na zewnątrz śnieg był 
wolny od śladów ludzkich. 

- Ale lelenle nie wystraszyły się 
tłumów? Dalej ryczą? 

- Wchodzą na szczyt, ale ryczą 
na zboczach. Jesień to okres. gdy 
zawsze wracają. 

- Czy ruch turystyczny niszczy p.rzy­
rodę na Śnieżce? 

- Park narodowy wprowadził wy­
sokie siatki chroniące cenne gatunki. 
To była - jak tłumaczono - koniecz­
ność . bo łańcuchy nie wystarczały. 
Ludzie nie szanowali zakazu prze­
kraczania Ich. Czy ruch ma wplyw 
na przyrodę? Osobiście miałem takle 
doświadczenie: mieliśmy ogródek 
meteorologiczny przy kapliczce. 
jeszcze 15 lat temu. Wyrosła w nim 
wysoka trawa. Grunt był tam wyższy 
o 5-10 centymetrów. Gdy rozebrali­
śmy ogródek, w ciągu kilku miesięcy 
w tym miejscu były tylko kamienie. 
Ziemia została usunięta . Podobnie 
było z murawą poza łańcuchami na 
szczycie. Tłumy się tam wylegiwały. 
Chciałbym zwrócić uwagę też na coś 
Innego. Pomiary są wykonywane 
na Śnieżce od stu dwudziestu lat. 
Temperatura się zmienia. Średnio 
wzrosła o prawie 2 stopnie. To też 
ma wplyw na roślinność. 

- Śniegu jest mniej niż kiedyś? 
- Najwyższa pokrywa przesuwa się 

na marzec i kwiecień, zalega krócej. 
Ale to powoduje, że pojawia się ro­
ślinność, której wcześniej nie było na 
szczycie, jak choćby - na razie nisko­
pienne - małe drzewka f kosodrzewina. 
Podejrzewam, że za kilkanaście lat 
Śnieżka nie będzie już takim rejonem 
subalpejskim. jak obecnie. 

- Zdarza się. że nie da się wejść 
na Śnieżkę? 

- Tak. Powiem obrazowo: z górnej 
stacji wyciągu normalnie wchodzi się 
na szczyt około 45 minut. a ja sze­
dłem kiedyś pomiędzy 6 a 7 godzin. 
Bez odpoczynku. Wiatr zasypywał 
moje ślady w ciągu kilku minut. 
Zdarzało się też, że wiało tak mocno. 
Iż musiałem się kłaść. Widziałem 
kolegę. który oderwał się przy Domu 
Śląskim od ziemi i całe szczęście. że 
zatrzymał się na barierkach. Wiatr go 
dosłownie porwał. 

- A magiczne zjawiska na Śnieżce? 
- "Halo" to dwa pierścienie. Jest nie 

• tylko .. Śnieżkowe", występuje często 
na dole. Słupy świetlne. jeszcze rzad­
sze, bo wymagają prawie bezwietrznej 
pogody, co na Śnieżce nie zdarza się 
często. Układają się nad i pod słoń­
cem. Ale zjawiskiem. które występuje 
tylko na Śnieżce, są ognie św. Elma. 
Na dole nie można go doświadczyć. Są 
trochę niebezpieczne, bo wróżą burzę. 
Efekt jest taki, że włosy stają dęba. 
Wyładowania widać nocą w postaci 
świecących ogników dookoła masz­
tów, a jeśli wystaWi się ręce, czuje się 
mrowienie palców. 

- DZiękuję za rozmowę 

leszek Kosiorowski 



Europejski Dzień Parków Narodowych 

KPN dla ludzi i przyrody 

Karkonosze - Arktyka w Środkowej 
Europie, góry olbrzymie w miniaturze, 
góry wyjątkowe, góry, w których ob­
serwujemy połączenie cech alpejskich 
i borealnych, góry o bardzo zmiennych 
i niestabilnych warunkach klimatycz­
nych, góry, w których na niewielkiej 
stosunkowo przestrzeni występują 
bardzo zróżnicowane. zjawiska przy­
rodnicze , krajobrazy, ekosystemy, 
zbiorowiska roślinne i zgrupowania 
zwierząt. 

Karkonosze to góry, które mają 
bardzo bogatą i burzliwą hJstorię geolO­
g iczną, przyrodniczą I społeczną. Góry, 
które ze względu na swoje równoleżni­
kowe położenie w Europie Środkowej 
zamieszkiwane były od stuleci przez 
różne narody o zróżnicowanej kultu­
rze, rel igii I dynamicznych relacjach 
społecznych . Góry eksploatowane 

przez człowieka od stuleci, począwszy 
od poszukiwaczy minerałów , cennych 
ziół , poprzez powszechny wypas bydła 
I owiec, wytop szkła, produkcję węgla 
drzewnego I potażu do intensywnej 
gospodarki leśnej i związanego z tym 
rozwoju przemysłu drzewnego. 

Dwa parki narodowe 
prawie jak jeden 

Karkonosze - to w końcu transgra­
niczny obszar przyrodniczy, objęty od 
ponad 60 lat najwyższą formą ochrony. 
Obecnie możemy z dumą powiedzieć, że 
Karkonoski Park Narodowy po stronie 
polskiej oraz KrkonosskY nśrodni park 
po stronie czeskiej to dwa spośród 
najlepiej współpracujących ze sobą par­
ków narodowych w skali europejskiej, 
o czym ŚWiadczy także fakt, że oba parki 
narodowe używają wspólnego logo. 

Podziwiając panoramę Kar­
konoszy, mamy przed oczami 
unikatową mozaikę ekosyste­
mów górskich, których wyjąt­
kowy charakter wynika z prze­
nikania się wpływów alpejskich 
i północnych . 

Skarby Karkoooszy 
Największym klejnotem wśród 

karkonoskich ekosystemów Jest 
tundra arktyczno-alpejska. Gene­
zą tego wyjątkowego ekosystemu 
jest ostatnie zlodowacenie, kiedy 
gatunki arktyczne migrowały 
na południe przed lodowcem 
skandynawskim, a gatunki al­
pejskie wędrowały na północ, 
wycofując się przed lokalnymi 
lodowcami z Alp. "Emigranci" 
spotkali się w Karkonoszach, 

• mieszkaniec 
karkonoskiej 
tundry 

gdzie osiedli i wytworzyli unikatową na 
skalę europejską mieszankę siedlisk 
I gatunków. Spotkamy tu relikt glacjalny 
- torfowiec lIndberga oraz inne pamiątki 
epoki lodowcowej, takie jak malina 
moroszka, mająca tutaj swoje nafdalej 
na południe wysunięte stanowisko , 
oraz turzyca patagońska , dla której 
karkonoskie torfowiska subalpejskie są 
jedynym miejscem występowania w Pol­
sce. Perłami karkonoskiej przyrody są 
również kotły polodowcowe, w których 
znaleźć możemy gatunki endemiczne 
- czyli takie, które nie występują nigdzie 
Indziej na świecie! Należy do nich m.In. 
skalnica bazaltowa, dzwonek karkonoski 
oraz gnidosz sudecki. 

Jodła pospolita jest gatunkiem, który 
omal nie wyginął w Karkonoszach . 
Przez ostatnie 20 lat KPN prowadził 
proces zmiany składu gatunkowego 
przekształconych przez człowieka lasów 
regla dolnego poprzez wysadzanie ga­
tunków drzew zgodnych z siedliskiem. 
W tym okresie posadzono ponad trzy 
miliony sadzonek buków oraz ponad 
milion sadzonek jodły . W następ-
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nym okresie obowiązywania 
planu ochrony odnowione 
powierzchnie będą objęte 
zabiegami pielęgnacyjnymi , 
które mają w przyszłości 
doprowadZiĆ do stopniowe­
go zastępowania sztucznych 
monokultur świerkowych 
drzewostanami o właści­
wym składzie gatunkowym. 
Na graniCY regla dolnego 
I górnego ważnym elemen­
tem są bory jodłowo-świer­
kowe, w których stopnio­
wo uzupełnia się brakUjący 
komponent jodły . 

Bogactwo ekosystemów 
Karkonoskiego Parku Naro­
dowego skrywa niesamo­
wite zróżnicowanie świata 
roślin, grzybów, porostów 
I zwierząt. Gdy spojrzymy 

na nie chłodnym okiem matematycz­
nym, to stwierdzimy, że opisanych 
jest w Karkonoszach: 261 gatunków 
grzybów wielkoowocnikowych, 636 
gatunków porostów, 1106 gatunków 
roślin naczyniOWYCh, 474 gatunków 
mchów I wątrobowców, ponad 1500 
gatunkÓW bezkręgowców, 1 gatunek ryb, 
6 gatunkÓW płazów, 5 gatunkÓW gadów, 
194 gatunki ptaków, 47 gatunkÓW ssa­
ków. Ochrona przyrody to żmudna praca 
przy przebudowie lasu i restytUCji Jodły, 
to wysublimowane hodowle in vitro dla · 
ratowania skalnicy Śnieżnej , rzeżuchy 
rezedoslistnej I rozrzutki alpejskiej, to 
mnóstwo czasu poświęconego ochronie 
siedlisk cietrzewia, to czas powrotu du: 
żych drapieżników w Karkonosze - rysia 
I wilka, to podjęta próba przywrócenia 
niepylaka apollo, to również poświęcenie 
pracowników realizujących skompli­
kowane, interdyscyplinarne zadania, 
zawsze w duchu pracy zespołowej . Świat 
żywych organizmów to nasi podopieczni, 
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dla których Karkonoski Park Narodowy 
jest arką. która ma je bezpiecznie prze­
wieźć w czasie i zachować dla następ­
nych pokoleń . 

Karkonosze. dzięki wieloletniej współ­
pracy Karkonoskiego Parku Narodowe­
go i Krkono~skeho narodnfho parku. są 
jednym z nielicznych w Europie chro­
nionych obszarów transgranicznych, 
które mogą poszczycić się zharmoni­
zowaną bazą danych przestrzennych 
dla całego obszaru. Dzięki temu dane te 
mogą być prezentowane na wspólnych 
polsko-czeskim geoportalu Karkonoszy 
(http://geoportal.kpnmab.pl). GIS (Sys­
temy InformaCji Geograficznej) są dziś 
niezbędnym narzędziem do zarządzania 
przestrzenią, także parkiem narodo­
wym. Przyrodnicze I zharmonizowane 
dane tematyczne dla całych, tj. polskich 
I czeskich Karkonoszy, zostały opraco­
wane w formie wspólnej publikaCji pn. 
"Atlas Karkonoszy", który ma być nie 
tylko pUblikacją naukową, ale ma też 
spełniać rolę narzędzia edukacyjnego 
także w szkołach I ośrodkach edukacji. 

Pałac 

Schałfgotsch6w 
w Sobieszowie 
po remoncie 

Edukacja równie ważna 
Ochrona przyrody to równiez efek­

tywna edukacja ekologiczna. Przed 
rokiem 2000 Karkonoski Park Na­
rodowy nie posiadał ośrodków edu­
kacyjnych. Dziś, dzięki wsparciu 
funduszy krajowych i europejskich. 
w KPN funkcjonują trzy ośrodki edu­
kacyjne - Karkonoskie Centrum Edu­
kacji Ekologicznej KPN w Szkłarskiej 
Porębie, Centrum Informacyjne KPN 

w Karpaczu oraz Domek Myśliwski 
w rejonie Kotła Małego Stawu. Nasze 
działania edukacyjne docierają rocznie 
do około 1 200 000 osób - uczestników 
zajęć, warsztatów i festynów, turystów 
odwiedzających ekspozycje w naszych 
ośrodkach I ścieżki edukacyjne w le­
renie, odbiorców naszych publikacji, 
strony internetowej i profili w mediach 
społeczności owych. 

Karkonoski Park Narodowy prowadzi 
obecnie największą pod względem 
wielkości zaangażowanych środków 

finansowych Inwestycję w całym regio­
nie jeleniogórskim, jaką jest powstanie 
Centrum Muzealno-Edukacyjnego KPN 
- Pałac Sobieszów w dawnym majątku 
ordynacji Schaffgotsch6w, Składającym 
się z Pałacu , Wielkiej i Małej Stajni, 
Domu Zarządcy, Spichlerza, Stodoły 
oraz Domu Ogroónika. Celem naszego 
przedsięwzięcia jest utworzenle w za­
bytkowym kompleksie nowoczesnego 
ośrodka edukacyjnego, w którym zo­
staną wykorzystane najnowsze techno­
logie do edukacji interaktywnej wszyst-

kich grup społecznych, począwszy od 
przedszkolaków, przez dzieci szkolne, 
młodzież licealną , studentów i osoby 
dorosłe . Powstaną tu dwie interaktywne 
ekspozycje - historyczna w budynku Pa­
łacu oraz przyrodnicza w Wielkiej Stajni. 
Dzięki tej inicjatywie uratowane zostaną 
niszczejące dotąd zabytkowe obiekty, 
stanowiące niezwykle cenne dziedzictwo 
kulturowe i historyczne Śląska . Budynki 
odzyskują dawny blask, zgodnie z wy­
tycznymi I we współpracy z Wojewódz­
kim Urzędem Konserwatora Zabytków 
we Wrocławiu . Ponadto zdegradowana 
obecnie dzielnica Jeleniej Góry, jaką 

jest Sobieszów, będzie miała szansę 
na pobudzenie przedsiębiorczości jej 
mieszkańców, w związku z powstaniem 
Centrum, .które stanie się także miejscem 
animacji kulturalnej I edukacyjnej jej 
mieszkańców . Wartość całej inwestycji 
wraz z wyposażeniem wynosi niemal 
80 000 000 zł. Na realizację tej inwestycji 
KPN uzyskał dofinansowanie z wielu 
instytucji, przede wszystkim ze środków 
UE, a także NFOŚ I WFOŚ we Wrocławiu . 

Dla ludzi i pnvrodv 
Karkonoski Park Narodowy utrzy­

muje 131 km szlaków turystycznych, 
co pochłania rocznie średnio 2-3 mln 
złotych . Dbamy o ich stan techniczny 
nie tylko dla komfortu turystów, ale 
przede wszystkim z myślą o ochronie 
przyrody Karkonoszy Dlatego na 
szlaku, tam, gdzie turysta wędruje np. 
po kładkach nad torfowiskami - to, 
co najważniejsze dla przyrody, dzieje 
się pod nimi - swobodne przesiąka­
nie wody, spowalnianie jej odpływu 

i możliwość jej zatrzymania w eko­
systemie jak najdłużej , to główne 
działanie ochronne dla terenów tor­
fowisk WYSOkogórskich, przez które 
prowadzą jedne znaJpiękniejszych 
szlaków turystycznych Karkonoszy. 

Teren parku jest udostępniany każ­
dego roku do organizacji minimum 
10 imprez sportowych, w których 
uczestniczy blisko 3 tys. osób. Dba­
my razem z Ich organizatorami o to , 
aby odbywały się one z poszanowa­
niem zasad ochrony przyrody. 

Każdego roku 50 paralotniarzy ko­
rzysta ze startowiska na Kopie, a na 
ścianach Kotła Małego Stawu oraz Wiel­
kiego Śnieżnego Kotła wspina się w ra­
mach szkoleń w sumie ok. 130 osób. 

Karkonoski Park Narodowy odwie­
dza rocznie blisko 2 mln turystów. 
Dbałość o przyrodę przy tak Jntensyw­
nym ruchu turystycznym jest zadaniem 
wymagającym dobrej współpracy 

' i systematycznie prowadzonych działań 
na szlakach turystycznych . Funkcjo-
nariusze Straży Parku często wspÓł­
uczestniczą w patrolach z policjantami 
z Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. Wspól­
ne patrole mają na celu przede wszystkim 
edukowanie osób odwiedzających 
Karkonoski Park Narodowy w zakre­
sie obowiązujących na terenie parku 
przepisów Ustawy o ochronie przyrody 
oraz przekazywanie informacji mających 
na celu zachowanie zasad bezpie­
czeństwa na szlakach turystycznych 
Pamiętajmy, że to rośliny I zwierzęta są 
mieszkańcami Karkonoszy, my jeste­
śmy tu tylko gośćmi! 



N" 6c/ te przegap 

IST. WAS NICHT WAR, reż . Grzegorz 
Stosz, G-H-T Goerliłz-ZiHau. Przedsta­
wienie WKU ..• NE KOBIETY W lEJU PO 
POLSCE, reż. Przemysław Wojcleszek 
I zespół, Teatr Grupa, Polska zapIano-

JELENIA GÓRA wano 3 czerwca o godz. 20.00 w JCK. 
Międzynarodowy Festiwal Teatrów 4 czerwca przygotowano trzy spektakle: 

Awangardowych PESTKA już trwa. Do RAPORT PANIKA, Artl Grabowski, reż. godz. 17.00 
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Z ZVCIA GOR 
obrazy i dźwięki 
sala widowiskowa OKSiT we Wleniu 

sobota, 29 maja 2021 

·24. ; 

Nr 21, 25 maja 2021 

końca czerwca obejrzycie ciekawe spek- Marek Kościółek o godz. 16.30 w MDK 
takle. Będą koncerty I warsztaty. 27 maja Muflon, WOJNA W NIEBIE, reż. Dominika 
o godz. 19.00 w JCK przy ul. Bankowej . Felglewicz o godz. 18.30 w ZTA oraz PO 

pokaz specjalny i otwarcie wystawy fotografii Oaniela Antosika 
ekspozycja w Galerii im. Michała Fludra OKSiT we Wleniu czynna do końca czerwra 2021 

a ratunek" 

obejrzycie spektakl FURIA_I reż. Łukasz DRUGIEJ STRONIE WISl Y, reż. Michał 
Duda, STA-ART workshop JCK. 28 maja Mlsza Czorny, Monika Szydlowlecka, Spo kanie Jat i m Kieżuniem - ratownikiem Grupy Karkonoskiej GOP 
o godz. 19.00 zaplanowano koncert for- Teatr OdRuchu o godz. 20.00 w JCK. 5 
macjl ALA/ZASTARY. Tworzy ją dWÓjka czerwca w MDK Muflon o godz. 17.00 
mlodych artystów - Alicja Boratyn i Ja- obejrzycie spektakl PSUJESZ TROCHE 
kub Sikora. Zapewne większość z nas HUMOR WSZYSTKIM DOOKOŁA, rei. 
kojarzy Alę z Jej pierwszego projektu, Teatr Zakład Krawiecki. 
którym był Blog 27 wspóltworzony z Tolą Premiera w Zdrojowym Teatrze Ani-
Szlagowską. PÓźniej próbowała swoich mac)i. Spektakl "Piosenki z kufra", na 
sił z solowym materiałem, wydając który składają się piosenki ze spektakli 
album Higher i użyczając swojego głosu zrealizowanych przez Bogdana Naukę, 
w kilku piosenkach do serfalu "Majka" ... dyrektora ZTA, zmarłego w ubiegłym 
Tym razem prezentUje połączenie elek- roku, odbędzie się 29 maja o godz. 

godz. 17.45 
koncert muzyki Mieczysława Karto 
w wykonaniu duptu 
Ewa Antosik -skrzypce 
Krzvsztof Gotartowski - piano 

troniki z innymi stylami muzycznymI. 1 16.00. Tym przedstawieniem aktorzy 
czerwca na placu Ratuszowym odbędą chcą oddać hołd długoletniemu szefowi 

Il~ MIEJSC HA WIDOWNI OGRANICZONA POLECAMV REZEIIWACJ~. WVOAR.ZfNIE OtlBłiDZIE SIĘ w Rf:IMIE SANITARNYM 
O.fQdt:): kultul'ł. SpofllłiTuły\lyil 

ul (lIOJlilht 2, sg. 610 Wlt"l 

się warsztaty I prezentacje. Wystąpią: I przypomnieć widzom jego przedsta- :-. - ~ ~ =.- + =-.. ,J ... J~. 124 fim a ' IV t.1.: 751706268. ulah,@"loll.pl 
~.)tępWO"\Y 

GAJA YRmS (Czechy), TOBI SHOW wienia. Przedstawienie obejrzycie także 
Jelenia Góra, "Ciosek i Judytka", TEATR 30 maja o godz. 16.00. 
LALEK MARKA ŻYl y z Rybnika, "Olva- Koncert symfoniczny w Filharmonii 
dylko Mrak" HavlfCkuv Brod (Czechy), Dolnośląskiej w ramach projektu Oyry-
"Czerwony Kapturek", TEATR NEMNO gent-Rezydent zaplanowano na 29 maja 
z Rzeszowa. "O Smolfćkovl". Petrpa- o godz. 19.00. Wystąpią: Boris Spasski 
slfkovo divadlo (Czechy), "O Czerwonym - fortepian oraz Orkiestra Symfoniczna 
Kapturku", TEATR .. AKADEMIA WY- Filharmonii Dolnośląskiej. Dyryguje Ma-
OBRAiNI" z Wrocławia/lądka-Zdroju, rek Pijarowski, dyrygentem-rezydentem 
"Kaszparek w Jeleniej Górze", Teatr jest Anna Sułkowska-Migoń. Program: 
Ahoj (Czechy), "Bajcarz", TEATR HaCha Ludwig van Beethoven - III Koncert 
z Jastrzębia Zdroju. 1 czerwca o godz. fortepianowy c-moll op. 37, Johannes 
13 obejrzymy spektakl muzyczny "Baśń Brahms - III Symfonia F-dur op. 90. 
o dwóch braciach". W tym samym dniu Wracają na scenę przedstawienia te-
o godz. 18.00 na placu Ratuszowym atralne. 29 maja i 30 maja o godz. 19.00 
wystąpi zespół KROKE. USTAllENIA, w Teatrze im. Cypriana Kamila Norwida 
reź. Edward Gramonł, 2 czerwca w sali możecie obejrzeć spektakl "Zagraj to 
widowiskowej JCK o godz. 16.30 wy- jeszcze raz, Sam" Woody AI/ena. Re-
stąpi Teatr TERMINUS A QUO. O godz. żyseruje Marcin Sosnowski. To sztuka 
18.00 zaplanowano spektakl KRONIKA o satyrycznym. ale ciepłym spojrzeniu 
POLSKA, Agnieszka Wolny-Hamka- na przedstawicieli amerykańskiej klasy 
ło, reż. Katarzyna Dudzic-Grabińska. średniej: intelektualistów, biznesme-
O godz. 19.00 w Teatrze Im. Cypriana nów i psychoanalityków. Woody Allen 
Kamila Norwida obejrzyCie sztukę INNI w mistrzowski spOSÓb połączył w tym 
lUDZIE, reż. Maciej Stuhr, Akademia spektaklu uniwersalny, ponadczaso-
Sztuk Teatralnych Im. St. Wyspiańskiego wy humor inteligentnego obserwatora 
w Krakowie FIlia we Wrocłclwiu. EST 1ST, z liryzmem znerwicowanego wrażliwca 
WAS NICHT WAR, reż. Grzegorz stosz, z Nowego Jorku. 
G-H-T Gorlitz-ZiHau. NOCNI Pl YWACY, Do Jeleniogórskiego Centrum Kul-
Jose Manuel Mora, reż. Pamela Leoń- tury, 30 maja na godz. 19.00, możecie 
czyk, Teatr Nowy Proxima, Polska. 3 wybrać się na komedię "Miłosna 
czerwca o godz.17.00 w Zdrojowym pułapka". Wartka akCja, ekspresyjne, 
Teatrze Animacji obejrzycie spektakl EST barwne postaci, które bawią i wzru-

h w niedzielę na wy--c""-ie-czkę.Y\ 

szają. Do tego cudowna gra aktorska ... 
Znakomita komedia romantyczna, która 
w zaskakujący sposób pokazuje relaCje 
międzyludzkie, a przede wszystkim 
odwieczną walkę między kobietą I męż­
czyzną. Stawką jest prawdziwa miłość. 

Koncert " Sen to czy jawa" za­
planowano 31 maja o godz. 19.00 
w Muzeum Przyrodniczym. Jest 
to piosenkowo-taneczna opowieść 

. o uczuciach i marzeniach. Brzmienia 
cygańskie przeplatają się z rytmami 
orientalnymi i tlamengo.Wystąpią: 
Agata Szmigrodzka (taniec, teksty 
piosenek, choreografie), Elwira Ko­
zak (śpiew, taniec) 

Wernisaż wystawy Konkurs Fotogra­
fii Teatralnej / Instytut Teatraln~ im. 
Z. Raszewskiego w Warszawie (zdjęcia 
z sezonu 2018/2019) zaplanowano 1 
czerwca o godz. 19.00 w Galerii Kory­
tarz w JCK przy ul. Bankowej. 

Premierowe przedstaWienie "Kropka 
z błędem" odbędzie się 6 czerwca 
o godz. 16.00 w Zdrojowym Teatrze Ani­
macji. Kropka mieszka w zeszycie w trzy 
linie. Jest mała I ma okrągły brzuszek. 
Jak dorośnie, chce zostać kropką nad 
"I". Jej najlepszym przyjacielem jest roz­
brykany I łobuzerski Błąd. Gdy pewnego 
dnia Błąd się gubi, Kropka wyrusza na 
poszukiwania, wkraczając w nieznaną 

nów I położony po druglel stronie Bobru 
Pałac Łomnica. Następnie po przekro­
czeniu rzeki Łomnicy kontynuujemy 
wędrówkę drogami polnymI. Oglądamy 
szereg ciekawostek geologicznYCh: mu­
tony albo barańce - wyniosłości skalne 
o charakterystycznym kształcie powstałe 

Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" wraz z re­
dakCją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają do udziału 
w 51. RajdZie na Raty, W WYCieczkach rajdowych może 
brać udział każdy, komu miły jest czynny wypoczynek na 
krajoznawczej wędrówce. Żadnych formalności uprzedniO 
zalatwlać nie trzeba. Wycieczki piesze, długości 12-18 km, 
przebiegające przez najciekawsze tereny Dolnego Śląska 
oraz przygraniczne rejony Czech i Niemiec (po zniesieniu 
ograniczeń w przekraczaniu graniCY). będą odbywały 
się we wszystkie niedziele j święta do 5 grudnia br., bez 
względu na pogodę. a prowadzą je społecznie przodow­
nicy turystyki plesze; PTIK oraz przewodniCY sudeccy. 
Udział w wycieczkach jest bezpłatny. Turyści ponoszą 
tylko Indywidualnie koszty przejazdów I wstępów. Nie jest 
potrzebne wcześniejsze zgłaszanie udziału w Imprezie (z 
wyjątkiem wycieczek wielodniowych). Wystarczy zgłoSiĆ 
się na miejscu zbiórki, gdZie zawsze oczekuje prowadzący. 

w wyniku procesu mechanicznego niszczenia podłoża 
WYWOłanego przez lodowiec; interesujące formy granitu 
kulistego - w wyrobisku dawnej cegielni "granitowe Jajo" 
oraz na wzgórzu za domami przysiółka Łomnicy "skalne 
jabłuszko". Przez teren dawnego poligonu Idziemy na 
Zamkową Górę, na szczycie w średniowieczu znajdował się 
niewielki zamek (widoczne nikłe Ślady muru). 

Rajd rozpoczynamy w tym roku z trzymiesięcznym 
opóźnieniem, spowodowanym sytuacJą epidemiologiczną. 
Pierwsza wycieczka odbędzie się w niedzielę, 30 maja 
2021 roku. W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie 
1,5 m dystansu, używanie maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komunikacjI. Wyjazd pociągiem o godz. 9.28 do 
Wojanowa. Trasa długości 12 km prowadzi przez pn.-wsch. 
część Wzgórz Łomnickich. Od stacji kolejowej Idziemy 
drogą na południe, po 1,5 km spotykamy dwa znakomicie 
odrestaurowane zespoły pałacowo-parkowe: Pałac WOja-

Za południową obwodnicą Jeleniej Góry podchodzimy 
na Wzgórze Zamkowe (zwane również pod nazwą Paull­
num). Pod wierzchołkiem stoi pałac wzniesiony w 1870 
r. przez jeleniogórskiego przemysłowca Kramstę, obecnie 
mieści się tu luksusowy hotel. Na szczycie wzniesienia 
okazała baszta skalna, dawniej punkt widokowy. W koń­
cowej części wędrÓwki schodzimy do centrum Jeleniej 
Góry. Na trasie wycieczki przewidziane jest ognisko, przy 
którym dokonamy uroczystej inauguracji pięćdziesiątego 
pierwszego sezonu Rajdu na Raty. 
Wycieczkę prowadZi Wiktor Gumprecht zMysłakowic 

(tel. 500 279 011). 
Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 

następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK 
z opłaconą składką objęCi są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

przestrzeń zeszytów, podręczników 

I notesów. "Kropka z Błędem" to histo­
ria o przyjaźni, kreatywności I radości, 
jaką może dawać zabawa z najlepszym 
przyjacielem. Spektakl przeznaczony jest 
dla dzieci od 4 lat. Reżyseria: Natasza 
Sołtanowicz. 

W Galerii na Górze w Muzeum Karko­
noskim czynna jest wystawa "Z Archi­
wum Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego". JTF sięga historią 
1'!T61 roku - w tym roku bowiem grupa 
szesnastu entuzjastów fotografii z Je­
leniej Góry i okolicznych miejscowoŚci 
powołała Stowarzyszenie Miłośników Fo­
tografii Amatorskiej (SMFA). W Muzeum 
Karkonoskim zaprezentowana została 
część archiwalnych zbiorów członków 
Towarzystwa, obrazUjących 60 lat Ich 
twórczości. Wystawa podzielona została 
na 4 główne grupy: akt, portret, natura, 
życie codzienne miasta. Zaprezentowano 
także sprzęt fotograficzny, który ma zo­
brazować I przybliżyć technikę fotografii 
tradycyjnej, głównie archiwalne aparaty 
fotograficzne wykorzystywane do two­
rzenia zdjęć metodą analogową 

W Muzeum Karkonoskim do 25 lipca 
można będzie oglądać wystawę Urszula 
Bmll. Alman znaczy Oddech. Jest to 
retrospektywa malarstwa Urszuli BroII, 
opowieść o lej życiu oraz kompletny 
przegląd twórczości tej niezwykłej ar­
tystkI. Kuratorem wystawy jest Janina 
Hobgarska. EkspOZYCję przygotowała 
Fundacja Katarzyny Kozyry. 

Wystawa 60 lat islnienia Jeleniogór­
skiego Towarzystwa Fotograficznego 
czynna jest w BWA przy ul. Długiej. 
Na wystawę Składają się archiwalne 
zdjęcia Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, wybrane z ponad 250 
fotografii pochodzących z 15 plenerów 
o nazwie "Domek Myśliwski". Plenery 
te, organizowane w latach 1978-1990, 
zaowocowały nowym, innym spOSObem 
widzenia I fotografowania Karkonoszy. 
Druga część ekspozycji zatytułowana 
"Ku pamięcI" to stare, wyselekCjonowane 
zdjęcia z archiwum Jeleniogórskiego To­
warzystwa Fotograficznego oraz zdjęcia 
nowe obecnych, byłych II niesłusznie za­
pomnianych jego członków. Komisarzem 
wystaw jest Waldemar Grzelak. 

BOLESŁAWIEC 
W Muzeum Ceramiki do 31 maja 

można oglądać wystawę "Goci' znad 
Bałtyku do Rzymu", która prezentuJe 
dzieje Gotów w pierwszych wiekach 
naszej ery, w czasie kiedy zasiedlili po­
łudniowe wybrzeża Morza Bałtyckiego, 
bogacąc się na handlu bursztynem. 

Do końca maja można oglądać 
wystawy zaaranżowane w BOK-MCC. 

W galerii "W sam raz" zaprezentowa­
na jest ekspozycja "One" autorstwa 
Janiny Bany Kozłowskiej i Barbary 
Bednarowicz . Natomiast w holu 
będzie można podziwiać rzeźby au­
torstwa EdytV Orlińskiej, a także wy­
brane realizacje ceramiczne artystów 
uczestniczących w Międzynarodowym 
Plenerze Ceramiczno-Rzeźbiarskim. 
Na pięknej podłogowej rozecie pre­
zentowane są kotylionowe wariacje 
patriotyczne. To wyjątkowa ekspozycja 
dzieł pieczołowicie wykonanych przez 
bolesławian I dla bolesławian na 
konkurs "MóJ jedyny, niepowtarzalny 
kotylion patriotyczny". 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu I Turystyki 

przygotowano nową wystawę cza­
sową prezentującą plakaty powstałe 

z okazjl100-lecia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego. W 2019 roku, kiedy to 
Polski Komitet Olimpijski obchodził 
100-lecie Istnienia, zorganizowano 
Międzynarodowy Konkurs Plakatu, 
który spotkał się z dużym odzewem 
artystów - grafików z calego świata. 
Ideą konkursu bylo odwołanie się do 
postaci olimpijczyka jako bohatera 
wyobraźni zbiorowej oraz do wartości 
olimpijskich. Spośród ponad 500 
nadesłanych prac jury konkursu wy­
łoniło finalistów I zwycięzców, a ich 
nagrOdzone prace prezentowane są 
w muzeum w Karpaczu. 

W Muzeum Zabawek czynna jest 
nowa wystawa czasowa "Dziedzictwo 
Budnik - testament kamieni". Obejrzy­
cie na niej prace Anny Kadłubowskiej­
Pilich oraz Teresy Kępowicz . 

KOWARY 
Spektakl "Kobieta idealna" od­

będzie się 29 maja w sali widowi­
skowej Miejskiego Ośrodka Kultury 
o godz.17.00. -Wystąpią: Adrianna 
Biedrzyńska, Artur Dziurman, Dariusz 
Kordek, Piotr Skarga. 

KROMNÓW 
W Artystycznej GalerII Izerskiej do 

końca maja czynna jest wystawa cera­
miki Anety Wieligdy. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli, od godz. 

10.00 do 17.00, czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 
w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między Innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz po­
dziwiać bogaty zbiÓr minerałów. 

ALKA 
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Kr,.q)nowiru!> ~, lPP ·nnM 11.00 Il ' 
expre~s 17.15 Teleexpre~s Extra 17.30 O 
u lll(X!ll 18.00 P"IIOI"IIIJ 18.19 °.el I. 

Inl< 18.37 O tym Się 11\0WI 19.30 I'IliIfIO' 
l"oSCI 19.58 GoŚ' Wiadon$i:i" 20.13 l,1i' 
II ł. u d,ir ~ 21.00 "li~ ja~" u,ryc 
21.25 NI nrli'illorJnlnio 21.5O W • 
le ·lljl 22.25 5erwls ~10 22.30 W Iyl, . i· 
Jlll!xtra 23.00 INfC wi ror 23.30 IV akcji 
23.55 SerwIs Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWB 

06.00 SpO(t i no 'I" MInI J~m 
07.00 Sport II~ 07.07 Pil'" nożna l ar 
Ch1WliIli 08.00 S I~ t lil '>l OS.07 P,lkd I;ł' 
nd I lrthlWuf'l 09.00 ~port flesz 09.07 
Piłka nożna: roRTI NA I. lina 10.00 rpOI 
fle. 10.07 I'JI~ .. nMI,., I ~ INI 1 liga 
11.00 p\)rllJesz 11.07 Ii>.a nozna z at" 
chlW Ol dll Ililk.lrski 12.00 S, r. t n("il 
12.07 1'llk n. nil 7 archiwum rr11J pll 
karski 13.00 SPO I lIesz • program in 
13.05 Pilk, tli 'II d l urdllWlIlI ""lii pil­
arski 14.00 J~ rt flesz " pr()qram i~L 

14.05 SI' ·tv 1'10 ki' KSW 15.00 Sport flesz 
. pral;Jlal !nI 15.05 PI rr~ vi'1l1([ KSW 
18.00 Plika n ha 3r hlwum ·l1klg. pll' 
kd!~kl 20.30 P,lkd I 'lIa ł ar,hlv/um " 
mag pilkarSki 22.30 Pil a n02na lllrwl 
wUln rT1illJillyn ooJO SPOltV w"lkl: ftN 

I 
TVP Z 

05.20 Na dobre i na zle (671) seriili 
06.20 Pożytecznł.pl rn<lU~h.'1 
06.50 familiada • t~!I'tllrnll'l 
07.30 Pytanie na śniadanie' pObudka 
07.55 Pytanie na śniadanie rnagaZ~n 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Ostoja IT1ótJil'VI I rry ~IIJY 
11.50 Barwy szczęścia (2454) . senal 
12.30 Koło fortuny I ·Iptur~ie ~'Ols~.a 
13.15 Kozacka miłość (12tVZ70) senal 
14.05 Va banque 11'1f'lullu 'J. POl~ka 
14.35 Na sY9nale (298) . serial Jat>:dok. 
15.10 Górscy ratowniCy (14) serial 
16.00 Kolo fortuny . lelelurnlej POIska 
16.35 ramiIiada . 'l'Irnirj 
17.15 Promyk nadziei (46) • ;erlal Tur 
18.00 Panorama prog 'l1lOlormacyjny 
18.20 Vel banque teletl miej. Polsi<a 
18.45 Kozacka miłość (121/270) Widl 
19.30 Barwy szczęŚGia (2454) sen"1 
20.05 Barwy szczęścia (0155) ,elldl 

20.40 Kulisy seriali "Na dobre i na zle" 
i "Na syqnale" cykl felietonów 

20.50 Na dobre I na zle (812) sNlal 
21.45 Mala matura 1947 (314) ';10 hll 
22.45 The Good Doctor 3 (49) 11<11 
23.40 Gry małżefiskie koln JSII 2011 
01.20 GenIusz: Picasso (6/10) serial 
02.20 Owa światy 11111 dok F Iska 2015 
03.25 Instynkt (4/13) <erfal Krym. PnI. 
04.15 Ha sY9nale (316) seria~ Pobka 

PULS Z 

07.35 Reksie 7107.45 '''1eriy \6' 63) 
08.40 Miki i rain 1.lIdI. il:y 2135. 36} 09.35 
Bille I meoamaszy r{ 3 16 09.55 .Iekall 
ski Ceorqe 4 1. SJ 10.55 MoorlY ilo. 
11.05 BI 'l4 (21l?1 11.20 , I B.J\I, (5, 
6.7 11.45 Gumlsie 6 'fi 111112.45 llIale i 
llIegamaSlVnv ~ t7) 13.15 1knvCI u.ldl 
ni dinozaur (18 . .1) 13.45 IvmnnJIII Wie' 
wiórki 4 (19) 14.00 .~Ian.l Duch wolności 
'I (I/l 11) 15.00 lira, ulOt), Ril'drunka I 
Czarny Kot 36. Tr 16.00 fineasz i Fe(1l4 a 
81 17.05 .. 'LII l s(llOkÓI~. J kUlI,U ;Wlil' 
'3 (oj) 17.35 PI"y\Vlny l Madaqaskall l. 
2':i :><Ol 19.00 I Patrol 4 (11 14) 20.00 
I OrT hord Iy I. pod mtąw 8 141C 4:1) 
22.00 W .rydllwe (1\0[011) (!J. b. I) 00.55 
cm Jm ZVCle pod Zilslaw (16 I') 

FOKUS TV 

06.00 Wl'hlklll - JlSII 06.1 S 1lef1iI~qrt 1J1IJlI 
ŚI'aG.y (22) 07.15 Wphlkul Cl<lSU 07.20 
Poci h.pą 0815 Pt ~7Ukhi1"7f' hisiOril (41 
08.50 n w,,e 09.45 DrVla:e 10.45 Ł l Y 
O' I) 11.45 SI IfOZyloi "srnicI (7) 
12.40 . iltlÓlilf'O I,t ·rq 13.35 "Ol' rOd' 
ga'Vfl' we 15.30 Krypto 1'11 slef 15. I 
17.10 l~ !pJ: I ) 18.05 Starożytni ko 
smiri (10 l, 20.00 R01n1"V Podlasie 1 4) 
22.00 W· lny"', a )n.)\· ' 22.15 Wojnv 
fT iI,,Ilyr we 22. O WOjny iTl<lqalynowp 
23.10 Woi ''1 ma mr'1We 00.15 Polowa' 
I " Hit! 'rd 01.20 Jjr I 'ił1J" XX 
wle. tlIlO ' 01.40 .. 4; .. Lilii> b 02.40 Pod u 
pą 03.15 "WL. 11'I ' :ze hl'.' i (4 SJ 04.00 
\lJna hlston. ~x Nleko (Il18J 05.00 Kolo' 
wrole. 05.30 KJ.;IOwtotek 

EUROSPORT 1 

06.00 r i<lrnwo M rrdnlour CI.I\SIC 
07.00 I\L rstwo: Giro d':talia - lu. elap: Sa· 
d . COl ,II Id ol\lIf1ll!UO 08.30 Tl~li TUI 
rlt!1 French Open w Pary lu • ~waliflkaC]e 
09.30 i(olar~tl'lo. Giro d' ta~a 16 etap: Sa 
(II> r nnll".d cl~peuo 11.55 Ko'ar~ wrr 
( i'c '1 lflil II etap. Canazei Seqa Ol AJa 
17.30 f·s "J t [unJsporl eRacing studio 
17.35 t po . --!li. In!)' prekWil' 
Ihkilt.je 18.40 I\( larstwo' Sim j ItaliJ 'H 
cłil[! Cdn~!ol ~a dl '" 20.30 rlct1d to 
Hea~ 21.00 Teni~ lurniej fren .h OO(:n w 
ParylU' waUfikacjc 22.15 Tenis: Ultimal~ 
Tef'lnls ShoWóowf1 23.00 Kolarstwo: G1ro 
cfltalra 17. ~tap Cdnazef Sega dl Ala 
00.30 "K!OIS' TurOiei r l1ell Open w Par~zu 
kv;alil,~aqe 01.30 leniS: 1i.Jrrle) irenCh 

0J,len w Paryżu - kw~ljfikaCJe 

04.40 Disco Gramy mu ' Polskil 202\ 
05.25 l!lezakupy TV OkazJe ' 1n-1QiU 
06.00 Nowy dzień prrtfJrdll1ll 

11 

08.40 Malanowskl i partnerzy (l18) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (219) 
09.40 Sekrety rodziny (138) serwl Ivl. 
1UO Dlaczego ja? (465) lol PoI'iM 
11.40 Gliniarze (458) ~~ lal POiSka 
12.50 Wydarzenia prOQr.\m InL 
13,25lnterwencja naq rejA' lerĆ't~ 
13.40 Trudne sprawy (812) Sf'fldl. Pul 
14.40 Olamgo ja? (978) - senal. POiska 
15.50 Wydarzenia proqrdflllnf. 
16.10 Pogoda proqlam inbrmacyl'1V 
16.15lnterwencja '11'lq :cportcrOw 
16.30 Na ratunek 112 (301) Id 

17.00 Gnnlar~e (463) serial. Polska 
18.00 Pierwsza mIlość (3242) seria' 
18.50 Wydarzenia ' profJId n 11'11 
19.25 Gość "Wydarzeń" pub!.c 
19.45 Sport 

~"""" ... 

19.55 Pogoda prowam IOlorm.~{ylny 
20.05 #Jestem M. MislIt k.ome<:ld ro· 

mantyczna. Pols ,2U19. rez. Marcir 
7ięl.tiil'>l<l wyk. Syl id lI~k" 

21.55 Mama na obcasach ' k'ornrrllo(lril 
mdt USA 2004. rez Garry Marsnall. 
Wyk. Katp Iludsvn. JOhn Corbetl 

00.35 Skok przez miotłę ' kOn'e<lia USA 
7')11. rel S,;li'11 IIkll 

02.55 Tajemnice losu prooram rOlC 

STOPKLATKA TV 

06.10 Scena śmlPchl 07.15 llotoool' ~y 
(3" 3S3) 08, 15 PII~b;lOi~ "51. J5?' 09.15 
Klara I wSlystk, J ne 4 ,2t. M!ICholoVt 
1illObnJ 10.15 LJoktl'r Mil' 3(5, 6) 12.15 
Chicago fire 4 (II) 13.0$ alasłroli' 
przestworzach 126 11~. 15.20 AsterOida: 
WI('I~ic uUPw''lic 1iI~' Kdllł\illohuny 
nada 2015 17 .00 ChICago r're 4 (lJi 17.55 
Wojny maqazf,,cwe: Kanada 19.10 Wojny 
kontenerrr'i!' If 19.35 WtJVlY ko It,', 
rowe 3 m 20.00 'rl Iliela. la horyzOI1lem 
. mili pr ly~OOOWy .;SA 1992 22.50 Dllf" 
wląte wrela IhnllP.J: HI'ilpania/Fraf WllSA 
1999 01.40 Piąta pora roku film otr/czajo' 
'IIV Polska ?Ol? 03.40 .JI .km mon1cn ol 
thriller. PoL 2016 05.55 Kura' etiuda film. 
Polski12C17O 06.09 ZJkO~Clenie proQrJmU 

11.25 f'Ohumy ~ 1E' .. IJa f'ol\kI 11.35 WIMo" 
mości rolnicze 12.00 Slkola Por.xJnlk 
12.15 Co nreip U/ip.iI 12.3O OkiellI V/klly 
12.55 POQOda 13.00 A~ropordJnik 13.30 
Aijroblznt'S 13.55 Aqlopoqoda 14.00 Pm 
Qram ()i(illny 15.oo KoronkadoMI~" < 3 
Boiegc 15.20 l'Ii .zna miloś~ (37) 16.05 
1~lpkuri r 16.30 Kryn.lilillnd \ lOt 11M 
16.45 UlIennlk reoiorów 17.00 Opera<:ja 
aJlowiel 17.30 Pll }I. lJkclli,y 20.00 
SlkolR mrarlmk 20.15 ;'koła Poradnik 
20.35 Ocaleni 21.30 Pro. dl '" ny 
21.50 Studio WITO 22.00 Dzif·' i eq 
nów 22.20 [cha dnia 22.40 ~p 22.45 
Kryminalna siódemka 23.00 I<.lSt 2330 
cafkiem mezla nl!oloria 23.50 Nie ma Jai< u 
mamy koncert 01.20 Okiem wfary 

TVP SPORT 

05.30 Spt. łowv 11 06.00 lqay OdS 
El ,<O (2) 06.40 PIIf.4 nożna Uimlna'le Ml 
08.55 HOk!: f: MS . RyQJ 2021 1 0.40 Si~ • 
I16w~a kobiet. lIqa arodów 12.20 f ~'no' 
sprólni 12.45 'ilka rożna Pucha '~'lCh 
14.50 CI,I f) lIolid 15.20 Slalków bicI 
$tudio 5.50 SlalKówka kobiet UI)d ~ 

fJ\lilw 18.10 Kr. 'lykOwki13l3 TUli i K ,. 

lfikacyjn\ o' ,rzySk olimpijskich 18.45 
lijCly nas EURO ,3) 19.25 Koszykówlca 3AJ: . 
lllrnleJ kl'{ilhfikil(Ylny do igf71isk olimpiJ' 
Kj(h· mea. Polska, MonQolia 19.55 Pll' 

ka nOlM LlQa Europy· studio 21 .00 
isptoaCZI<d Ml t.loskwa 2020 . IIIliJI kom' 

bln~cji kob,,,t 21.45 riika noioa liga [uro 
~ y ~I "I{ 22.05 'łoi ~I n l~f.l' l -M.)<;k\·'d 
, v2' ,22.55 Plika noha: li la r urcoy lu 
Oi, L'el1lUflla dekOldCl1 00.00 Hl 'J 

05.40 Uwaoal mar,azv'o rEporterów 
06.00 Ukryta prawda (1180) • St'IIilf !'ul 
07.00 Kuchenne rewolucje (O". 

08.00 DZień Dobry lVN . maga~n 
11.3S Doradca smaku~ Zupa rybna z 

grzankami ' I J. 1 ~ 20Z1 
1 US Ukryta prawda (1Z78) Idl roi 
12.50 Ukryta prawda (1181) spnal. Fol 
13.50 Ukryta prawda (760) erJal Pol 
14.55 Szpital (415) sef;'1 f.'J'adok. Pl\1 
16.00 LAB (3) "dl klylnlnillnv Polskd 
17.00 Kuchenne rewolucje: Kobiór. Bu' 

fet Country rou "o ka 2014 
18.00 Ukryta prawda (1279) ,;erlal P"I 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Poooda 
19.55 UwaQal maoazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku: Sernik na spodzIe 

z herbatników IOdllrllyn 
20.15 Na Wspólnej (3228) senal roi 
20.55 Milionerzy lplc Hej. Pol 2021 

21.30 Specjalista · !11:'1 S!mi!C'(I1l'f: USNf?­
ru 1994 rei Ws Llosa wyk. 5ylves1er 
• '1One.Sharon StoneJames l'tIloI:t 

Slcigcr 
23.50 Statek widmo ' horrot IJSAlAII\lr~' 

Ild "DOl. rez. Stew Beck. w'/ltJuI13n' 
na Margu!ies. Karl Uroar1 

01 .40 Uwagal miJ(jazyn rept)! 'r{m 
02.00 HOC Magli 
03.25 Szpital (415) serlaJ parad '. Pol. 

, TTVHD . -

06.15 c on, , 06.30 l,"ld~f 06.50 UKf'( 
I '<fr. I. ?<l) 07.50 Kró wc życi, 1(' 

~I 08.20 przyl Pdrl J Zdladli~ 2 (6) 
09.25 ()oQ~lebo> rzed '!Wizorem 13 
10.25 .' /1. Ani ~M"II.J .u ,;',0",,(410 
411l 12.20 r , 'flvl'lCy 2 ( 13.00 "Ię ne I 
otJw Ll1l 13.45 KI(lloWi IVd, 3'5) 14.30 
KrólowĘ'zycla4 \1 15.15 <rl'llJwezyCla 10 
('i0 15.45 rior~< J">ł1"<lil 16.05 GoOgl 
t x' "'d PW[10,PfT 17.05 Nol d Jdl' 
dy4 17.45 [x S f1'lQuOa 18.05 Jslp'.a 
6 (d) 18.35 ·'Ol.r jku PL 8 6) 19.45 
bpr- 1'oQ, .Id 20.05 )zenlelmenr II'II~ 
~I<lcv 2) 21 .05 'd ,i a. 21.45 PIt!SS 
Pco<:Jorl · 22.00 NI' do 7qlo<JI'nia ,8-. '.t) 
23.00 (, O' I IX 1'1'11 'I lelpwl10rem 1 
00.05 KanajlOWCY " 01.05 rarhoVlty {13i 

TVP POLOMIA 

06.30 ~'"VI ~ kr,' 17911 07.00 R,pka 
qo.uJ~ 07.30 Pylanie r,J śni1ldanie 11.20 
Przepi< [li! dli 11.30 Bar y <;]flp'i(ia 
(2.3921 12.00 Wiati' i1l' 'i 12.15 Ndd Nie 
mnem 12.35 Orc·. _ Matl'Usz (8) 13.25 O' 
crec att!USZ \1\ 14,20 ,'Ia~ ndzl 15.05 
Prl)) ~n~~ Hi· oc'., ('.6 1S.15 I)zdruwie~ 
ry 15.50 Krll .](>[1" • (13) 15.55 Neld Mała 
Rep r erk~ 16.15 RorJ~lnKa.pl \621 16.40 
Kielł.. ekZ,u ht~ 17.00 l;<lee~DI~'» 17.20 
Magazyn 1 Wy'>!, 17.40 Muzeum Pals~lel 
"'loserkl 17.55 Nlę 10 lOK u mamy kOą 
cNtl tlkillli Dni Mo ki PO' '071 19.30 
Wlad.. Sport Pogodo; 20.20 R1I1Cl' 4 \421 
21.10 Ranczo 4 (43 22.05 r. ania 24 
2235 liii IlrrnQdld Iw ,,11<)3<)'4S· itlmdo' 
tum "iltaifJY. Pol 2fJ21 23.30 Kasta (94) 

POLSAT SPORT 

06.00 s 07.00 k1l kiJ kr li'l iqd 
arod6w mer~ Whcrv Polska 09.45 

SICllk6w, kobk·.lll.l<l N<lluJ6w II' '.1. hu 
andla !łrerncy 12.45 ,Iatkówka kotllP.l.u' 

(Ja Narod6w ·mlL ~h,ny Japonia 15.00 
lolkówka ko Ip.r IIQd N<lrooów - ludiO 

c ')rutyny rOI~ii11e sobą pO jed;1Vrr spo 
IHU w rdlll.)rh 20 I;lfrri 1" l q,Ujlowyd, 

organizowanych przez pOSlczeqólnych 
"aestnik6w ) 15.45 Siillkćw~a koblec Li· 
1}<1 Narodów " mea 'icrbia PoI~ka 18.30 
Siatkówka kobiet: lira !BrodóW studio 
19.15 Sialkówl;iJ koble L1Q Na:od6w . 
mea' lM • Kanada 21.30 la',ówka ko­
bie~lllJa arod6v. n .z: BrdZVlia Dorni 
OIkdfl 00.00 lal~ov/i\d kOUIPI Ilq~ 
Narodów 02.00 Boks: Gala Ring Club pro 
les~l onal3 1'1 I'Iw1ilniu • l'IilllU L1Pt~ le~kd 

n 

TV4 

06.00 Glłn larz I prokurator (61) !. rid' 
07.00 Strażnik l!ksasu (83) Idl 
08.00 Nasz nowy dom " dllly h I 

09.00 Sędzia Judy r~ality Show 
09.30 Pierwsza młlość (3011) Widl 
10.20 Nowe sekrety sąsiadÓW (n): Swat· 

ka 'ri, I r<lr .0.)1<. p I,k. 
10.50 Detektywi W akcji (61) . rial 
11 .50 Kobra • oddzlal specjalny (15): Kie" 

rowca leo 'n!.Jc NiE'mcy 
12.55 STOP Orooówka rt'dQaąll. Polskd 
13.55 STOP Drooówka maga yn. Polski! 
14.55 Z miłości do dziecka (80) rplpo. 
16.00 PolłcJantkl1 Poncjancl (782) 
17.00 Kochane pieniądze (9): Sarb 
18.00 Kochane pieniądze (0): Rywalki 
19.00 Policjantki I Policjanci (783) 
20.00 Święty (127) ~riill korneOlo 'y. 

POI\kd 
20.30 Sprawiedliwi - WydZiał Krymin~' 

ny (492) serl~ lu /m Polska 

21 .40 Więźniowie dzielnicy " nralmt sen 
sarvjry. ruloaria/liSA 2019. rei Li~ 
l .. IICI. ,"Y~ J J 1-( ~ Va~ rnme 

23.30 Wzór (29) ,'''Iil ~ t""ill~I'ly USA 
00.35 ŚmIerć na 1000 sposobów (13) 
01.00 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
02.00 Ucho Prezesa (12) ~eridl. f'ClIska 
02.25 Disco Polo life "Ul. '0Isilil2021 
03.25 bp 10 " lista przebojów milI 
05.30 'i!lezakupy TV Okazje ' maQazyn 

TV6 . 

06.00 Tup la " 1i,la prz .00161'1 07.00 Slo 
ni ~ll {j)dtmI6(iO" 09.00 G ·nll'(, 10.00 
,dzia Judy 10.30 < ."1 I ()~ 11.00 Pa· 

mietnikl l''; ji 142 12.00 Ai "O~.!e ol 

la 54. 64~ Konlf'( ~Wlcli1 JbI 7rleClE'nif na 
zycie 14.00 F'ollcja~lki i ollqanci (93) 
15.00 neteklywl w akqr(97) 16.00 I'lerw' 
Sla rnltQść (JCjI) 16.50 Mllosc na zaklęCIe 
1171 17.20 \1i\wa]e 5) ((I) 18.15 Miodowe 
Idt 11 ~ 6 Kuchalz IY'Jh)\ I ~lOI'1Id 
n błą~ .:i \Vi al. MaMO 20.00 Galileo 
21.00 '51 KrYl1'inaI1? ~dQodkt Miami d~ 
I{:ll n .oo ler1()~·I\;uo~y inlere' - kom. 
dia USA 201~ 00.55 TOr Drogówka 02.00 
Rrnny Hi! 02.40 Top ~ lila pr7~bOIÓW 
03.40 015(0 tir 10 l IIp 04.40 [;1\(.0 Polo I" 
fe 05_45 lelplJ~JP\ TV iJkazjp 

TVP .ROZ~~"4 

06.10 InKOCh.!I ~I~ 'fi 'ol<,(p 06.40 l)krd"ó 
lilmie przepisy 07.10 MaklowiQ w pQdrO' 
Iy 07.45 Grn si, KIIYu wka 08.10 fami· 
liada 08.45 Kolo fortuny 09.20 WOlclech 
(Pjlu Ski boSl' ,nZel ,Wili 09.50 T~ka to 
robota. czyli kabaretowy y1zeqlad zawodów 
10.55 (cj banqui; 11.25 Muzeum Polskiej 
PII,'I!,lki 11.40 'dlnili~ ~ 12,20 1J ,Iow Jia 
minon 13.10 ~abareTOP Story 13.30 Życie 
tu ktlllDr~1 15.40 I<iJwlelowil I\JW Polski 
11 Ma7UIska Noc Kabarptow<1 Mrilqowo - W 
q re SMyki! 18.25 Okrasa I,ml. przepisy 
18.55 ł'lkIOWICI,\ r,OOróżv 19.30 Cld 
,Iow Y.r7yŻÓWkII 19.55 va oanQue 20.35 
Puslaw na millen 21.35 K.J/).)r~towv Klub 
Dl Iki 22.30 D.'lnre ,Jance Dance • 01.25 
To byl rokl 02.35 ZI(i ie lO kabalel 

TVP KULTURA 

07.00 " 'f 07.55 nfnlffidQl' klJltllrdl­
Ol? 08.30 Niedliela l 09.20 I arra ~B 1 
ilhll S .L\'c1MII963 11.00 Krok'W,kll' sny 
(5 12.20 Król"ws~le sny lvI 13.45 Rzecl 
Polsilc 14.00 Rz~Źbd '/I posLu~iwanlu mieJ 
~r.h 14.20 ~I ll~ :iltil. rillTlt~ 001 14.55 
SrrllJ1f' pot ',y 'i' "ir' d l ooroslych. 
Prll. ?f1\.~ 15.40 LII.I ~"dr, Tlili 
ff.19ó9 17.30 Cud. 'JI7 17.55 "roclzeri ar· 
Iy~ci 18.30 "formaCJe tUlturalnp- 18.55 
'idqa -od.! torsy t ~'ilW (9\ 20.00 \l"nlall <l 
przyjaci611la2 (~1 21.15 Olli Ma~1. Naj:;LCZ~ 
Śli'łISly dziffi ~'OJ ZY<.J LJ dr;hil. SLWeCjil/ 
Eml./ hem.lOlb 22.55 WoskOwe Imperium 
Madame Tussaud fiif'l dok.. fe 201 00.00 
Jdll Il/lf-~ 1111 I, I V NC MI 'I'/f! 
al[erOdt~wy kuni.' Pols1iil2020 01.20 
Cu dalpi? 01.40 IlIlorrT)i](je kullurutt· 

'. In 

'. TVM SIEDEM . . -.' 
05.55 Szkoła (606) rial parcrJol. Pel 
06.55 Szpital (72t) ~flJI piJli1dok Po . 
07.55 Po pierwsze ~Ino 3 rOli 
08.00 Zakochani po uszy 5 (342) 
08.30 Ukryta prawda (571) serlai. roi 
09.30 UkrYta prawda (1063) "~'iJI Pot 
10.30 Ukryta prawda (1064) srrla 
11.30 i!n moment (zs,l40) ~~(ial. Pot 
12.00 Szpital (n2) r' ~I . aroook Pol 
13.00 Szkoła (607) ';Prial palildok, Pot 
14.0019. (6t9) . ~l~idl PdldfM POIS 'd 
14.30 Sąd rodzinny (156) senal. POiska 
15.30 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(594) . serial IJb. ile' P.1Is~il 
16.10 Ukryta prawda (890) . lill Pr. 
17 .lO Totalne remonty SzeląQowsklej 
18.30 8rzydula (2/55) ;frl~ kom. Po 
19.00 19~ (620) orlal pijradokumenlill 

ny. Pnlskd 
19.30 Zakochani po uszy 5 (343) 
20.00 Hotel Paradls8 3 eolity >hOI'. 

21.00 Mamma Mial , krlmN1la muzyflnil. 
lJ~AlWlerka Brytanlal lemcv 200a 
rei. I'hyfJkla lioyd, WYk. Meryl Slrt'@D, 
r'llin FIIIH Piem.' Blosn~n 

23.25 Bez smyay i((IITlP.óra.IISA t'Un. rez 
Bvbby farrelly. Pet (farrelly 

01.45 Z archiwum X 2 (2/10) seriOl 
02.50 Druga strona medalu 
03.20 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Inlormaflp dnia 16.10 t-.a zdrOWi\. 
16.30 I'lVSZy/tski hi (lila 17.00 1'0 stro' 
nie praWdy 17.30 ~ylWs:ole '1 17.55 Po' 
r.zelwlelkic~ PollkO 18,00 Al 101 'anski 
18.05 1I1follll,:.jl lllll~ 18.15 'wrH)' y 
nledukoliflone 19.25 ŚI'<I~tV na ~aldy 
dilell 19.30 Blal FldntiSlck ,3) 20.00 In 
formacje dnia 20.20 Rozallec 20.50 My 
~14C Ojczyzna 21 .00 Apb ,asnog6f 'ki 
21.20 InforfllJcjl dni~ 21 .40 Pol'Jki pun~t 
wldzen,a 22.00 MOlżesz II przyr.azari (9) 
22.50 100 cudownyd' rrl jsc na świecie 
23.00 frc1llkOuJllll'ql 'Mdłyl ' fillI1óuku­
meąlalny fraf1qa ZOl2 23.55 Kolory świe 
tO' I 00.00 Slowo iyria 00.05 Swial '1/ 

obrazden 00.10 Informacje dnia 00.30 Ry 
ko'zptpm 00.55 Poczet wiei dl Pol~ktw 

05.00 Kolb (1)\ 1<17(ldanIP 06.00 I'rPmIP'~ 
flit 06.35 Pie~. na tropie (10. /I) OS.40 Ja~ 
zoslJlI k.~leżnIClkil· film lamiliJny. NI~ 
2fJIJ 10.45 Wojny magazynowe Nowy 

Ol k 11.45 Premiera' WP Ncws ItSO 12.00 
'kOChdl lub sprzedal - wakaCYJne d'lmy 

12.55 Pokocnaj lub sprzedaj 7 (IJI 13.55 
Pulu'trhdJ li 11\ ~I)I'11'dd18{1?) 14,50 Po 'haJ 
lub sprzedaj Vancouver 5 110) 15.50 Poko 
ttwj lub spll~JI 'lUlltOUW' 4 (ló\ 16.45 
PremlPr o" WP NI!wS 16'50 17.00 Pokl haJ 
. Ib sprze<laj ' O'Iakac'tlne domy 18.00 Wal 
rry mdQdlYllOI'Ie ' Nowy Jork 19.00 GardOl. 
°lrnsay- (,I qodzlOY w PIekle 3 20,00 Istni, 
Ole BoQa film dOk. USĄ 2011 22.00 MI51r10-
\'il~ \\lIbilretl) I 23.00 MI,rrlowie Katlilrelu 
O 00.00 MlslrlO'llie Kabaretu O 

. TVP' HISTORIA. . 
- - - - lilii , __ 

0815 Kurhnia lyr16w pol Il OS.55 fiio;t(l­
na i'ols~t Małe Polska \'i IndhK:h film dol\. 
Pol. 2013 10.00 CI·· LJl' XX wlcku 10.45 
Radoslcl . film j(l~. Polska Zl'16 11.40 lu 
wszystko le I Pol,Kq 12.20 'łt\')jel1l1e dlll.W' 

uyrr.; {I~ 13.20 rancJ' poy ""ole' film 
ClOk.. r[:u 14.20 lapomnidni sC: 'wiry 
w IlIN"ki,vo"'1I biillld kir" !J"I,,,,·'·I.V ­
f'1m dOk WIJ·, Brvtania 'l()i9 15.20 .iganci 
historii 16.10 Ksiei'a olnosri 1914·1081 
16.45 Nll'~ ,llit"I!i.1 17.20 Pllt'l.:Lyldl IIIi I~ 
l>islorię 17.30 HISloflJ f'<)15kr IIu.tyllimy l. 
AmelVl\dl'o. 18.15 ~p<..r v hlst)'ię 18.50 
Poora~lczew 0901 ' 19.50 Wolna .,t< 
r 20.00 ĄI' :.If:rd 1fT Jvrl Nowy JOrk. 
W I, II '" tilkoHl' 21.05 Iill " 1~'iJI Ul HIL" 
SZV ( 1) 22.10 Mali ~ 1Illelld or~mat U~A 
1?94 00.10 JI\kd Kronika filmOWi!" 



no 

05.15 Przysięga (<418) ete~OI' la TU 
06.05 Eli((986) 5erliJl olrv'U UJ 1iJ 
06.50 PoliC2ll1Y Się dla Polski 
07.00 Transmisja m2Y śWiętej 
07.30 Pełnia wiary lTIl~azylHt I ijnv 
08.00 Wiad., PoQoda. Kwmns polityczny 
08.40 RanClO 10 (118) ~io, ,1byr1 ~~L 
0935 Komisarz Alex 7 (82) • serial ~L 
1035 Ojciec Mateusz 17 (222) SErlai 
11.25 Kasta (116) • ~ mI paD Pol>ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 j) się opłaca magazYT1 
12.50 Zainwestuj w marzenIa 3 (40) 
12.55 NajwIększe coda natury (6-051.) 
14.00 flif (987) ,("In' IJtlyCl TI. Ci l 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka t~letu'l1I~j 
16.00 Przysięga (419) • telenowel.J. Ul. 
17.00 i!leexpress - progrt. m! 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3818) 

18.20 Kasta (148) ~ parad Pnl 
18.55 Jeden t dziesięciu eitturrnel 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (402) Ł'fl Pot.k 
21 .00 Sprawa dla reportera lIlilą<iry 
21.55 Maqazyn śledczy Anity Gargas 
2230 Magazyn kryminalny 997 
23.15 Motel Polski! ." l.lY~/ 
23.50 iłOle dranie - Moroz i Kłopotow­

ski komentują świat - talio. $.~OY/ 

07.50 Ą[jrobt7"p 07.55 
08 .00 Je<lzIerv dalel 08.15 . 
08.18 '. ir,~ld '>" 09.00 Str wr Inre 
09.11 Mmęladzle!'.~:a 10.00Serr.slnfo. 
~a nI 12.00 '0 Rapo 13.29 Ser 

tltS Inf Poqo<!a nic 14.59 .IS Info 
15.29 ł!1fo dzIeń 16.24 f'I:igoda Ir'o 16.30 
KorJMWlr~ . l plonkd 17.00 T t' 
express 17.15 Telee!press [,''<1 17.30 
(( dlOllI1 18.00 fur d , 18.19 Serw 
'n/o 18.37 O ł}." lę "1Ć\'/1 19.30 WI3dct' 
fJlOŚci 19.58 Gclł .,Wiadomo'4 20.13 'I 
11(:1<1 ~w Idzl5la 21.00 NI ~ IkOj'" 
21.25 \FrYIlSll't'> t'iJI)Oóal 'n 21.50 WI'(" 
Je Wiz, 22.25 e'wis Irlo 22.30 ,y tyle II' 

III ~xtra 23.00 INrD Yt. UĆf 23.30 'i kCJr 
23.55 Sfrwl5 nfo 00.03 WiJClCmoSc' 

• In 

04.50 Cafe piosenka IIlclQ. Dnleka Xli 
05.25 Na dobre i na złe (672) _ i~1 
06.20 Smaki świata po polsku 2 
06.50 famlhada "tum. 
07.30 PytanIe na śn iadanie 
11.25 Wojciech CeJrowski - boso przez 

świat .. 'y', ?Oł' 
11.50 Barwy szczęścia (2455) 'leli 
12.30 Kolo fortuny '!H! ilOI ilG 
13.15 Kozacka miłość (121/270) serial 
14.05 Va banque ' t~let II Po l 

14.35 Na sygnale (299) sellO~ vlska 
15.10 G6rscy ratownIcy (75) rena! 
16.00 Kolo fortuny ' teletur"lej. Po s1<a 
16.35 familiada I IUf'1iq 
17.15 Promyk nadZiei (47) serial TUC 
18.00 Panorama p'ogi"lm irt"macyinY 
18.20 Va banque li'lelur' "'1. p, ska 
18.45 Kozacka milość (122/270) - <,pro 

19.35 Barwy szClęścra (2455) ~ al 
20.10 (2456) 5eliJ 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz rol~ 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje rr' 'il 'V' 
06.00 Nowy dzień '(Jfc.m I f 
08.40 Malanowski i partnerzy (220) 
09.10 Malanowski I partnerzy (221) 
09.40 sekrety rO!lzlny (139) S(:U<I, n.; 

10.40 Dlaczego Ja? (466) errH Polsk~ 
11.40 Gliniarze (459) ''ia Polska 
12.50 Wydarzenia p Jr in!. 
13.25 Interwencja . IIId'l ,eDOrterów 
13.40 Trudne sprawy (813) - <:erldl Po: 
14.40 Dlaczego Ja? (979) Sł'rr~1 "OlSka 
15.50 Wydarzenia IC)rd:"1 ln1. 
16.10 PogOda • . ~ ń OrnltlCyJny 
16.15 Interwencja " l'(lOfl~rlWI 
16.30 Na ratunek 112 (30Z) 
17.00 Glloiarze (464) 'eflCj' PO~kil 
18.00 Pierwsza miłość (3243) serii 
18.50 Wydarzema r .JI 
19.25 Gość .. Wydarzeń" lNu.11. 
19.45 Sport • 

19.55 Pogoda f'"J!)/jm r." Qf acy)ry 
20.00 Wolni od długów 'I'!'ailty shOW 
21.05 Ilu miałaś facetów? kome(lia ro 

Il~l.n ... JSA 20lt rei. Mdtk MV 
I •• P'lI'~ f~'I< Chrl~ Ivan Ali 

( l\'1 el [he Darlner 
23.35 Mamuśka dramdl ObyCZalOWI' I,S,\ 

11)<' reL "1$ Colu:"lbu~ wylcJune 
coert>. t.'><1n arard fi 

02.20 tajemnice losu -p."OIJl1Im rOlt ' 

STOPKLATKA TV 

07.05 ~ DOlsty 

12.15 iP~ P 711 12.30 Irp '1'.tn· 
12.55 "~od 13.00 ;11' 

rus 'I e~ 13.55 ; 
14.00 ''I' dm lok2 15.00 
MIIC.SIC om BożeijO 15.20 ,II 

(38) 16.05 1€Ie Ufl~ 16.30 
si6d rrka 16.45 Dziennik 17.00 
Gospooarkd tu I teraz 17.1 ~lkola l lir 
woo~m 17.20 SZkola Z ZaWooef" 17.23 
S . I.. 1730 ,roordITl'o' :~V 
20.00 .~ 'I 20.15 SlkUiO. Pl" 
radn~ 20.3S ~ tl'tlrok 21.30 r'~raml(} 
Miny 21 .50 ~' ~in lOTTO 22.00 ''''nRllI 
teQionó'I1 22.20 Echa dr 2240 JO(l 
22.45 i\ryminałna slOdc <1 23.00 ·.aS! 
\I!,8l 23.30 Cillkll' .... nie"" , ~ 23.50 
Ihly ,~edl czasów 00.50 .:".ruiii; 

TVP SPORT 

OS.40 :lr:Qad IRl 06.05 l'f:zvn~Et: 
RO (li le!ielDr 06,45 'II~ llOżntr Oimlna 
,jt· IlUstr Mil' łI II ,c' l łLlć!~' 
Po1sft.; 08.55 WIOSó1fSlWO: lawOOy Pś Y/w 
cffflte n, ilłv 11 .05 ~k1tkbVlka ~.óbi~t LHlC! 
N~rnc1fr.v '"lf<l Serbid !-\'lIsta 13.00 Pil 
kd nOlna: 19B Europy mecz finalUlw. Vil 
larrr;,11 er -M~ndl ,t I Umte re 15.10 
nO j Mlstrzostw~ SI'/Iala - Ryqa v 
-~'1fUpv Ą: Szvlillcarla Slowacj,. 17.30 

I, M krbll' II~a /I~roóów lir 
1750 Jatkóvl~a ~.()blp.UIQa NarOdÓW 

~ list; . TurCIJ 20.15 hrly "OS [U-
l l - felieton 20.50 I d port 

21.45 Spor:ol't1 wlecz 22.15 sady 
OIu1'PlJsk'~ - 'e u'tOl 22.20 ... , '1 III' . 
siwa sl'Ilala Rvca 202J rr el.:l grupy A: 
Szwecja· ClectlV 00.20 HOkej Iii<. 

05.40 Uwagal f'11Q' , ,p orter611' 
06.00 Ukryta prawda (1181) - s<'ltJI Pttl. 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN IT 'l()lIzyn 
11.35 Doradca smaku: sernik na spodzie 

z herbatników - m,n.'71m 
11.45 Ukryta prawda (1279) 'rinl. Pol 
12.50 Ukryta prawda (1182)' "nal Pol 
13.50 Ukryta prawda (761) Sl!rral. Pol. 
14.55 Szpital (<416) st al parado ~ Pol. 
16.00 LAB (4) - Idl kly ilndlny "olS-ii 
17.00 Kuchenne rewolucje: 'tzew, Mille' 

nlum ,JrO<j arr ruI! >Iii! ZOl~ 
18.00 Ukryta prawda (1280) ~ 'IJI Pc 
19.00 Fakty r I [im II Itl" VIIW 
19.25 Uwaga! KoronawIrus .~ 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! rQi 7.Vn reporterów 
20.10 Doradca smaku: Ązjatycka lupa z 

wolowiną "laqazyn. PoI~ 2C.~1 
20.15 Na Wspólnej (3229) $Arial. ro 

20.55 Milionerzy " tl ni 1 Pol. 2C:; 
21.30 Kuchenne rewolUCJe: Dama Kier. 

lędziny orM)arr 'cno rOL 2021 
22.30 lVlko mnie kochaj k.;1I ... Jid JIllilI1' 

t\ li !'(lI ,. li 
00.45 "Szadź 2" - kulisy produkcji 
01.10 Efekt Domina 0/8) ·'131. PoISka 
01.45 Uwaga! n "fn 'p)r1erow 
02.05 NOC Magii 
03.30 Szpital (<416) , se'ial paradO\{. POl 

TTVHD 

05.10 V w akclI IJll 06.15 
F 06.30 " Y.)iil 06.50 Jktyl pro; 
ja , 07.55 I{rólowe lyCra 'O 4~, 
08.25 l'JQI t IX. Ptled lele.vlzorerl' II 
09.25 YIjIU~ox Plled I"\p :, , ,., ID 
10.25 ;UlwArnaManaW'Sł Im, ,Kl!41· 
4" 12.20 Fach" ~ '8) 13.00 r 

niania ':1 13,45 K Oln""l .1 '33 Dl 14.30 
KrólOwe ~vc'a 4 ~ 15.15 ' WP L :ia Il. 
(5!) 15.45 upr • 16.05 l ogglP 
box r~ d' lei 'o,~m 17.05 . ia~ 

cJy 17.45 ~r p, u. 18.05 "" 
6 :J 18.35 om JWIS, o I II '1; 19.45 
[xprp" "OQOO3 20.05 Kannrowcv 3 
21 .05 Jlenl n. 21.45 ". ess. rOQ il 
22.00 ilmli!~~ n ł 23.00 -, 1y I \'I ~ 

PL5 ł OO.OO JV 'i~9(7) 

TVP POLONIA 

06.00 I. 1.\ Al 06.30 K .n. 
(2981 07.00 \~ t I ,I., I 07.30 Pyt nl~ 
na ',n' 'II 1.20 , .1' f . 11,30 
Barwy slczęścia (l393) 12.00 .. ~ <,;1 
12.15 ~tu!fil) lwów 12.35 !tar,' I~, 
13.25 RalhJl' 4 (43) 14.20 I Ut 
lv/Óll1939-45 II 'm do~~ iska Z( ~ 15.20 
WOlti.'Ch Celrowskl bOSO prl wJla 
15.50 A~rhef'llk 16.05 Nlezlel1' 16.20 

~, .101" 16.30 Rudli! iw 
17.00 17.20 :1d. "IUllq"ld 

17.35 YlI li ~ ISku 17.50 Gra s!óvt 
~t I 1B. O Il. ~,y vC7~I,(la l{3ą) 
18.50 II 'cK, 19.10 1'1 'lhl • 'leP • 
I J 19.30 ~.'", 1(1 

20.20 ~I ~ " 21.10 je 22.05 
1\ 22.35 r lIen 23.30 d.:a . , 

POLSAT SPORT 

06.00 V rw, I 'Ii 52~' M 
~'Ii~ )(() t Ask. am 01l220lS 07.00 
·iolk., iIJ'JleI. LilJ<! N roOuw rlil .l. 

bia Poi~ 09A5 S.3Ik6IVkakobl~tLroaNa­
rod6w mea; t~rernr;v Belql~ 11.45 
51ollUl'1 n koh łI~ NM:xl6w JTl~ T I/n<lA 

rlOlal'(]/a 14,45 SldtklY.'IM ,obie oa Na 
"'''Cl . naJ,1- . mik, 17.00 

"a koOl& I - Ndr' } Jl J 

17 .45 ot lkówk- ".. l, Ndr\JllOW 
,ka' iurq. 20.30 ~kl! 1\'/ka kobil'!: 

_<Qu Ni. oW.~ s ':110 20.45 .)liltkówka ko· 
blct; liga 'arolJó\' ",. ~ .;:ylia USA 
23.00 hlka I101na ll/)n JY '1I1fU Bdo­
qna r: JINenlus re 01.00 Sporty walkt. 
KW. ( sw lo pIJ~kd QIgdOllOCI' plOmtlj<lCd 
walki MMA zalożona w Warszawio p!l1?1 Mar 
lina ~iego i ł.l..lcieja 1Ii1I'IU!~~QO.) 

27 MAJA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (62) serisl 
07.00 Strażnik Teksasu (84) 'rial 
08.00 Nasz nowy dom JEii'ity,hU\'1 
09.00 Sędzia Judy r aiity show 
09.30 Pierwsza miłość (3242) ~erl 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów t12) se 

Ikll ~rar1l)klll" lilly ika 
10.50 DetektywI w akcj1 (62) serial 
11.50 Kobra - oddział specjalny (16): Po' 

łamać ręce I noql )~ kll 

12.55 STOP Drogówka - ~IIdIV P-11'M 
13.55 Galileo Pl D' 'Ul 'nl" 'iluk 'w~ 
14.55 Z mi/OŚci do dziecka (81) I I~ 
16.00 Policjantki i Policjanci (183) 
17.00 Kochane pienIądze (10): Rywalki 
18.00 Kochane pieniądze (11): Sponsor 
19.00 Policjantki I PolicjanCi (784) 
20.00 Swięty (ł28) ~~riJI {} l ·ulU!. 

i 

20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-
ny (493) seriol ~rvlT 5~a 

, WOJENNY 

21.40 Bialy Tygrys 111m wownny RoSjil 
I 12. rei. Karen Szac"'nazarO\~. wy 
Kafel SZarh "1larow, Alek3lej Wl~~, 
klJ,\ 11/1 tll"lir Iljin 

23.50 Wzór (30) ", ł~1 kryllllnillllV USA 
00.50 Śmrerć na 1000 sposobów (1) 
01.20 Ucho Prezesa (13-15) ;.c·kll.l'otSł<a 
02.25 Disco Polo life ni., olska 2W 
03.25 bp 10 -lista przebojów m:.l 
05.30 i!lezakupy 1 V Okazje ' ffiaQ3.Zyn 

06.00 rop ID - I ą"l Qlow 07.00 
l I I r ( 'I: 09.00 10.00 

.,J a 'ly 11.00 ~artlę nihl 7 ,ak, .11 
(43) 12.00 I!iodowe KIt l (80. m ~ ~r~,o, 
si. K'd\' lyk prze iwkn Nr ~'OIli 14.00 PI> 
IicjanłKi i Policjan (,g, 15.00 pre~tv'vr 
'/ dkqlll81 16.00 r r W ... d :M ~r '324~1 
16.50 Mi!" I1<l/.lk·,('(lS) 17.20 ~i1V'1.' 
e 5 O (.2 18.15 "-lioool'li' lat .. r 8 r 

I ~ '~r .v. I,iowp 19.25 
li"j'" la:u ",. Golfisl 20.00 l.al PO 

21.00 'S, Kryrnlnalne z~ dkl ;,!j, r 2\1, 
22.00 C I KrVlIlil Hrn' dyl ki '.11 'ilU ,127) 
22.55 American l' ·tle dramaI SA 2013 
01.40 S''(O Dr lOW~j 02.40 IG' Ir II';IJ 
"'LC'" . 03.40 ~r':(, Jfr 04.40 ni 
SCo I.' 05.45 ~ . IJk~p~ , i'?1 

TVP ROZRYWKA 

06.10 lo Il~1 .1~· p, 1"'''06.40 "I~'>d 
larnip 0('''01'./ 07.10' . klO1'llC7 W p (lr 
'y 07.40 " slow Knyl(IWr.i! 08.10 f.~1 l' 
lidl'j 08.40 ci. f 'h , 09.20 '>y, .i h 
v."\ojU" j tlv. '\1 IQ 09.50 ~uffit 
za kUIISBf111 10.55 \Id ~rQ e 11.25 '~u' 
"'!\JW f'?ł~kl~l rio enKI 11.35 Far,illada 
12.15 00staw na rni1l011 13.10 liut ueTOP 
13.20 LYtI~' k,ipart' 15.25 Ktl~ćlretowa 
1\ " ~ I sl 17.30 J(. 11· I' "Jil Pol' 
SIil: Ip<:" ł'" t ~I" lir >'~IIi'n I He­
J 'I),' ,,1- II< •• a 18.25 Okra!iil lamie 

P' 11' 18.55 Ma. .YII ,N 00, "V 
19.30 ,a " I ~ ',U HI<; 19.55 t· 

20.35 '1, 1,1 r l\. 21.35 ~, 

relowV KI, b (J\y(lllll 22.30 dt,· a 
kuli ~ml 23.30 l\abal \/"'1, n", y 

TVP KULTURA 

07.00 I 1I'(j\,,>K 08.00 101 rrTl<iI'j, ki , Ul 'I· 
't: 08.25 lmle lata. '.aMIe lni 09,00 1,IoJa 
,~u 14dUU II <III I 19f9 11.00 KI)I ;, 

:u., >I ,1 12.20 Krt 1'1$' r 13.40 
Rok 20':l 14.10 l, ł • vi Itlzerna 
14.45 Jij!;l( ... ~r , • l' , IV [yt'IV' 
1'180 film dolt. r, 2019 15.50 Villa ViscOlI 
&rrOlIi ~t lu' Ii.' 'I I 
dok.. VII. t 170 17.30 ,lale1117.5O -Z 
Polski; 18.05 l' nn, t Oluqa. S~ I"mń· 
.. 1I~il r Ir 'PI ~ro 'Ikol' '~ch jnll!J" )bc~ 
socrealizmu 18.30 flfc, ma' l' kuil' falne 
1B.55 Sao rodu .yt 1f1,~ I UJ 20.00 
QO Sle Ol. i/vttl:e 21.30 r "ra tJ l', '1 n 
filmowy 21.35 tzal "J\ bi 1\ 'I , ~ e 
dllJlllanlrl! Fr/Nit>lit 1 23.50 
Się nie wytnie ekstra 06.15 Maquzyn Roi 
"nq Słone' Reporta ~ .itwJki"I, .. 'tlll (€" 

TVM SIEDEM 

05.50 Szkoła (607) ,al paraook. Pol. 
06.50 Szpital (722) SI i~1 p.Jlddok .• Pol. 
07.50 Po pierwsze kIno 3 - "," 
07.55 Zakochani po uszy 5 (343) 
08.25 Mile wieści 'OlT. Polska 2021 
08.30 Ukryta prawda (572) - se'ia' Pot 
09.30 Ukryta prawda (1065) . ;C"ol 
10.30 Ukryta praWda (1066) serral 
11.30 i!n moment (26/40) ser "I. FoL 
12.00 SzpItal (723) 1), pafiluok. Pol 
13.00 Szkoła (60B) - ""Id par d<.h f'r!1 
14.0019+ (620) . senal oarod~1L "'olSl<a 
14.30 Sąd rodzinny (157) '1" > ~lSlia 
15.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(595) ,l rll ,F>0 
16.30 Ukryta prawda (891) ,ena. Pol 
17.30 Totalne remonty SzeląQowskiej 
18.30 BrzydUla (3/55) ·IJr kom, flo~ 
19.0019+ (621) .1 \'drdr' ~a a 
19.30 Zakochani po uszy 5 (344) 
20.00 Hotel Paradise 3 reauty S~I, 

21.00 Zanim odejdą wody ko;:: ~m. 
SA 20 O. rei :odd Phi IPS. wyk. Ro' 
,e't Downęy "r. Zac" Galdiana~ls 

23.10 Bardzo Dziki Zachód ' wt,lern ~o­
merltrlwy tJ~Ą "'W reI Ildrry Salt 
'~"Ie\(j. I" 'tn I<ltr e ViII Smllll 

01.25 Z archiwum X 2 (3/10) serial 
02.30 Druga strona medalu 4 
03.10 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 l' rmaCJe dnid 16.10 Z wędką nad 
" I~kę i .WI,l' 16.35 Porady fIlf­
~\' n ł' lifratrów 17.00 Ąkad<>lT1la [1'0-1-
le 17 .05 OroG~ ~. PJ\'((\ rum 
dl1!uJmlll ,1 'y. Lot, , JOl.? 17 .30 WIe-
dzi rl~al\!l 11,1 17.55 ... ęlwrel ,Po­
'~':ó'l 18.00 Alńl,1 Jń~ 18.05 1r rt ,ie 

'11a 18.15 Rc~mm'~ nledok rmlOe 
19.25 JI'II~ty na -;., Ul ll~n 19.30 r n 
d' IPI likih, ... l" 20.00 
anld 20.20 Różan 20.50 .1 ". P .~. 
21.00 ł. 'll Jasoocj' 'ki 21.20 I rf ~J 
dnia 21.40 Polski U 1~t 101 I~ 22.00 
Ziemia ~'lIp.lal1a (4 23.00 IW Et T~IIIHr 
d II l Iii I • r 1111 franCjd 
(! 23.55 o y ~YlW ' 00.00 SIOWO 
i'/'Ii 00.05 ~ IiJt VI Ob, _' n 

08.40 ;olll , I M!'QtHrr I\ró!t'W~1 mp.lilhan~ 
filn Ibl'~. LSA 2019 10.45 Cu!la wsp61-
II l! 'lJ 11.45 ~r~fIIi(lf.r WP Ne~Js 

1I'1jr 12.00 ' ~ sprzedaj wakatyJ 
.0 12.55 r~ ochailubW'zcctaj1OB) 

13.55 '" ( ni ' pnrdrll II (13) 14.50 
'oko<: Jll SPW!(!a1 VancO\Jver 5 'IIJ 
15.50 )e uchai lub ~przeikll VJnCOUVe' 4 

16.45 F're!'1iel9' WP N~ws '!iSO 16.55 
r ",,' ~~OW czyli W'il\';)tkO o wodlle 
17.05 ko h.lJ'ub spi l~dclj Na 'i!LVI~ , 
(lr\ , 18.05 Welny magazvllOl'i t.owy 
Jor. 19.00 NdjlVIQkWl(.3tastm'y .... , 
,,, 1/ 20.00 ~zucone tJ>J\lOY/~ I) 21.00 

IIu"J,lt.:t 1\'. kt6rp 7rnJerily świ~' • 22.00 
I.1I!.l'lOWI ~i!bar~t'l B 23.00 1,11" 7. Ki 
baretu 6 00.00 .'; zowie Kalla"elu 'J 

TVP HISTORIA 

08.30 ~i~ ,,'I. ki ~lużylislT' "A ' 
kanoh 09.10 'I!r; 'acJe XX wieku 10.05 e 
mU.L( I II~ 'Vll~It' WI'USl ~tll',kl t 

do rv;. &ej 11.00 SP(!' O hi~t"'1I 1135 
IV " ft~ 1z' \rzvrr.( (II) 12.25 ll'b ." 

mi· ~ (\' t 13.30 WSly<lkll!' 100y VM' 

ta 14.35 Am)lerdalT' loróyr NOI'I'f Jork 
'II JI.l· ka 15.40 "'dSia Zr~rtd 
16.10 I "11y nw·· 16.45 ' ta'OIPntoj(l7il 
17.10 Iii: tllri~ Pol-ki I "fl'Id~a~łlsla li'm 
u<" tul 2017 18, 10 ~Iddi!lil F5kllliljlJ 18) 
18.40 f'oyt.mICl" lolu (16) 19.45 Wot 
na VI pl ! li 20.00 ':", I ba' Iddly 
C2-oc1 (mt rern zr 21.00 o 
hIslor 21.55 I~~j hl 'II'~ 22.35 l 

dv. pr" '<I') li r UWlęk'J 23.20 '1qCl f. 
Drzesqdv. 5v/l8! 'Ile przed~laWlllr,y 23.35 
Slkic do portretu [)o<,~i,~ fllrnlo 

• 



www. 24.p1 

. Nr 21. 25 maja 2021 

05.15 Przysięga (419) teleąoweła 
06.00 (Uf (987) SI! lul JVC1 .. Ul 'j'j 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Aqape m ~ , Po.td O ZOZ' 
08.00 Wiadomości. Pogoda I 
08.15 Kwadrans politycznv un ' 
08.35 Ranczo 10 (119) lal ouya >ilJ 
09.35 Komisarz Alex 7 (83) , 'lal r>Oi. 
10.30 Ojciec Mateusl 17 (223) IUI 
11.25 Kasta (148) Il dl I ' 

12.00 Wiad.. AgrobIznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ~ »l n'..lV 
1250 Odyseja wilka ~,lt r~}J 'I' 

14.00 Elil (988) I "!tv .rqc 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarmt 
15.35 Gra slów. Krzyżówka t· t'ur1lel 
16.05 Przysięga (420) teenO'."1a K,,[ 
17.00 i'leexpress r 101 
17.1 S Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3819) te nowe Po 

18.20 KasIa (149) liiil ,,~r'ld k 
18.55 Jeden z dziesięciu - ~. JI ~I 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (403) " ,k I 

21.00 Ojciec Mateusz Z5 (3Z7) • IiII 
22.00 Wielka majówka II m ObyC2iJjOW\' 

'O " n pt Krzysztof Roq Isld 
2140 Gotówka hl k~rn U~2010 
01.40 SWA! -Jednostka specjalna 2 (40) 
02.300eterminator (2/13) senat Po, 

06.00 7bunt(j,'[orlY BOlol (Sm 07.00 , 
, II' pod lO clV/4 ('641 08.00 

b .:1! Je Dod 1d'low S.I 09.00 
ROOzinny interes - ICOl: lki~r 10.00 
Ibl! iDV/all\ "mol n 11- , 12.00 I.~ ~ ODI-< 

ka duchÓl\ 2 (.14) 13.00 ak dr''''.! du 
cI 3 4~, 14.00 II .yll. POU 
d "aw 4 II 16 / 16.00 '{odll ny lnte~ 

3 (JOl. 111 , 18.00 ,D 'li Z','tie pod za' 
d~/' l ~ 20.00 IiIlJ\. t,1 film n' 

sac. t..S~ 22.05 :kv 4 r L JSA 
"'8 23.55 u " 11 nenw' 
•. 11 I U~i\f.lap i'l4 02.00 I.JS ,e 2 ~) 
02.55 Zobacz to!. R€'~ )I , ''Y L 7yol~ wzlo, 
I \tlratd'1, 03.50 I'r itl 
s~, tMO . Ka aiuy l y' l' 04.35 ' 
Jrch~,'ruTTl poliC I' )J 05.00 ,.-.~ 3. I 

07.12 ,.- IPTl'i 07.50 1)1 l!ll, 07.55 
.f'~ 08.00 Jed"Hl1V "'I 08.15 

~,/IS 1'0 08.18 Min a "'la 09.00 
nI. ' 09.11 1.A'~~.adli", Iq 110.00 

li re." j, .. ' 12.00 I1fu" 
1 3.29 II" PI 1~ 14.59 
IYI "', 15.29 1nfc d7ień 16.24 Pt1f)' °a 

16.30 Ki·ro" dl'lll IS Sil, 'p"Jnk 117.00 
TE,' ,s 17.15 ~I~xpresąx· ' 17.30 

CO" J. 18.00 PmlOlJ 1<118.05 $I. 
VII. nfe 18.37 oJ '. -11 lę f" 'I. 19.30 ,'II.' 
(l( "" 19.58 (;; Ć.Wiildor.(tl' 20.13 
fflr In 21.00 ~ ie ul ~i ukr). 21.25 ~ 
... 11'10, "ng ,Jil ,( 21.50 W . W,Zli 
22.25 "'s Inlr 22.30 tY tyl~ "/1. , "t , 
23.00 INR' W l ,( 23.30 W rl ' ii 23.55 
" rwl Inf,) 00.03' iaLomr,ści 

~ 06.15 ~. 
• II >, lEOCZY ( 0715 ViohlKul 

- l 07.20 'od h.p, 07.45 p. d hlf/il 
08.25 , wacze < 08.50 
L 09.50 Orw-Ip 10.45 c'~" 
;" 11.45 Starul1"r ~ I 12.40 

Honctlo, ~ Ol,; lfJa 13.35 . lny IIla~a, 
rl(Jwe 14.00 \'10" i Ił' '~n' "p 14.35 
Worrv IZ)- l; 15.30 ~'Y~ 1111" 
(~ 5) 17.10 "v OUJ I" 18.05 
lvIn osmlrl (7 3) 20.00 ~ I 1/'1 I" 
(2.5) 2H5 j(()lonIe dla gn.:..a. 11m C!:. 

lI1"'nl·lo rrnl' ia 70'0 01.00 lljna h' 
SI a' . ' ' u 01.35 MiSia skarn 
02.35 ~ q 0110 aszukiwacze nfsto 
II o 04.00 "~. ,t ' la XX Wieku (1. 2' 

05.00 ; IL"f.J' ~ 05.30 lowrotek 

13 

19.55 Pogoda 11, Ąlfl Il'f r YIf1Y 
20.00 Aladyn '11m rantas-. JS~ 2C'9 ret. 

f'l lie. łl'{k .la·vP.ł1l Kenzari 
22.50 Lara Croft Tomb Raider: Kofebka 

życia 111m pr7yąr lowy I AJNI fil" 

Cli/Japoma/WI€ kil BrvtanltlJllo.andJ 
J. -ei Jan de [lon' 

01.25 Pakt milczenia hor'" 1<;.\ llO! 
:>nry MarUn wy/\. 1.1'Il 'r:: j 

03.45 Tajemnice losu program "lL 

o 
28 MAJA 
PIĄTEK 

07.00 ~~d\,·~ 08.oo Ifllfll,d(le~lólurcl'­
n~ 08.30 Kronos 09.15 1,41yn I klzvż dra 
Il.' Po tS. '/I . .<7)1 l1.00 MOlJILCjt~k.:t 
01 12.30 ' n':er a :u/ ~IC ' fi~n fl1uLf'OL 
f%9 13.30 t'Stimonium VerltJt~. 7 tOĆl 
WPo..hKl Pa <'la, f'ryma<.il l'1idOIIl\kn.1'o1 
2020 14. 5 Wydamnla a t lin 15.00 
Dli r' IiIIl dok.. Polska 2019 15.40 On" 
rod pokl5<1»m film payQ.. US, >'IIi<. 'y ta· 
ni 'q<.7 17.45 Co dulel? 18.00 h.; ~ eo 
18.30 1111 'l' .:jeliullu' li" 18.55 R"lY' 
0\ 20.00 Wler'<\r ,jf1(lfl I 20.05 'It 
uli, ',i J J n !U' 22.15 'O 

Się Ole v ," 23.35 w ~Ię I le wy n o 
,stra 23.55 vOr"OI .; 4 48) 01.00 Teraz 
!1łIlkłt I <lI' Jł/.'OI, mor 'Ihl

' 
kJÓ1-

komflrazowy, fr 2020 01.10 Dloelstrrnl " 
mm kr61 netlazowy. HoIJSl3 ia2Ol8 

05.55 Szkola (606) fi· par.aoli..1'<.1 
06.55 Szpital (723) lU Jlclrvdcli. Pol 
07.55 Po pierwsze kino 3 f 
08.00 Zakochani po uszy 5 (344) • e 

I 1\ .a 
08.30 Ukryta prawda (573) ser Pol. 
09.30 Ukl yla prawda (1067) l HI I 
10.30 Ukryta prawda (1068) fi 
11.30 i'n moment (27/40) oe'lal 
12.00 Szpital (724) e I ~ 
13.00 Sz koła (609) I po 
14.00 19+ (621) rl ~I fil 
14,30 Sąd rodzinny (158) ~ 
15.30 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(596) r I "1 dl k 1,!Id 
16.30 Ukry1a prawda (892) .~ ' 101 I 
17.30 Tolalne remonty Szelągowskiej 

.. 'lU NKoJWV , I'.d .102( 
18.30 8rzydula (4/55) fi If I 
19.00 Ukryta prawda (1063) W pa 

rad ~ el ta nI' "kd 
'-------

Sii w, ~ A"'i1~7 WicQtOC ił 
22.15 Miłe wieśc i ·1.1'~I,ku Z021 
22.30 Królewna Śnieika i Łowca ' Im/, 

tll l uJ 

01.05 Z archiwum X 2 (4/101 ' tal 
02,05 Druga strona medalu 4 
02.40 NOC Magu 
05.00 Zakońclen le proCjramu 

16.00 n A " 3 

, o 16.35 I ""'(1'" i 
, 16.55 "Ię,. lo ka!dy dll, '\ 17.00 łE 

' \I ',iI"f " ~I 17.30 r ' lU hl' , 17.55 
, '~I W,t, u' •. la~ 18.00 " I 

18.05 Ilorf"ld I "11 18.15 ,Vp 'E''lJliltte 
O'" 18.55 Pll j ,Iv ~'" lyqo' 

'ntlla ~łI<llZI~ 19.00 v" r l, azyL 
1 /'1 ",j, l ,), ", It. 19.30 r ,WieŚci 

19.45 l'( "' 'j' ym 
uia, d.. 20.00 r, -in Grda 

20.20 • t" 20.50 ,I'I' ~' IV 1 
21.00 A~ I \tjl'.k 21.20 li , u lI 'd.i~ 
,·n I1 21 .40 ,,, ;~ ' r'~ II 'pr a 22.w 

" 23.00 ' ,r' .' 
" la 'O 23.55 

1'10 l 

05.00 ~ 11 n~ 7~flr ' 06.00 Pl I~I 
Tllt 06.35 'II s. nu tl. olp I 3 08.40 
P " )IS ił " ' . kir. IIct Kił ,da ~ 
10.50 ~" jj; Ex' SS 11 .20 luN 
.1 I • '0 y tk • "l" 11.45 Pr l' K' d: 

WP Nel'jS ~ 11.55 'u' ~h;1 lub !,prze ' 
1aj Van OUV 1,lć) 12.55 rn~ochal [ub 
prleódl6 I 13.55 ' ( '"' 'I bspf/CClal 

8 (14) 14,50 P. KC ,helI UJ ;Jfzedal Vanco 
UW! , 15.50 "1111 lub Sllrlro<ll 
vancouver J 16A5 'r~"',errr #P N°m 
16:50 17.00 Pt Ol: laj Jtnr ledaj ... a~ 
lin rTlt 18.00 I'~n, Boąa film 
iI. USA?O 20.00 Ple~ '3 tri Ole tS) 

21.00 'i's.la tropie \b 22.00 Z 3_Ka 
baretl 7 23.00 MlslrM,1( Mb.retu 9 
00.55 Kabaret na '<ldani" 

~~-~~ 

08.45 f i-fOli rul~ki. t'f7"rWillIilMI'~.1 fillr. 
dok. "ol 20' 09,50 °.ensacje XX wieku 
10.50 (,IQJnci ~!SIor" 11.40 Woli(;) o polski 
t,i4S~ J19·1'I11 12.15 '~ .• nne c!;ICV.Clyr1)' 
(12) 13.05 1' ir iliogl dl d C~I SkieJ s1o!1cv 
Li.... iiimOI '1/ 'Irv' 1.7008 14,05 
Dzika ~nW<. JI 15.10 iJ~~ ~d'lj nV 
1'I1d1llv (2-{J fil n 'II I /I 2'1'," 16.05 
Poiacy na mow 16.35 lUt rt 17.05 li, 
5toria Pols i. ~Władect\' 'droo StelaII ~u( 
dynal WY9Vn~kl lilIT ńOk.~n lO 18.05 
16 mm ~istOfll 18.45 'l)r1~IClE! w . 
(19) 19.50 Id I" 20,00 ~d~ ~I' 
storn 20.05 "- ' ,lIJ\(iJ ~Iawo:-'Jra 
MrolKa ro:. l0J9r 21.50 Przviafń i ci nlu 
~1!!IltIił hlm nk Pol iClfj 23.10 /lf('/!ldr 
asmv fi mooe 0;01)00111 ? osU film dOk. 

W'1i. 81yłJ a (I "800.10 Aljatyrki·} s!Jlecle 
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05.05 Klan (3816,3817) telenowe'J 
05.55 t.taqazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy św iętej 
07.35 Rok w ogrodZie maqazy~ 
08.15 wojsko·polskie.pl cykl reportatv 
08.40 Pelnosprawni muqil2'jr ZOl 
09.10 Prywatne życie zwierząt 3 (3) 
09AO Cala prawda o nadwadze ~ m <lO' 

kUr"entall ."elkó JrrJnla 2018 
10.45 Sprawa dla reportera "'(}qdzyn 
11.50 Łowcy skalpów I ( lSA 1960 
13.45 Okrasa łamIe przepisy ' llaqazyn 
14.15 Z pamięci cyk. 'elleto16w 
14.25 OZdrowieńcy reulit1 S~()\\ 
14.55 b bVI rok! -~ D.-.k,ka 2011 
15.50 Siatkówka męzczyzn: Liga Naro' 

dów - mecz: Polska ' Serbia 
18.00 lekkoatletyka: Drużynowe ME • 

Chorzów 2021 - 1. dzień 
19.25 Sport. Wiadomości, Pogoda 
20.05 Komisarz Alex 12 (141) senal 

20.55 Pilka nożna; liqa Mistrzów' mecz 
finalowy: Manchester City FC • 
Chelsea Fe 

23.00 Piłka nożna: liqa Mistrzów' CP­

remonia dekoracji 
23.30 Wielka majówka 111m oDyczafowy 

relS;1 '98 rez KrzV ,! f !łogulskl 
01.10 Taniec pustyni ItdlTliJl OIO(jfi) 

!,C7' V Wielka 61 vlilnlil/lw1nouor 
(rl-lra, Ar~:kle/Rw1Unra2014 

• In 

05.50 Barwy szczęścia (2452) serial 
06.20 Barwy szczęścia (2453) ~~, idl 
06.55 M jak miłość (1592) 5f I 11 Pc 
07.55 Pytanie na śniadanie maq8zyn 
11.20 Zainwestuj w marzenia 3 (40): 

Prawa konsumenta w bankowości 
11.30 Rodzinny ekspres: Dziecko. wy' 

chowame chrześcijańskie 
12.10 Leśny wojownik flim PTlVQOOOWY, 

,15,\ mb. r~i Aaron Noni, 
14.00 FamIIiada 'Ielel l ''11 ' 
14.35 Kolo fortuny • t~ "ur'11E, blsl<a 
15.15 Wojciech Cejrowskl ' boso przez 

świat: Peru. Nie chcecie tam byt 
15.45 Smaki świata po polsku 2 
16.20 Na dobre i na złe (812) HI, 
17.20 Na sygnale (317) ;~rial. r'olska 
17.50 Slowo na niedzielę p;' reliQijn~ 
18.00 Panorama. Pogoda ' preJ(J(,,1l1 inl 
18.30 Postaw na milion ' teltluml€, Pc 
19.25 Rodzinka.pl (180) serial. Polska 

20.00 SIep Up: Ali In '11m mu..~ny tJ)A 
i 4 reż Tris Sle 

22.00 Hity wszech czasów rnagillyr 
23.05 Papierowe gody ' n 'l'It..d1 o.:.m~ K..t 

1tlu' J )18 \'ty~ Anrtl" M ,( law'" 
00.45 Zniewolony ' dramat GlOqrallcZnv 

JI Wielka Brytan;J 2Cl; 
03.05 Zlote runo Jtomediu, P'JlSka ms 
04.35 Rodzinka.pl • wliłl ~om. ~ol'.ki: 
05.05 lakolkzenie programu 

06.00 Wehłkl 'f, 06.15 Rf!!1akrp; 011<11 
$Ier.:zy (251 07.15 \'J<>h,kUl CIilSU 07.20 
I'oó IlJn~ 07.45 I I .''l08.20 l'IillkllWlC 
<zC\1 \5) 09.20 ~UDe·~ Jlolotv bOlOIle 121 
n' doł-:\imef'lJ IlV JSA 2'\14 10.25 PoSlit' 
'II/Beze Ilist II (8) 10.45 NlelJIane obliCla 
~.ł'l1' III 11.20 ~ntłla~e hftorla 12.20 
H.al 'I !1I 13.20 I"WI(I!ÓY hclT 
~u ' 15.30 ,plommSleiIIS) 16.1S Nal 

jSie lI~eiS(. śWk:I!l 17.20 
~I '. ~ ~IejS7Ł' d:ogl Ellropy 19 

18.25' lNieJZiems!lle tajemnIce 0'1 I~ 
20.00 Wielklezagildki [qiptu (9 21.00 "r 
szuki'llacze zaginione; rral/{dy '14) 22 .15 
POOWOdI1il wojra (2) 23.10 . " ko~Clyt 
wlal na lJ sros0b61 3, 00.15 r~bu 51 

01.15 Ai,ntwum slrac~u Idl 

14 

, . 
04.40 Disco Gramy "lUL POlSka l021 
05.25 Telezakupy TY Okazje J.l(jazYI1 
06,00 Nowy dzień ~:-or, din II t 
08.25 Alvm i Wiewiórki: Wielka wyprawa 

film iamr.ljny; SA 2015. ret Ivan ~ 
ker. wyk JJsor: lee. Klrnberly 
Willi~r.'~ lhi<"C') oIll$h GT"cr 

10.10 Ewa Qotuje I"'agazv~ Po ska 20Zł 
10.40 Nasz nowy dom reafitv Sil 
11.40 Wolni od dlugów ' f~ai;ty )1/ 

12.40 80gaty dom' biedny dom 
13.40 Łowcy nagród teletur~leJ 
14.40 Ro/nlcy. Podlasie (38) w ial 
15.45 Więzienie (48) se'IJf dOI PoiSka 
16.15 Więzienie (49) \f ""Ó(I~ POlSko 
16.45 Więzienie (50) sf,'lal do~~ POiska 
17.15 Więzienie (51) ~ria d'" Dolska 
17.45 Chlopaki do wzięcia (199) :eri!)1 
18.15 Chłopaki do wzięcia (200) 
18.50 Wydarzenia. Gość "WYdarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 

~~~~ 

06.00 Klara I .VS?ystko Jasne 4 ( 07.00 
Kla , I VI I, '.1 r 4 2) l.4uc u k, 
zalobra 08.00 sarz Re! 6 (80, !lon 
Wilr! ml;o 09.00 , ?lT'lSarz R!JX 6 (81) N 
ostałn'e, 111 10.00 qąwka Wlę~'" r, 
l\'Cle n: VIie'" kim je~.~~ 11.15 <> kc 

lii lytll: (2): Sasle!dp " 12.40 
hl y, 'm . film 'l',,, NY, l" I I' 
15.35 P.;!CIf C" jziej .7QCVili'iJte;ry y 
;.,,, U '11-1. 17.40 MI' . k,.merlla 
Pol Kd 1901 20.00 P<', 'li lhriller. JSA 
1998 22.10 Il • ~',Ion). NJ]iePSlY l 
najlepszyc'! Iii, sensacYJny rrarlCJ3/Ko' 
nada 2014 00.25 Dzieli świra '1(omedlodl1! 
n 131 Pol ~O.'J? 02.20 Prirno - kil 'It Pr I 
1990 03.55 Wrelka wsypa kO:"eoia sen­
~ Pol 19')2 05.35 ZB~oi"czen!l' p'UQr 

10.00 f '1 '[ lOk, II] 12.05 ,,. I 11. 
rC'''ln .. 12.35 JUI'iWI I II lr" peryel 
.. 13.05 I ,n V}i1y 13.40 o-o n" ~ WI 
Ozia!. Kt~k\lIlV iek \II~ 14.10 MOle lycit> 
XXlI')) 15.00 Kownl... ue MI .. ;;~·dlid Bo· 
~eiJO 15.20 Ooble Istone 15.50 ClkJem 
wv 16.20 l'itOsna w reqlOnac 16.40 

PrIJl dó 16.45 DliP.nnrK n'QIJ/lO\', 17.00 
WOj lech Cej'omki boso przez ŚWiat 
17.30 PrograT"l c ,u: 20.00 Piose Ka 
dlil CiebIe 21 .00 yn " po I yczny 
21.30 pr~ram 121.50 Studio lO' 
TO 22.00 71rnn j( )1' 22.25 Ilrrpo' 
naln o'~J.,f portowy' sobr 22.40 
PoQC Ó 22.45 KrV'T1in~lnJ 
23.05 uU'!)h w OW~I 00.00 
A.tronil IUI[ 00.30 Potvteczni.p, 

06,00 SlJOrto\ y w'i'{Jor 06.35 !.lClY ( ó 

WRO 07.15 Pilka no2na: [ Hninacje mi 
sil LI. stw El. ' 09.05 [p Jljd .0 ruRO 
09.40 tal I 10.40 illla "otna 1;0' 
ble: stl.tdio 10.55 ~j,. l 'iii ~.obiet: VIs· 
tr~hq 13.15 II ~. stulII:> 13.25 
~ars!l' . OIlLLN \/y~ t./arod:"\V etap 
15.30 l€Io.Y.oaUetvila studiO 15.40 Lekko 
ali, ',yi\a Oruzyl1(lI'iI' lA. cnorz.Ow 2021 I 
dziel' 19.35 t. 4 ) ~IJRO 20.00 Pilka 
OOZM' sl' (lii) 21.00 ~~\l Mwka 3x'J Tur' 
mej kwa:ifi~.xyjny lI;r \'S~ olimpijskich 
/fl€{'z: Polska' ::ach, 21.20 KDszyk' lica 
Jx3: Turme) KWchlll<aCVjllV!la rgrzvsk ollrw 
pipOc" rrea' PolSka Mongolia 22.05 
Ktr"ykówkd 3~3 [Uf'lf('1 kWdllltkdCYjfV dL 
Igrzysk ollmpitsi'Jch 22.55 Pillta nOl~a 
tudio 23.55 Bok:- Cal \\ 100llylllU 

05.10 Uwa9al lldgazyO reDO!!er6\1' 
05.25 Ukryła prawda (1033) , sen~I, P L 
06.25 Kuchenne rewOlucje: 8ytów. Mlyn 

progrB' ",d, vv. Polsko 'ln:l 
07.25 Wymarzone ogrody 4 ")Z' 
08.00 Oziru. Oobry TVN f1'la~d "ł 
11.30 Na Wspólnej (3226'2329) ~f'nal 
13.15' Blues Brothers k . Il.'C1lil,1UZYc[ 

no. ISA I"ilu. lei. JUnJl .oHdls. wyk, 
John "',I~.;hi. Diln Aykroyd. Jam€ 
Rrown. CA CalJl1\'ldY 

, 5.55 Równi sobie real ltv show 
16.55 Budujęc marzenia Ol( Pol l'121 
17.25 Wymarzone ogrody 4 roz" 
18.00 Kuchenne rewolucje: Dama Kier. 

Lędziny program rr ~[. p, II ? 121 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda InL 
19.45 Uwaqa! ',dQuZY reportfrów 
20.00 Praktykant · KC TTU'llIa obyczaJOwa. 

U~ Lub "i,..: Nancy Meyer;. wyk..lio­
bert u~ Niro. AnI'!! Hatllaway 

22.30 Chłopaki też placzą komCOid rr, 
lT'antvczna.I,SĄ 2008. reż. Nicholas 
5tolle( wyk. Jamn Seqel, Kristen 
Bt> I Milil Ku(II>. RU~$\'II BrmuJ 

01.00 Ma9gie MrD( USM·lWil) .. Ml~ 
2015 r~z. r-enry Hobson wyK. Arnol J 
Schwarzeneqger. Abigall Breslln, Je 
ely Ric!lard'OIl 

03.00 Uwaga! ITltlQillYIl renorlefrNI 
03.20 NOC Magli 

06.25 rxprl" 06.45 '1Iet:Jcto 07.15 Je 
fa I 07.45 \ luli oJ.X W fl ,ii 08.30 
Sp II 08.40 gQlebo.x.rrzed ~Iel 'O" 
14 09.45 p -ess, PoąotJa 10.05 . IJ 
PI' • d' - HledZef1lu:! 10.35 Kar ~.'\m 
Ci , 11.35 t" do zgloszenia (6 ost) 12.35 
Gili' IOJ n t~ '4'l)sL) 13.35 !)ąrny I Vli~ 
snla".1. ar f1lccj2 '13) 14.35 ~I IV/f 

tycia 9 ól 15.45 [Iprp.s PoqOOd 16.00 
Ostre (Ir;-\ IP r 16.40 Go()gIHl(lX 'lPr ti 
,lel'/izorr,f1'l l 17 .45 ~wec; "oqoua 
18.05 I ~t'" .d 6 7 18.35 NlndpOWCV J 
19.45 I I· d 20.05 ~ Ilowt! lV' 
cra 9 ' 21.05 K '" ,y 1.1 O (S, 6) 
22.00 (\ I ."11; .. 1 dCl " ~L , 15'l)s11 
23.00 UI)(N u X I'r21'11 PIPWllOrem 11 
00.00 GogqleOOx rorled telewizorerr 1 

06.00 r 'Jnld 14 06.30 -1,11' JOr \W~q 
06.45 lur, ~1 "nd JiI.ua 07.00 ,rwy 
mr ft '''-I[ IQI 07.55 "~i~nie na 

)n, '_wnie 11.25 ·/pl, 1131. R~,vrtf""o 
11.45 W KrJili!! h 'śni 12.15 p, ey 
12.35 NJ 'l,( I l, Ir.l~r,· 13.30 -
VOIce I(lds l Bitwa widOWI>"" .ko? 
15.00 'he VOlCe Kids 3. SIIIQ :lI widowi, 
sko Po! 2()19 15.30 Okrasa larrle przepl,v 
16.00 J(LI ur(o:~I Pl 17.00 Teleexp:ess 
17.20 MJOk lIui(lŚ( (1!:J83) 18.10 5ldT15d lic 

sukces. Opole 2021 2 I idowlskO, f'Olska 
?O?1 19.05 KdlJalrtcwe Nill 19.30 Widd 
Sptr": p ~oda 20.20 TaieJTiOlco twierdZy 

y'rl', n 21.10 ~natonum rrltoścI ~ 
22.05 n mm. TIlI law lly:.i.r~· dlJlTlul 

Jbk3 100 00.10 M j~ mtloś'< (15133) 

06.00 P;lkd I zna: FORTlINA J liqa (' fioi 
jlolska ,'/ pi re noźnej to drugi paliom roz 

lU ~Ck.ItI~lciYllI 'łI PulsU') 08.30 idl· 
Kćwka ml,'tczvz~: lrqa Nii:od6w mecz' 
"o <!la WIochy 09.45 $l.llKćwka mez' 
CtyT~ 11M N~l\)j()Y{ meo ile"""v -Har' 
eja 12.30 Pi!ka nowa: roHlJrłA t iga 

Cl M,_l'l\"Gmw -lKS1ixIl 14.30 t;lot· 
kÓ'llka rnęiczvzr. liQa Narodów studiO 
15.45 Siatkćwka rnętczym. LiQo I ilrodów 

mr.c:r POI~~A • Serbi~ 18.30 SlilH,wk~ 
'T1ęzczylO' liqa NćlrOdćw • studio 20.45 
Si·.tk6w1<il TlIN,zvzn: liQJ NJrOO' w Ir 
JYI' Brazylia 23.00 sIal ~WKil '11ęZClVll 
.;ga Narodów tr I, l, Serbia 01.00 
Sporty walki KSW 04.00 ll.J s Wdlkd (J Jrl) 

mlstrzowskl fellE'p II Carwr waga 
ilugocla NOlduu: vJi..u.. No~i (o Dor II e 

29 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Szczeniak zwany Scoo~'Doo (8): 
Ozi5 muzeum, jutro groza 

06.30 Dzielna Mysz (4) "101 
06.50 NaJ9foźniejsi kierowcy świata 

(10) 5e'ial tlok.. Wielka Orj1anla 
07.25 Na]qrofniejsl kierowcy świata 

(11) • 'iC ,11 dru. I'; '''n Rr II. 1~ 
08.05 Najgroźniejsi kierowcy świata 

(12) , 'ial dl, ... WI~lka Ilr;t ", 
08.50 Galileo pr popui" 'onilulum~ 
09.50 Galileo f qll ,IIJldrnUI1 ,~()wy 
10.50 Zagniewani mlodociani komedld, 

IJ~A 19ge r~? tart [lochrtpr 
12.35 STOP Drogówka mJgal'/n. PolSku 
13.40 K·9 ' n' 1K ymln 1:~~ I JS~ t<lf!<l. 

f~Z. Rod :,dT"P 
15.50 Policjantki I Policjanci (781'183) 
18.50 Domowe rozgrywki (20) ~ 'iul 
19.00 Galileo 'I' ., ni l-lmnn"J~ ,wy 
20.00 Policjantki i Policjanci (784) 
21.00 Policjantki I Policjanci (185) 

22.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (492) serial Kr,m, Pol ,k, 

23.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (493) ' '>ellul klYIiI. Polsku 

00.00 Czas zemslV lilm .P'\"'iIrY l n~ 
J . I~r uba :'0, '3 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.25 Disco Polo life mlll Pols I 2021 
03.25 bp lO • lista przebojów 'Tl1J7 
05.30 felezakupy TV Okazje fl"agazyn 

06.00 T 'Q 'lo li r,'IH(\\\ 07.05 flinl' 
~I Iii 47 J·j) 08.10 F il .Icm wi{'14J \ 
08.45 hl SI ,H ~~) 09.15 tllilt'ilon(t­
.'li. 4/>' 09.45 ~ ir I~t.,Jn\,o.vie l,17, 10.30 
\ll'X ~i(1, r • ;Ia .. :łarmbreaker· '11:1' 

Ol 'YJ' NI\!m.M lWI" O:-yl~ria 200ć 
12.30 NaT1ędlle 2aql,,-ły 'IIrr"r lJS' 
lIIi 14.05 columbc I) 16.05 ~iL, 'Ij 

17.05 Wzór 144, 18.00 W.' • 14: 19.00 
W1I' ,41)1 20.00 ,'cll 'r 21.00 ,'II K'YI, 
~dln( 'aqadki NOI-V~\Jn Jorku 7 22.00 
es\. Klt,~i"ull,~ Lugudi-J I'IlJl'IeU'J ~ IW "7\ 
23.00 P-:l !II ostu \ dl",? r "rrlilt ',e' ;eJ( 

JSA 2011 01.05 Da,.I ,'~ he:' s· 
Ilier l q \oj( II 03.05 ,'/'dl v 
165): fes '/n 03.40 Dl ... o Q, j 'e 04.40 
Disco Pol I Ile 05.45 ele' uKUPY ~ JI "jp 

06.05 !~k(Vll.l) ;t;~ "'.-111 .Q 06.35 p, 
'f' histor ią (9) 07.10 ,wchnla I,,' ~ 
./fI 07.45 '.al f,rr .cnk~ 08.15 I;"Ii, 

furtully 08.50 I.zterech Jeżoźc 'II Kc~are 
t~ PI .. " l(jd {,.łl ,tów PaK \ 09.55 Zych: 
~~ IIilba,. 10.55 ISl31'1 na ITllliIJI 11 .55 
GWlazdolW' lir RI ~r Iwr.a 12.30 :. 3kl 
swlalil po, ul ~u 13.00 '1, Iv', '{,!JlylW 
13.25 ~v'C'dr'" nil t['J!lI, I )\ 13.55 Pry­
wat"e '(I il "." 'It . (2) 14.35 Po ,,~i'I 
a mlilr' 15.25 B, lIonerzy 3' 15.55 Ru· 

loner..j 10 16.35 ~~dlina." I ,,"a 
17.40 l'ilWt< l Jtv Dw61~1 18.50 iM 
ret la ku'ISd ,II 19.45 Szansa" , ;,,"S. 
"oole 202 20.50 Post.Jw rlc1 milion 21 .50 
I~A~(I hislorll 22.45 Kah<lfetomaniacy 

23.50 Kabaretowa lnaP<l Polski 

08.35 The fidLll, fltf'l królkomelrazol'lY 
,zrael2018 08.50 Sposób na AIC','OIaw-
10.00 CliIrne ctrnury (6) 11.10 mIl' t 
restlval2020 k01'~r' Pot;iIć) 2Oz( 11.40 
JUll ~e dzi~e 1\ ~J,,<t e dumkin' 12.10 
lIroC!7t1nl ilrtl"ŚC' 12.35 ~ .M, film d0-
kumentalny 1'01. ka, 18 13.05 .alr Sen 

(II ,Iawkc V;Il'h ni, /, e Pdctld 
domina tt'3t T'V pnl'.ka 967 14.30 TeQO 
,Ię rie "IYtnr~ 16.00 .)n ~mlth JedZie dO 

"~'II(tll IiOmedio"d' 11 I~ft 19:19 
18.10 or'1t~ ald,ldlTr e 101 18,45 y :lU' 
io I 017 Jak muzyka Óilncc r '~IliJ owiat 
131 20.00 lJOurze Się kłaml!;.f II'ym lovla' 

ki medloorarna·. Wlod1V 2Ot6 
21.45 MUs.: dve Jt ROIllB 011'1IlP1C SI.1óiur 
konceri. Wloct \' 2014 23.00 Zycie Cctrrta 

dl d lul USA 1993 01.25 Wodzeni 6rtv~ 
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05.15 Szkola (6(J7) serial paraoo~ PoL 
06.15 Kosmiczny wykop (20/26): Ta' 

Jemnice Tartar • <. !ldl crlrr. Po 
06.30 Wiza na miłość 6 realr.( sI10w 
07.35 Ukryta prawda (1059) serial. Po' 
08.35 Ukryta praWda (1060) ser JI 
09.35 Ukryta prawda (1061) 'lal Pn. 
10.40 Ukryta prawda (1062) ser al 
11.40 Hotel Paradise 3 I~ahtv sl'O':1 
12.40 Hotel Paradise 3 re"lity ~~O\'I 
13AO Hotel Paradise 3 .... ali) ~t (JW 

14.40 Hotel Paradise 3 • rf.dl i • ~roVl 
15.45 Władca Pierścieni: Powr6t kr61a 

film Ilnlij;~ U~A/Nowa Z€'~n' 
l1i<1/ jlo ~ {l~,,- 0.( Pc tN .Inl·k>oo. 
"yk. VIggo Mortensen. [fllat' wooct. 
,eiJn AStln. Idr McKeller 

20.00 Łowca i Kr610wa lodu ' film tanta· 
.y, JSA 2016. rN (A!Jrk N'I«lld~'roy­
a~ wyli. Chns lierswo:-tt' ChaPIle 
Theron. JesSlCa ChaSlain. fOlI y Blunt 

22.30 lejdis y.omcrtii!. Polska 'l()()S. rel 
• masz Kcnecki. NVk Edyta Olszó.v· 
:a • ~a Dereszo\'llka.llo la Kuca. 
I, , e"J RÓlCLk~ 

01.20 Z atchiwum X 2 (5/10) ' ~nt11 
02.20 Druga strona medalu 4: Henryk 

Bllda U,lk SNw. Polska 2O1l 
02.55 NOC Maqli InterJkrvwny nronT.: m 

f rry\~, NV 

05.00 Zakończenie programu 

16.00 nformaqe r 16.10 ',łÓJ liJt:JS J­
lyl MOI t, C" 16.30 100 too'JW' 

nycl' miejSC pa S.;ll":I. 16.40 P'lCze 
,';j Ik~t" Polak61'1 16.45 JubileuSZ ZgrOO1il' 
, ia 51 " ,Ir ra"'Islkanek MislDf'lrp In 

yl 18.00 111101 r nski 18.05 Irfv rr 
(. Ii. 18.15 Westl'lplattc rr.lody,f 18.55 
Pr:egląa Kaloltc~le~o tygOdnika NI .dZlela' 
19.00 WdrlO zau\·la~yc.:. w mijający:n Iygo­
,,10 19.30 ()powlt:sd Theo (4) 19.45 Mi)' 

dlihva l li 'elonicln'r:' Jdliolem dZIPcj 
20.00 mmaCJe Onla 20.20 R6żariec 
20.50 ' ::Jl·1.LYllld 21 .00 Avcł".3'JIlO 

h 21.20 In Ofrnal:je dnra 21 AD nOISKr 
~ " , d 22.00 '!Jnd rl"~k: • bl~' 
slllwlond na nasze czasy (3\ 22.20 BlOQO' 
slawinroa Mi; ia TeieSil.edOcł1owskd · !! 

06.00 ,:IJ(id ł/~f\IJ(I. 07.00 :j\~' 
ny rTJil(Jolzynowe ~IOW\I JI ,~ 08.55 r. ,~(). 
cha)lllbsprlccJWWĄ~aryjr Ol '11' 11.50 
filt (l[liJ. Premiera:. Prosto l grif ... 12.00 Pc. 
kuctldj lub SIlrledal VJ'lcouve 17' 13.00 
P'eml~ra: PornY$! "'a ct~m 14.00 POkOCl'dJ 
I~b sprzedaj 7 00. II) 16.00 Nowy aldoZ 
16.35 Zumieszkajmy nad wod'l 17.00 Po· 
kocha j lub 'przedaj Va~couver 4 tl9 201 
19.00 rokOChci/luO Sp(1eClaj '/aocouve' 4 
lZ1} 20.00 p~kOdldJ lub spr7t~daj Varco' 
we' 4 (l2\ 21.00 okochaj lub SP1o!edaj 
Vanc'lUVCf ,,((3) 22.00 Mistrzp:': Ki • 
'elu9 23.00 Iii ;tll~:' Kabaretu 9 01.00 

:rr' ," ~lJl " tu I]f F!A 02.00 I,\!stWr 
wie Kor elu < 03.00 ~h 'rlOWle liabar~lu 
1 04.00 ,aret la !ilda~ie 

06.S5.RyI talIJ d'I 07.05 o~ ,i~ l)alOrnor: 
1; 07.55 l Andn r' 'l() ,rll 08.25 PRL 
. l!.ixc Jilfllll ~ ,;' 08.50 d Pdfl6 
O\JO w oorOO I 09.40 , Isa laml(, 
rzepisy 10.20 r~ n .'eJ' II •. eSilI. Ie! 

SI Ut (3'\Jst l h!rr", ',Ik ~ 
2008 11.25 W5Zystkre IQ.NV świat- 12,25 
OlJo~ie~1 (' 'lt!!lil'łł.>tOllc:3) fih 
lałO,; \'f 'a'll'(t "la "009 13.30 Re1'iOII're' 
,I' ~Iec • Ne'W n J' 958 15.10 ~I "n"ll 

ID' IR 15,40 ~IJ( nialynr loiiQ h 
16.20 NiezIVykk mln. '" Il-osI.l 17.20 

h; ,tl i ~ 18.05 7 LQIt;S się (fI 19.00 r: 
Qiln,1 11151", 20.00 Brygady ~Io· 'Il yr j" 

Gowe W lis. oa' nC'l dol(ur;, ' ."1 r 
2016 21.50 kI,)~ rJ8'I\cl~r I 22.00 
Jar~ [y1e C., ostJ 23.05 KorruCl l'I ~. 
U A 59 01.05 AifJdwk[hiS1or! (O 
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TVP 1 

05.10 Klan (3818, 3819) I~lenowe,d 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko·polskie.pl yKI relul<iiy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 TydzIeń magdlYn rOInim PoISI\3 
08.30 lakacbaj się w Polsce rroą 
09.05 Weterynarze z sercem 'f1,lqazyn 
09.35 Przyrodnik na tropie (22) en al 
10.05 Wielkie rodziny (10) elel, dok. 
10.55 Slowo na niedzielę r' el :lijnv 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 Między ziemią a niebem n'al). 
12.00 Anioł Paóskl Dr~9ram religijny 
12.15 Między ziemią a niebem ' rwg 
12.50 Pasterz <;, I~I 110. ~;,I~I(" 
13.15 Naczelne U/3) film 1 k 
14.15 Z pamłęci vK: felie "" 
1430 Lekkoatletyka: Drużynowe ME • 

Chorzów 2021 • 2. dzień 
16.20 Kolarstwo: ORLEN Wyścig Naro' 

dów . podsumowanie 

17 :00 leleexpress, Pogoda ,ftl 

17.30 Jaka lo melodia? 
18.55 (URO 2020 • konferencja 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 Pamiętam ciebie z lamtych lal· 

The Besl of Krzysztof Krawczyk 
22.20 To był rok! rOi" Poi5Ka 202 
23.30 Bella Germania (3-ost.) film oby' 

liii wy ~Iif ~t" If ,q 
01.20 Koniec romansu cramat 

TV PULS 

06.00 " {)Zlrfly mteres 3 (9'1 Psycho:an 
, 07.00 R' lipny il1!er. 3 (IDOl OJkl('r' 

" OS.OO Q. dzmny interes 3 (tOl): Isp6lnl~ 
09.00 I~A srólka: Jak corosnilc pod 
~k n mf1lICow fill"1l1~ "llad/ WI Z!li6 
10.55 Bicllote-•• ~IJP.~ .hoc VlIÓCZ~f - mm 
prlyg USA ?004 12.50 Sl~,qir'lhd IJkJir' 
en' bdŚ!\ film. Nlemcv 2l ~ 14.15 \\cUd 

lycia ba~t\ film_ Niemcy 2t " 15.25 )i 
1}1Ilrt 7P sl,ili' fi'm)f lISA/lndi~ 1111 17.50 
Plan Qry komedia. USA 2007 20.00 P'a 
W· l "V 1111 iller USA ?O\l9 22.05 ~c 
O(W 'poli,rI3l1fl '11m sensacVIC ~.an",i.3 
~olCi 00.05 >Ul Bill Ci 2 film sensac(jn,. 
I ,A 1(14 02.55 7,)0. )Ilyillr 3 (30, 
03.30 ,'I ,e~' 'Vllot Ó 04.15 / nlCl1fWUI"l 
I Iii I (8J 05.00 R "lZInl)~ II 'es 3 (103) 

TVPINFO 

09.50 Wf ill " 10.59 ~8. tri'" 
,/€€Kend. P'lfl(ja Infl) 11.29 ~er <,:' Im, 
l'&'kcoo l1.50 ~alrn dlil'nnlkilr<;~ 112.30 
SerwIs inlo w~ek! d Pogodc 'nk 15.00 
Dcb~[Y ~e .' 15.29 JPI'\' i:;toflJ. <'kt .d. 
p.-Qro'u 16.00 I KI~m Wlal . 16.29 1\u 
r·-nJv.'lru; 3Z(" ~~,orJ! a 17.00 -. 2.\lr,$ 

1715 - wDCI l tr 17.30 ',,,,",ilI'e'iS 
f1i:I tjp~ 17.45 51''' liS Irjo~kend 18.00 
~dl" Ir 1S.10 Sero'lls Ir o v~#kelld 
1S.25 '1 lir. l 1\iJd 1S.50 '/:0 V4· 
19.05 r: ,bla "lSC' 19.30 WladomosCl 
19.58 (, Wiaur.,. ścr 20.13 ~.lineld 
J '" ~sł, 21.00 ł.' I ełnym s-.-:let e 2130 
Serwis In o It' PI,~ Poqo( In'o 21.50 
Slrefil sta. c il 23.00 ",I:J ~II .. zÓr 23.55 
Sef/olS lofo ··t e d 00.03 Wiaaomo.,ci 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 SpOrty In r'" M ler J,l l 
07.00 ~pr·t lIesz 07.07 t ·'.a no!na Z ar' 

IiI" ' " ~,' "i;~ li ., 08.00 ~"OIII! ".i.l 

OS.01 ·IIP 'nd 7 ~rr liwlJrr - ".Iq. pl • 
·,uf i 09.00 SW" le>l 09.07 Ptłf.a n(lil 
I .. 1',1 I~ .. 10.00 r ,[', ... " 10.01 
Pilka IOll 3 OT liNA lira 11.45 Siar 
k ~ko n ''1iI1 1I1d" Il.dOi/- l'1.l H l­
laodla • Ira~ 14.00 Motr)(ykl e MS GF 
WIOCI1 I'Ć Q Kasie Wo oGr 15.00 
port I 7 15.05 1n łccykłowp M . Gr 

Wioch WYŚCIQ 'I{ klasir Mot' Gr16.10 I~(, 
locyklol'Jc I~ ';F Wio - \'lYo;ri'l N I ~·"o 
Mot ,(,P 17.30 I\OSlyI\OW~III~l(.l\,L· ur­
~iSh Airltne' lJ.-:lliga o'ecz o 1 rruejsce 
20.30 \(o>tyKowł<.'l "1ęZCZVln: liJrklsh Alr:t· 

s r iJ'oliga mecz finałowy 23.00 PiłKa 
IkUru l iJl cłliwU! . 01.00 SPOI ty wu'ki: ru 

TVP 2 

05.20 Barwy szaęścia (2454-2456) 
~ 11 JbytIilIOWY. ołsKil 

06.55 M jak miłość (1593) II. I' 'I 
07.55 Pytanie na śntadanie . miQazvn 
1130 Oookola 8altyku rr ,r;i.; ' 
12.00 Kolty siedmiu wspanlalych we' 

M. oi:łó9 '('1 "all Iv"OOkIls 
14.00 familiada 1(" .lurni~1 
14.35 Kolo fortuny tE ~tun:i~i . ~ . >ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole Z021: 

Bajm - WIi .l l"'" h,1~k,170?'J 
16.15 Na sygnale (31S): Rozwiązania 

siłowe sulal.lab dl')~. PoI~ka 
16.45 Lajk! ' mJ(jJzvn Kullucu,ny 
17.00 Zainwestuj w marzenia 3 (40) 
17.15 Moje życie XXL (10l ' 'lal P01 
1S.00 Panorama, Pogoda 1)j rarr inl. 
IS.20 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

świat .. ~ f > PI .kd ~ 'I 
IS.50 Smaki świata po polSku Z 
19.15 Slatkbwka męiczyzn' studio 

19.20 Siatkówka męzczyzn: Liga Naro' 
dów • mea: Polska • Słowenia 

21.40 Zniewolony ". a. bit" J~fi(.:,1Y. 
I lAdiielk BI~ .al ,J ,013 

00.00 Iwan, syn Amira • dl,llllal ohV(7~' 
I lWI ' ".fiJ {(13 

03.25 b ja. złodziej draenal s~nsacyjny. 
F , kJ 'ol! roŻ ... dce~ Bromski 

04.25 Rodzinka.pl $1'rtal kom Polsko 
04.50 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 AJ, numer 07.00 wec" CelrOl'/ 
KI Bosv El.iOpiJ \5. ~ OS.40 Miki i /. 

"I rajOo cy 2 (39 40 09.35 I.' '.e' WiO I 
przvjJCte e JI1II"l. US . ? 310.55 7.1110r 
I n 'n'~ !<lA 2uui' 12.30 (-'?nil i1a 

misia ~lr ię bat fil '!l anim USA 
20:, 14.20 lik ~IC Wdi!dcjr IW n"uia. t<! 
'~1. N(' 15.55 ~ćzoYla Pan', a 011 Ila 
kuje korr ,"1 'lrytJuq 19l'1' 1S.15 Pin 
jWln~ J II, 16 .;,knrv (tl 18.35 Pll1(Jwiny 
, MalJ<l\i<I. "-dr 2 ((, 19.00 PSI "airol4 11 
I ) 19.55 l" LV i ~oJ wstd.V a 
117-'19 22.55 ' iCzelJmysIYPOl~9oa' 

r al"" .., 00.45 lekcrle na slor 
/ 01.30 .. "'.. '1't1C pod la<;taw (12. 
C. '4 04.20 Na jL-d . abnyrn szlaiw (9. IOJ 
05.30, ~v. fliCl\y OlckV l !lawo 2 (23) 

FOKUS TV 

06.00 liehllu 06.1 S < .,. 'Joli 
~Ie~ J ,,) 07 .15 Y'le~11(u1 .'1. ~u 07.20 
Pod u <1 07.45 foo iii OS.20 V/il!M 111e' 
'zqlló, 09,20 Jppr nły DOjO"~ '3) 
11m '~A ~ , 10.30 iie kJ I 1St< 'I~ 

:1b ... 11.25 "" ... \ PodlaSIe \2 j 13.20 
GVlfaz<ly Iom~ 15.15 Itryptor~r s,,,' 
16) 16.15 N~r lebelpllQnlel~ Il1ICJ5I:d 

S'tifitta 17.20 amteberpiec.zntejSle droql 
[uIUDY C 1S. 1 5J(uloi y. Pud~ie(IO .• 
Pl 21.00 men .1~lńw \i:sp . fllin do 
rl20ZC 22.10 iCWilaśmone liIqddl< o 

23.10 ~rer ,~ra Chlopie~ be,'J1', I k 
fXll 'I jl" :IołQJl'!jror~ r.y 2(117 00.10 Ta' 
n 01.10 hil' ''Tl ,łI:hl 's 02.05 
Po' Jkl 31.V'! 'Ol I II, I 03.20 Ro'nlcy. 
Pod1a:le O: 1.l) 05.00 ilDl 'JW: 1tck 

EUROSPORT 1 

Clru d'U Ita 20 P.łd 
l(! !otta 07.30 BuLdtnq he 

lcQl1 OS.30 Id WO GilU u'ltdfió tv. 
I~ Ąlpe otta 09.40 Te:1IS. 

T~. Il', Jpen w Pa yf~ bes. oJ! 
10.50 Tefil'). r'lq f'~~l(h O/, I .. ~JII.1. 

n ' r nt1y gr edv, r 'el 13.00 7e 
r I~ il.!rl i frenth . 111 '." 1 
runcf(QryDOjOO\'llPtj 15.00 lilishiG.ui' 
'O (j tal ia 21l;(,,1) .' i IV /II ~"Ina na 
na SellilQC" ~ n'~ 1S.00 l<>r1i' Tur 
nie' Frencn Ope~ '" Pory!u met. rundy 
Qrvpoled'/11Cl' 19.00 , ą l ' TL .. 1I,1 Frcrch 
Open w ParvZlJ IT'Q .' "undy gry pOJe-

mc' 121.00 "i<?Ol:,. ;'" i lej rrench Ollen w 
• '!le(.l I Rndy gry ~oJedl'nCl~1 

23.00 Kola~stwo: Cnt~rn.m du IlauPhlOe 
c' 00.00 I'Dwrst· Gno [fIl~~ia 

15 
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04.40 Disco Gramy mLl Polska 2~1 
05.25 Tełezakupy TV Okazje 'lldqUlVll 
06.00 Nowy dzień LJlt1(JI~. I' j 

08.35 Asterix na Olimpiadzie komeola 
przy Jdowa. rrancla/Nlemcvt tisi 
p~".afWlorhyIBeIQia 2008 re 
frĆł'lrroc ror~licr. Thoil)!~ am 
monn. wVk. Gerard Depardlw' Uov s 
Cornlllat;, Stephane 'lousseau 

11.00 Aladyn film fanlilSV. USA 2019. ~i 
Glly Rilullro 'I'/~ M.n' ~ If.€Illdll. Nd' 
uml kltt U~ra Ma~ loud 

13.50 Avengers: Koniec gry film sr 
L)A 201" Ci ~nthllnv Russo. Joe 
Ru~sn. \Vy~ Robert Oo,wnft{ Je. Ch/1s 
fvans. Mar~ Ruffa'o. ChrlS iłem' 
,\/C"t~. <ar 'I Joha'sson 

17.40 Nasz nowy dom 'eolll l.ił fil 
IS.40 Domowe rozgrywki (8) - cn~1 
1S.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ,f 
19.30 Państwo w państwie ,JOlI' 

20.00 Kabaret na żywo' Klinika 
Męczących ro'r. PoIskd 21k'O 

22.05 Ja, szpleq media se;lsacvlf a. 
USA 2C " lel & Iy tl()(ll.?;, wyk. ELI· 
Ihp M rplly ''W~I WtlSO:l. M~lmlm 
Mer .',1)11 Famke ~a. ssen 

00.10 Czlowiek zasad f Uw rensaCVJn\ 
Ruml'nioJfU)A '015 re' Keonl WJ 
xmilll, ) II. ;,~.t.n eiil)al 

02.25 Tajemnice losu prOQram rOll: 

STOPKLATKA TV ' . , 

06.00 .Iara I wszyslko ,u 08.00 
Kr / R~, MB? 8l~. f l1Il 
11i. ~ ię~na śmierc 61,,1 11.00 " 1 .~ody 
M "l'nJ 5 (61). Z cnleqo 12.00 ~IZY' 
grdy IAcrina ~ 6",- IprZellT'()S(' 'ocyCh 
13.05 prz qroily ,. lina I, Ib3, "ol1lOOZ<1 
,11 chn J" 14.20 ~~~l l"fll" ' aqen' 
lem k<J. 11a USil ]1 'C 16.20 elena' 
fi~m blograflcznv. U~A l' ~7 18.50 Poi rot 
IfdCJP(fi,l w MnC"',a~, M II' III i\l ItTlll'lill 
n WlU\rytańia I( 20.00 Dla 3 W (lrQll.\( 
,ii - olllediJ. Hf lOkilf J/K ód"u !)!)S 
21.50 ". Ula lIrdn1dl USA ..'014 00.40 
Alta "II,lmo 11m', "." ICja/ ierrv . 
Rryl.JIl'il lor 03.10 -u o ' 
CldjOVly p( JHi 12 05.00 . J ~o Sc~a 
Smlechu3 05.45 Iv 7~~j .. prOQramu 

TVP 3 . 

05.05 Uwagal "'Ia~""'ir 'epar ?'rów 
05.25 Ukryta prawda (1034) ~IIJI roi 
06.25 Kuchenne rewolUCJe: Besłwinka, 

Polskie Ranczo rOl'. Polska lO' 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie magazy' 
07.55 Akademia ogrodnika naQJlVn 
08.00 Dzień Dobry TVN I ~i\7yn 
11.30 Budując marzenia ,zr PilI. ?'OlI 
12.05 Co za tydZień ma 11, vr r ZOli 
12.50 Rozenek cudnie chudnie JL 

13.25 "Szadź Z" • kulisy produkcji 
13.55 lego Masters roll.' liska 20"& 
15.30 Warcraft: Początek lilm lanlas 

~i ,t' , ril~· )rld/U~AZOI6 
18.00 Kltalne remonty Szelqgowsklej 
19.00 Fakty; Sport, Pogoda lot 
19.45 Uwagal rlaQ"7yr f"Dorterów 
20.00 Rafa • [W ilu:, I'\lJstro jd~::J(l rei. i," 

<wndl(~i wy' lN'NdyiorDamicln 
~<dlsne- I)Wlmg. Gyton Gr ant.ey. Ad· 
'Ienre I'lckering 

THRILLER 

06.00 u ,,,usC' (&1 06.55 pr S. 07.15 
, , • II. <,J 07.30 ·f 9 08.00 

(;Ogqlebox. Przed le"i ~ 4 OS.4O 
NaJdnol~v rel~ ~wlatil (I' 09.45 ~ , 'o \ 

~lJOcla l0.05 Jolllf"kll. ~I 11.05 
lar 1""iI1 l) 12.05 t ~\J1 12.50 
Krc ,'.'. i , ) 13.45 Ilo'!( •. 0 
(5 14.40 Damy I 1@~nlaW;1 Pl ) (~. 
ost 15.45 [pr 5. f'ooO<ld 16.05 r: Qglt> 
~ IX ~ P II00Pflt Id 17.05 ~"IHll 
na 17.45 '~I ,~s, Po·,vela 18.05 p, 11 

18.35 f'I '/' wlesn lk 1 ql 1111'1 
19.45 .rr <s, Pog('1d 20.00 So,/['! 

20.10 flIiłl \lO prze( " .fl:·e 7 

21.00 ~ ltebox. i" let1 VI, len' lA 
22.00 :, o I ka d~1 li 23.00 " ' 
'n . 300.00 Królowe i 'a ó 

06.00 I Iv 7P w 07.00 ~ar"y 
szCl~ścla /9 l' ~I 09.30 Ziarno 10.00 
M>la ~WI' 12.35 ' i1' l1iil Di!l1ń KICK5<l 
\20sl li," Drzv~ . ·ly.1 ISka/ZSRR 1983 
14.15 Jan~e.:! ' 15 . 10 Kilb~ et. 'uper 
~. ow OWOJIu 16.05 l.e' IVil." Y.o 'X.6 
16.30 leŚf1icltllil... ..7 17.00 T;>le 
ap ')\ 17.20 ~ J~k md !4' 1S.15 
Oebata 1S.50 t\iJbare ov.e ~iJJ 19.10 ..alI\! 
1930 vrtad SporI. Pogoda 20.20 1')< ~ka 
(12 21 .15 I}er'On· hnl/ t .kj,'1C il" 
22.50 MUZ'(tZ1kl scertil4aJu I'Ol\Jnla 23.20 
~llak nadZIei 00.10 ',l J:lk irih !]'>!l4 

01.00 I()INnI). nols w I~kl 01.30 '-11i" ... 
Sport. PoqOda 02.10 e ·Hii:' BI' 
tw, WIOOWIS o. POI!:.kil Je ·1 03.40 I Ile Vo­
lce ~id.3. Sint] Olf WIC owisku '1!SI\a 2019 

POLSAT SPORT 
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30 MAJA 
NIEDZIELA 

06.00 SzaeOlak zwany Scooby'Ooo (9); 
Scooby duduś ,L u A 

06.35 Szczeniak zwany Scooby-Doo (10): 
Ouch, który wpada na kolacj~ se­
. . dnlrowany. USA 

07.05 Dzielna Mysz (5) serial 
07.25 Klm i Jerry: Magiany pierśdeń 

fin 3mmowa.1Y. U~ 20C~ r~' u 

os 1 Walker 
OS.40 Agent XXl: Rodzinny interes 

k 1111 '~Ia l SA 20n. '01 Jw I ,'/1'11 J.­

" II wYk. 'Aartlr Lawrence 
10.50 Galileo ~ OI~ulafT1ooauków\' 
12.50 STOP Drogówka ' m.,1Qalyn. Polski. 
13.50 Gwiazdy Kabaretu -<r!U Pol 2071 
14.55 Czarny rycerz komedia lIS,\ 2001. 

~, jil Junger. W\'k Martin ldVlren 
\lar$ha 'hOCT'<1SO 

16.55 Biały Tygrys - liiI'" wl'i 'n y 
ez Kare'1 Sl~chnazarow 

19.00 Galileo or. popularnonaukollY 

20.00 Straszny film 5 'lOrror !ulrnf'(1IC> . • 
~l< 1013. rez 1.101- 'rr le~ 

21.50 W podziemnym kręgu (lfall1'dt 
'~II ~CYIIIV \JSł ~F ,Migup 
f 'IM • A,.v Ir , 

23.50 Gwiazdy Kabaretu mir POI ZOI9 
01.55 Śmierć na 1000 sposob6w (4) 
02.25 Disco Palo Life rUi P"'J2')71 
03.25 KlP 10 • lista przebojów 1l1U7 

05.30 lelezakupy TV Okazje maQ5Zvn 

06.00 Jn lf I.,td pl •. li ': 07.05fhnt 
m 14~ 08.10 fl ni ollOVlid5Ql 

08.45 ny 09.00 er. milo (I) 
11.00 M' ,ol' ~~ I rr ' G .. USA 2016 
H .OO At lIIi I k ~ ~W· ril!ll (dnl~v 
K<1nad320 15.00 DhCJanlkl i Polician~1 
~~I 16.00 Puliq ki I ~o",I' 62 
17.00 lilij. nt~1 I ~r,liiJ." i - 18,00 
Jli:jant~i I r Jhcjancl , 1 19,00 r~lklant 

kllr ' ldlri ń!J1 20.00 ĄI,I 121.00 ' SI 
Kr rr irldlne L IJ IKi J prn " , (7)) 
22.00 ·S'. K ) .. II1,al"~ aqadKI ~"VI Qu 

,r~ /.1 23.00 Aro'>; tl' II~ \,SA 2011 
01.00 ~adlo:oblerc, 02.05 WI·lt.;y m6<:h 

02.40 1,) I I Ir ir!Y.ljl<l' 
03.40 J nlQ If~ 04.40 u, o "010 I l' 

05.45 .' 'akupv TV O~.llZle 

06.00 .. ki ., VI fl 06.30 Prl'-( 
2~ , hi~( ",~ tIl' 07.05 IItI J,i' jaql~ o' 
"",. 07 .35 C~!" pioS( Ika 08.05 V ,I, 

f1rtun,' OS.45"zlerech·zdlW! KilOdre 
" Ptl<'ll4! KtJOu, et y Pd~ 09.50 2v·le 

t. I..lJarel 10.50 .)Slaw li! fi 'lor 11.50 
JJlr l' IÓI T. Rozrywka 12.20 ,1TliI'1 

II~ ri l~ku2 12 .50 n K,,j tIa. ,~Ij 

13.20 f L r:YJnt r· Ir'J' "~i 13.50 ; , 
v' 'l 'ie' ~I ~ 14.30 'IJI" 

L,/PI <' il • D nikl 15.25 ~ulic ei'7j '9 
-o) 16.35 ,lad - ocr r, OLI d 17.35 Ka 

- tr •. I te n ., 18.40 K.~\ ki 
is. n 119.45 7~1I'" J JKCI' r' e 202 
Z 20.50 P(llil , ~II on 21.45 l, Jnll 
hl' 1('" 22.45 MtJdrelomaniil!:V 23.45 Kd' 
bar~'[v ~ napa 'lllski 

06.50 M~li at~nClI 07.00 l'!l ITIi,'! 
'1()~lal'l"a l cerkw • ~Ini'" ie 08.25 

W'1.1 "ltj, I Uf,wlv ule U. FI~ Idl O, 
'~I 09.00 W· n,,<1ztl'-e QVllazdy Oalew 
'ę '"lli~j 09.40 Piolruś i wil filr 

i> 11 r I. I 10.20 . 'mpl' 'liI[~prek 
k ~ce: >1 I qU ~r~r Po 2019 
10.S0 M .t' Ip, } 11.55 T;lec;~ nk! 
r le le' io 12.35 100'1'1 To' '1 · ' 'w ~ 
tynt kina fi' ~ d" ~0Sj~ (011) 14.30 00' 
hrze si~ ~ł,'lml \Y Ini1vrn t .v,Py .• tV/jr • 
komediodraMat WI lVII. 16.10 Kol'cert l 
ok.Uji 2S-lecid festiWalI w YerbiL1 kOli' 
cert Fe lOlB 17 .15 tlledZlelcl un,lvtutem 
Muzyki Tanca 20.00 IJIOdv ~.nc(: Iloku 
2Cl?" 1'/1 ISko. Poł 2il71 21 .30 fi~1 • film 
(nU!. usAlRrN 1979 23.40 Tr' liKI Vlj 
CllelliJ 00.15 Gid I lelnnK w ~ • .;! 

TV ; 
--~-----

05.30 Szkola (608) lal paradok. ~ 
06.30 Wiza na miłość 6 lealitv ,01'1 
07.30 Po pierwsle kino 3 II 
07.35 Ten moment (Z6/40) lal. Pel. 
OS.05 KosmIczny wykop (1/26): RL'9 
08.20 Kosmiczny wykop (2/26): Space' 

bali <.eriill i'. llmow I~ I~ka 
08.35 Ukryta prawda (1065) ,,"[al 
09.40 Ukryta prawda (1066) ria 
10.45 Ukryta prawda (1067) '-en,,1 
11.45 Ukryta prawda (106S) "la' 
12.45 Ukryta prawda (1064) "ri~1 
13.50 Akademia policyjna 4: Patroloby' 

watelskl ~on i>(jlu. ll~A 1981 
15.40 Akademia policyjna 5: Misja w 

Miaml 8each k'lmedl, J'.' 1'188 
17.45 Planeta singli 3 ~(media. POlSKi! 

201?. 'et >den Akina. ieml Chacbi 
,ki wyk AI)III. ,;.' 1V1\·r.lłoch~ 

20.00 Jumper :Ilm pUYGodowy. U~A 
,Ol:R, ll9 Liman 

21 .55 Kobieta'Kot .1,lm sCrS;l(Ylny,lISA • 
2W4 n· . 'itGi wy"- Hi"· I€TY 

00.10 Jackie Chan: Pierwsze uderzenie 
fili senS<JCVlllY. II .f H, IQkoog/ 

Ikl"ln/6lJdrdli~ 19%. ri' .. I~I!"Y 
Klną wy. Jdtkle Cnan 

01.55 Z archiwum X Z (6/10) Wlal 
02.55 Oruga strona medalu 4 
03.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 'llor .", j,lld 16.10 Koncert !y-
.I'~1 17 .00 Zr'l '0"11 ' ~r 17 . 15 
Tlwd~ ! I Ci 17.30 wa Ewaroeliza-
'IJ 17.55 7 ,t KI 111_' 18.00 
A1'.11~, n~kI 1S.05 Infl "'I,':W" Ilil lS.15 
~uZliI\lWV 11I!\lo lI." 19.25 ~'~i~ly na 
k olrly j le I 19.30 ""10 ~I liblil1c hl 
st Il lnlmowa le z N, 'Ireno Te ~Idmeolu 
(I, 20,00 Informacl~ dnia 20.20 Róianlec 
20.50 K hr~ 1;' ~ "SCI 21 .00 ApelJd, lO' 
Qvr;~1 21.20 Infnrma IŁ dnia 21.40 ~et'o 
,r)o'~L)" 21 .45 >ni, Iw'" II,) , lilIII 
dllklll ,b al ,~ USt 1 23.00 la> ,I 
widzimy l ud,,'ka wiO c Pl; 2330 Ta , 
rr" B g PIM.1 00.00 'In /I ) , 00.05 
~W,d. " nbracac l 00.10 'II_ macje Jnlo 
00.30 I \\a[" lr liLdCj j 

-~-......,., 

05.00 K" '.~ et r'd trjl1,ln ' 06.00 W • Iy 
'11 )il7jOllIVP Nowy Jork OS.OO I~'P 
xp·" ' 08.30 Po '!lY'.1 no rior- 09.00 p,. 

ko hJj ub " ''!dal 6 (10) 09.55 mSI z 
(Jlilld 10.05 PO' .. )1:!1ol łub ,prlLJJI 81 .. l 
11.05 ~ ,k, 'I lub ~prl~dill Vóncv Ivrr 

Q 19, 13.00 ~I' <l _ pt~lllera: Now\' 
drtlll 13.35 ' y'" "1/ 14.00 Ndj fes/ ' 
niels e filmiY s"iat 16.00 3_, Kaba 
rel! ~ • ..m 3 17.00 ~. . h K, lUletu 10 
18.00 'ł,l . td u ... J.I '1 • L'<fld. Kd 
I)at:. - zo, 20,00 rremiera: WYŚCigi SW 
t~~ 21.00 PI' ,~I( , ~'P\' W'lj.j Q.,·(lrldją 
22.00 Mlst. It xer rpl 23.00 I J 
3. '" i) , 2 00.00 Mistr I'Jwil' Jbi. etli 
01.00 ~ I l( 'IIi, K, c el~ ~ 02.00 :.l' 

trZ(IWle K"baretu ( 

06.40 BVllaki dl" , 06.50 ~i!ia Salo 
fT10n 3J 08.00 1 '<mISJ,1 Jrqil grecko 
kdiy~II'I. I I IV It"'ly • P l~m\,!.lu 
08.55 Hld (I '<)11 09.20 IV;: a Ho .~ VI 
,AlrOllku 10.10 rd~ "111 '''ll;~ISy 
10.45 hlVlodl" -II" ". n 11. 15 Wl. 
ciech CPlro ski ooso przc7' I" 11.50 
!)llkd ~ 1""ld 11 12.55 Olik" ~IJIIII ~ 
stral" (li 13.50 W Kolie historii 14.30 Kon 
nlCil wes prn USA 195'\ 16.30 Cir Irci 
I-i\h'll ił 17 .20 Wdlkii r 01'1-.1 I~~,k '9H'111 
17.50 O Qlo, ilę 17 ) 19.00 "enlusze I 
lIlilr Zvcl ,udwik HtrSlfe.d film \fok., Pol. 
lOI!! 20.10 NleZnal.e taśmy filmowe. Sm' 
(Jilpur :2 <lSl. mm dok., Wlk. Brytarld nlB 
21.10 SaVOnJra Ijlm' I",' Irys 23.45 
Jane ryre \4 os,) 00.50 ulW 
mm dOk Pt)1~ • 2016 02.15 , 

• 
• I 
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• 
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• 

n 

05.15 Przysięqa (420) 'n . ~·a tL: 
06.05 Elil (988) ,-e' .I !iL~ "u ci ' 
07.00 Transmlsj~ mszy ~wlęlej 
07.30 Okiem wiary ~ re JQ:' I 

08.00 Wiadomości , Pogoda I 
08.15 Kwadrans polityczny ~ II~ 
08.35 Ranczo 10 (120) < Q Prr <. 

0935 KomiSdfz Alex 7 (84) ·tal. . 
10.30 Ojciec Mateusz 17 (224) spr,)1 
11.25 Kasta - 1 Pn~" 
12.00 Wiad., Agrob,znes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniCZY 1l'J\. " l, 
12.50 Naczelne 0/3) fur'! d , 
14.00 EllI (989) '>l' c, r l 
15.00 WiadomoścI, Pogoda, Ala, m! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka t r' 'I 
16.05 Przysięga (421) t··r " r 
16.55 Łączy nas [URO r I e 1:1 
17.00 ~Ieexpress ' l' 

17 .15 Jaka to melodia? 
17,55Klan (3820) tf; :me r I J 

1&.20 Kasta (150) ~r "ra~ 
18.55 Jeden l dzjesl~iu IE. t mi 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (404) • te n. ~u. 
21.00 'i>alr i!lewlzJI: Orka 71 !lo I I,. 

ra S "rruIl!.<l. f'Olslo 'lO2 
22.25 Świat bez fikcJI: Ukraiński sługa 

narodu film d 1<." I~ka Z02C 
23.30 Do przyjaciól Moskali i:lm rOk 
00.30 Bella Germania (3·ost.) 0,-\1 

07.50 hej )/)11 07.55 , 
08.00 vedzlemy . liP 08.15 '" 
08.18 l,· . , 09.00 
09.11 M " I ! 10.00 . 
PoqOOoll 12.00 ,o RJpOlt 13.29 
WIS nlo. I ~ ", 14.59 r I 
15.29 ~'cczl~n 16.25 PogOda I 16.30 
r nr jl'll'lI~ l l (I!'~d 17.00 
e~ress 17.15 Telee press btra 17.30 v 

et chOdzI 18.00 P',,;-or II lu 18.18 S«'WlS 
In~o 18,37 O m) sw. ITlO'I/I 19.30 l' ladr 
111OŚCl 19.58 50śt .,WI~cr20.13 lJ.i 
n~ i J d IiIllt~iI 21.00 Nir. da ~ nkr(C 
21.25 • ~ i1J()O!1. I',' , 21.50 w I'r 

"" Zit 22.25 r\'liS He, 22.30 ;e 1'11 
'I· 23.00 10 NI!!C 23.30 aleCJI 
23.55 'r .. l" ;) 00.03 I/Idd 'OŚ'I 

05.20 Na dobre i na złe (674) ef/;;l 
06.15 Cichy leQlon vkl r r 'o' 2'f20 
06.50 Famlłiada t· I mi", 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie 'na śniadanie G y 
11.15 Policzmy się dla Polski 
1125 Rodzinka.pl (142) • I.' 
11.50 Barwy szczęścia (2456) 
12.25 Kolo lortuny t lei u n' 
1110 Kozacka milość (123/270) Oj, I 
14.05 Va banque ' 11'1 ~ 
14.30 Na sygnale (301) r li 1bu 
15.05 Górscy ratownicy (77) "rial 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (41) 
16.00 Kolo forluny t" I ~', ' kI 
16.35 familiada t I l . I J 
17.15 Promyk nadziei (49) ,oa T 
18.00 Panorama ~ l " rlp' Y rT1 
18.20 Va banque • r ,\ I 
18.45 Kozacka m~ość (124/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2456) 

20.10 Barwy szczę.ścia (2457) ~'h 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak miłość (1594) r. 
21 .40 Krawcowa z Madrytu (1117) 
22.45 The Good Doclor 3 (51) • ~prliłl 
23.40 Wieża. Jasny dZień thrr tE Pc..>M 

2Qll7!t .Jqooa $lelc 
01.40 Warto kochać (59) $Fi~1 Pf,15K" 
02.35 Iwan, syn Amira -rjtNj' I. ~osla(fllj 
05.05 Zakonczenle programu 

06.00 \'if'hlkUi l 06.15 .. ' " 
S,€1CZV (21' 07.15 '~hlk,,1 z, ... 07.20 
Poll IPil 07.45 r 1i"1 08.25 IJ' IK,· 
wme hlstJrll " 08.45 J, I' 09.45 
D,v,r.j1ę 10.40 t V II., li "1 11.40' ) 
zvtrl tosmlCI I 12.40 I- Jndlo p ,,;<' • 
rią 13.35 '/11 r [l"a '~nowe 15.30 
~YPolm FI6Ij 17.10 l VqldW) 
18.05 Starozytm ~.oSr.ICl'3. 41 20.00 Rot 
liftY Pc1k)'~e (5. 6) 22.00 VIu, r'<lO'..1V· 
noWI' 22.15 '1qny • ~7t OJ;. 22.50 
Wojny ,"acazynowe 00.15 " r .. arie na 
Hit'r.1i!{4J 01.20 1air~ y ~ku·) 
01.40 ~Al~~ karb 02.40 nl J ~ 03.15 
f'oSlukll'ooe h/stor '11)."· 04.00 aJ[1,J h~ 
!.lana XX l'Iie~u (3 05.00 Kc 'ro!t>k 
0530 1<0lOVlrotek 

06.00 ~litr~ll'Ilr C(i!l'rium dLl na~ph,"r. 
07.00 ~nls: lIJrnleJ frCllCll Open w f~ryill 
OS.30 Ko~3rstwo: Crll~rium du OoJuph,"~ 
09.00 'CZOldClO: Zawodv l'~ 1'/ lOl<lOOI~ 
09.30 lucznlctwo. lal'lll(]y PŚ w Lozannie 
10.00 L~t/dl Qlyn pic Gal!lt'S 10. lO T(" 
rls: Tuf'llej rrench Ooer W Paryżu 10.55 Te 
ni Turriel fr"nch Op'f': PdfVI' 13.00 
Tenrs: Tumie) fteoch Open VI Pary Żtr mecz 
I. rurdY gry pOj€i1yTJtzej 15.00 'tenis: Tur' 
nic/ frt'ncn OllCn w Paryju fTl(;O' nJody 
'gry POłedvnmI 17.00 Tenis: Turnie) FrenCI1 
()p(?n w Paryiu' mea I. 'urldy qry lJÓled'{fl· 
czeJ 19.00 ~nlS: lumlej frenclI Open l' Pa­
ryżu ~Cl1. rundy gry poiedynczej 21.00 
i> I') '. j ) frt'n~łJ Opell W I ylD • rnru 
r .. ndy gry pojedynczeJ 23.15 !rlllarstoo: 

C<iteri'Jrn du OuuDhl1le 2 ełdp 00.15 ft>jlIS 
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04.40 Disco Gramy mo..z. F Iska l021 
05.25 Telezakupy TV Okazje IlIU<j '~I\ 
06.00 Nowy dzreń fi '11' 1\ II I 
08.40 Malanowski i partnerzy (Z241 
09.10 Malanowskll parlnerzy (225) 
09.40 Sekrety rodziny (141) iJ~ Pc.1 
10.40 OIaczeqo ja? (468) rr I p )~, 
11.40 Gliniarze (461) r lal f~N 
12.50 Wydarzenia n qrtlf n! 
13.25 Interwencja l. re .~rl~rów 
13.40 Trudne sprawy (BIS) <li li ~I I 
14.40 Dlaczego ja? (981) t. '1dl. f'~l~~~ 
15.50 Wydarzenia p Q ijl" ni 
16.10 Pogoda pr r rr. ,nfr mtVlny 
16.15 Interwencja Q II t I 
16.30 Na ratunek 112 (304) 'i€ Iill POI 
17.00 Gliniarze (466) :>fr dl Pc kol 
18.00 Pierwsza milośt (3245) otlal 
18.50 Wydarzenia lJI( I r" Il 
19.25 Gość ,.Wydarzeó" Pll' c 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 Iluzja 2 t~r,:'e( tRli ąd I..Ą t.Q16 
re .rvn l,t:hI.. YNI\.~ OS(~ber!). 
Milr~ 'lu"alo, 'Io.odv tlar'also~. Da 
ve F JI1<;, OiIniel Rude ,f[e 

22.55 Królestwo mebieskie dr )1\,: h: 
~!()r\uny. USAl~'ISlP<1rlal\'~~l blv 
t.3~falN erncy 2005 rei ~Idiey Scott 
Vt\"k Orlolnóo BI0I1I11 Ev .. I,;reer Je 
rr:rv Ir(," 11,101 I P~071 

02.00 Tajemnice losu oqrdm ro" 

'u 07.05 7 v' ;)OlS!, 
ą,.. ' 09.00 

1\.10 Allo l. '" Zu ,vv ·dl'ie .... Trudnw 
lr~lettdObPi perrr, ~ 10.10 ')ok orl.lilr 
tir 4 1/11 12.10 III - re 4 141' tlaJ 
tll.dnieł'ze chl'i 13.05 Katdstro'v w 
'rlc~l.c·rlcil' ! ~. 15.20 TOIilddO.v 
\1~l'Iym Jor~~ l, n ld'liroflcznv. JSN 
Kanada ze Da 17.00 C II ~Q( "h · ! 'le) 
17.55 ivo11'Y rr,,~azynowe; ~o;l' Jd' 18.35 
WOJIly magazv:IC.',e.1(aoado 19.10 \ lI' i 

l nt~1 . ~ ~l 20.00 ,;,' ." 
: 1112' l 21.55 1'5YLnul I· ,h.o{ 

J~A 99' 00.05 !" C " chVlatv ~ramal. 
I Aj1'4j , 02.50 IVlikI~ri( :u 
~r.'/Tt P ,2' 05.30 Oy eliuUa film. 
r IsIw I( 05.59 ,7 uK'· enie prCGrum~ 

!Illdl'lr 12.15 C,"'~,I F 
li e~ 12.30 A, 12.55 rv l('du 13.00 
Ąq,opOl.loni. 13.35 lql ,IJIZM 13.55 
AqrOPOQQ~~ 14.00 PI'! ~r' " '~ 15.00 
I(orO'I1(a 011 \I;' • P'lŻIOf, 15.20 
WIi:Cl"3 iT'jło~ /101 16.05 !el y Pi' 

16.30 Kryf)11 " iw 'l~ 16.45 Ch; 

'lik r ')Innńw 17.00 '" Iq," 17.20 
1'" wrr-{ ~ie ,11" F ~~1 17.30 "rc1r I) 

~Inv 20.00 ,lk. ,O'\., \.11 11, 20.35 ~II. Y ' 
nek II ,'~or l'II ~1 Wie 21.00 
Ct~r( l~ ' 21.20 ':C my 'I.' al 
21.30 ql ~m Ic",111\ 2150 .!u L j. 

22.00 Dzie~"' , re ~'iV\ 22.20 (. a 
dr 22.40 p, g(lÓi' 22.4H ~11 l ii a ~. 
1'" r/lk 23.00 ~ast ~ (I:' 23.30 Ala, mI 
23.50 5.t:d ,Sd ~iJ Sukces Jpole "021 Z 

05.35 SI Irtowy Wi"llt 06.15 ilClV IW> 
.UI " 06.40 l~kbdt: ~til<il 1J2yncwe ME 
• C UlIU '/ ·2 Óll II 09.20 DI'kd '~lnd 
!llęZClVlll' pr.l·m~ F CfI~' ')1 ki • me:llJ· 
Mławy: C llli<! ,Jty:;," iarr '')mZd 
VlVl ~1P.k: 11.00" j : y~rJQ 
Narodów "Ole 12.35 i I~JJw 
kd l'''''' y, 111, N, rIt. PQkkd 
• S '" r " 14.25 h l,. 101na' eN" ner Z. 
lig, 16.30 4 '~'2 17.35 ; i al~tA'lka kobiet· 
~tu 10 17.55 \ 1 "I(QII'k.a kobl~! ,If)~ Naro 
llĆ'w m, ""Iska' Korea Poluon o'.~a 
20.15 ,ąl.' ,las EURO 'leUI!tr r 20.40 \1" 
~a nczna 'studlo 20.55 PlllIil """8 " J. 
21 Węqry l Slowacja 2ei' óTl'CZ 
·wler{.hnć!owy IJ.lrola . NIP' il:y 23.20 
Spor 01'/'( wieoór 2U5 Pilka rOi" : Mr 
:r2l v,\'g;y I Slovó';rja2021 

05.05 Uwaga! rnaqazvr re!Y.Jrteru/ 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie IIliJlj y 
05.50 Akademia ogrodnika .... dl;1. , Ol 

06.00 Ukryta prawda !n8:ł) '.enal lI. 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN fThlQillVO 
11.35 Mile wieści rI!,k1 (OlI 

11.45 Ukryta prawda (1281) st'13l Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1184) seqaJ. Pol 
13.50 Ukryta praWda (763) t'1 d, 
14.55 Slpital (418) ' I'rll dl II! k.o'f 
16.00 LAB (6) -mi krymlIlalny, f"'ISK" 
17 .00 Kuchenne reWOlucje r,. r 
18.00 Ukryta prawda (924) S€I J,. 'o' 
19.00 fakty r'1IJ',fl\ !nIc n; ryJny 
19.25 Uwaga! KoronawIrus Irf 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! IJ'Iaq<JZV" r p. 'terÓw 
20.10 Doradca smaku: Pierś z kaczki l 

20.55 Milionerzy , ' " I, Po I 'IYtr, 
21.30 Totalne remonty Szelągowsklej 
22.30 Inwazja t Cli '~.uslra1a 

"""7.rl::l.' IV~ HII,d,lh<Q<: .łYk.NI­
o, . ~1(Jmar IJdnl°1 ('rllr 

00.35 Co za tydzień fl1aqdzvr Pol. lWI 
01.20 Strzelec 2 (6) <.rial $,'osac.. US 
02.20 Uwaga! molQ<lZyl' "Eporte,6w 
02.40 NOC Magii 
04.05 Szpital (418) 5Cnalllaraoo Pc. 

06.05 E.xrr~~ 06.30 n ldl 06.50 ' , 
I ','d 07.45 ? 08.10 

ZYldpani I :J: lOl '( 09.15 r Il 
box Przed telewil .. rp 14 10.20 ,I)' 

n:'3 ' !ari~ Ne~'1 •• 16. 1 12.20 
rachov. ,n 13.00 Ooaln lie " 
13.40 Kro .:' v:l, - 31 14.30 J(rt,lowe 
1~ a 18' 15.15 K' ,', M '\'(10 10 f~31 
15.45 [xrr~ S f 00 16.05 Joqql~box. 
" 'pIP','" '111 l' 17.05 iII~,lki' IĄZOY 4 
17.45 . J' .« I Jdd 18.05 " • rk~ ~ 
~ 18.35 'I 5'! q (Col 19.45 
_XI t. IQ d~ 20.05 M I IIP:I 20.10 

VI KII~ il"r IJ, 21.10 Jt€n II 

21.45 E II ,~" " 22.00 vQ~ !;ovx. 
PI - , IlL01 e' ~ 23.00 ' IQlebo~. 
. 'zoo le,_ .llOrI 'T1 00.00 ,or'cto 11 

07.00 o IP J<tIr "7 h.ldi'1 P n,]kl~r 
07.30 PVldOlP. na l' da'lle l 1.20 '7"DI~ 
drll l? 11.30 & rvlV lr. śr ia 'IQ4 12.00 
,Vi,,\/! m, s:r 12.15 l': ob l eKt~ . :le t'olom 
/f:;rL '., . 12.35 ~jPII 'I(u twierdzy,. 'lrvl'! 
I' 13.25 (;.,!EtI\.ZI 14.20 ~'Jllidl I Pl 
1510 1~1 'Sd l.;, IP IlrzePI 1550 VOIi!UI 

fi alk!' 16.05 li' l. \·/tI, Y "VI· I 
16.20 t alo halO! 16.30 nwl:.1.a~l ló~) 
17.00 fplPexPH 17.20 ~II" li~ r 

KI 17.50 f:, s lwi K11yl . ~, 

18.20 t>O V sz:z~ 'Id J-ł... 18.50 f 
0'/' ~ 19,10 Alert er- 19.30 WI~r1 'I ' ., 
Plg00iJ 20.20 f'rzer lwlQ', lip J, 21.10 
p.. j \'liosnle 16'0' I .. 22.05 i' ' ,pl" '4 
22.35 \'11 ' ,kI Wr (J n 111m d,A ?02L 
23.30 Kasia 195J 00.00 f, .U) 00 Poland 

06.00 enf Fu!bol (V! pl oqrar "~ vi 11' :Ii~ 
zobaCZą mJn. wywiady z gWlaldarr ulb-v 
lu. ~lly W l~qlold ~dl ll'iL 08.00 o; 

kÓ'M<a rręzCZVln: liga Narod~.~ lWCl 
PoI'ika SIO'.'/el',a 09.45 $Intkow~a kobiet 
I K)~ ~ orOOów rrer.r lr'JJilOÓIil -HolilOdl< 
11.45 SiatkÓWka Kobiet: 103 Narodów 
f'1C(/ ,",, Omrnikanc1 14.45 Sidlk(rw· 
I\il kotki iM ' lO ndów . mecz: Brazylia ' 
Japon l 17.00 .II Ć'/lkJ liObłe . Uga Naro­
rtów ,tJ. 17.45 'i IĄtktJwka koblel: lig~ 
""rodOw rnerr IiOrea Poludnlovld' ~Iska 
20.00 ,IJtkoWKi! kobiet: liga Narodów' 
~Itldlr 21.30 ~latkóVika kcbll~t lrąa aro' 
dOW 23.30 ~atlr.6wka !llęzczvzn: liQa Naro 

VI - meO! PoI~kd' IOlleOla 01.30 
Sporływalkt KSW 49 .walka: Mirhal Maler' 
la' $coU AskhJr' '8052019 

31 MAJA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (64) serio' 
07.00 Strażnik "łksasu (86) e' cl' 

08.00 Nasz nowy dom retolll, 110\'/ 
09.00 Pierwsza milość (3244) "r,d 
09.50 ŚWięty (1) ;erral kOi Po <ka 
10.20 Fabryka Jedzenia (1) . ,E'IJI 
10.50 Fabryka jcd~enia (2) . r • 
11.20 Detektywi w akcji (64) • ~'!flaJ 
12.20 Kobra ' oddzial specjalny (l) 
13.25 STOP Drogówka Jg"l 'II " , x;; 
15.30 Hardkorowy lombard (149) [",I 
16,00 Policjantki i Pohcjanci (185) 
17.00 Kochane pieniądze (II): Sponsor 
18.00 Kochane pieniądze (12): Ski ot 
19.00 PoliCjantki i Policjanci (72U 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

ny (442) e' IJI kr~"'- Po~ kD 
21 .05 Maruderzy llVil~cl\ill\(lddn16.rez 

~l' Vf" 1 ~l U, L VI1k B'UCI; Willi" lir 
Slr;:hpr labr L 'ćl'R ~UtlSla Adnar 
;;, eni, LVdid uli 

23.20 Wzór (31) . I ~ ,rdl~V. l ~A 
00.20 Smlerć na 1000 sposobów (5) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
01 .50 Pękniesz ze śmiechu r,l 
02.50 Superludzie (4) Pilili d~k. Pr' 
03.20 Superludzie (5) s~ri - I dek.. Pi: 
03.50 Trans World sport n, 'lilZYfl 
04.55 Superludzie (6) ,riil' Ar,k. "c 
05.30 TelezakUpy TV Okazje maQazyr 

06.00 T l' u~la r ,eb lu 07.00 SI 
~II ł, lt F 09.00 Ą i~ 10.00 

~ę{Jlid Judl 10.30 l{ ~ i~" ,d 11.00 Pa' 
"rliet~ki z \"]K" ~ 12.00 I~i'>&'w" I~' 
tĄ. e' 'CIOCJe J<ldz" Jd" ,~u m ~ 
14.00 ·nliCjilntkl ')l!rl·ln.i 111 15.00 0.­
,ktvw d' l "n 16.00 Pil 'w Id I ,i 

I'" I '3,1,1) 16.50 MIiOŚC n~ la KręCie (.J) 

17.20 lawajl J' n 18.15 ~ilGjowe 31a 
" 14 I~) P'7P(t rIPrw~:1 '11.1 Ik~ NIp 

JpQj~lank' urodzinowa ,Will 20.00 Ja 
:i1e~ 21.00 ;1 ~; flrildlJ" JlI" I" 1111 
Iza It l 23,00 :lItwa :*.\'<dSlvuu, ... m 

WOI. RosH/1 ,,;>1 01.25 ~ ~'~ÓI'Ilia 
02.25 .... po,;rL .ali EJ ,.~ 02.40 ' J~ O li­
sta przebolOW 03.40 Dl",," n <I" l i" 04.40 
Jisco Polo. fe 05.45 T , ~; _,. .. .,kJzle 

06.10 I'I~ rn~l ~IP 1'1 H:lISL~ 06.40 Ul ,,,,l 
!Jonle prz~p ,y 07.10 Maklo\!.'Ic.' \\ C /./ro· 
ly 07.45 liro slów KrlVltlwktl 08.15 ftlfll l' 
",d~ 08.45 1(010 forl .ny 09.20 WOJcu c~ 
~'il ol'/ski t 000 pr ~( " Ś',Adt 09.55 S. dnSd 
"1] _" CE'~ Ipol l('~' ć 10.55 \,la Oc, Qlle 
11.25 M,ueun, lisklei PI' sEmkl 11.40 ·a­
'111,11' d 12.20 J~ ~w Ilcl n;)ll ~n 13.20 )y 
Ci t .. Kdbaret 15.25 ' abarerO\ a "'al d 

PoiSII' 18.25 O~ <I: 1"lIIi~ "l~D>~ 18.55 
M,JkloWII 1" J10I ?~ 19.25 (, ',I ~Py 
żOI'/ .a 19.55 Va bilnQue 20.35 r sla, n .. 

ilinl 21.30 KaMr'ln I K,lh r)w6jki 
22.25 ft nyt nln~ "cI', t l? Jdlc' ,. 23.30 
Ar IthlOQ Gr ">. Ale j"zdc11 0030 Kn' tortu­
l' 01.15 Nlezapornnrane ko~~ert r Nie ma 

jilk \J mcmy koncert 

07.00 MI. 'V'.l'1I ~O'dllkl 08.10 T'r SI~ 
HP I'i)'lnip 09.35 ;gr <ie "ir wytnie eks 
tld 10.00 fł.. Ly',i'lt y 11.00 MOlJla'JI \\Iskd 
2 12.30 William !!0Iden. ml~dZ\' ŚWia tlem 
a Clenl~, II film OOilUmelltdnv. francja 2Oi9 
13.40 CkLekiw, III IIlnl dnirJI, dlcl uoro­
Słych. POl 1962 13.50 ~!eonowa f·aszka 
film klUt~·l r OWy. P 19511 13.55 !l~!.I 
.IQhl lrain f" mamm, 'Ol. 2019 14. 10 tl ie­
ozie la z 15.00 Rita ft v'll!)rth. QT'grnl iT'i' 
lo~,(i 111m 1olr .. fr 7019 16.10 ~lIrn '~ 
Oramat. dD 2(M 17.30 Rok (f1;O 17.55 
T, zeoi pllnk \'lIch.' J 18.30 Ink 11d<l" 
\Ulturalne 18.55 ~ "dl, I 'rsv(( J\', :1) 
20.00 Dt ul rai\, ~I ' d,arr JL J<A/Ho~Q ' 
, '''I 70) 22.10 KrOI 22.45 "l l lkold~ • 
orf.;,. v:J1 clJNierr ''lIr 00.25 (nter 

EneJ F'e5l1vJI 2020 koncell.. PvtskiJ 202C 

www. 24 1' 
Nr 21,25 maja 2021 

05.30 Szkola (609) se'laI paradok.. rOl 
06.30 Szpital (724) • JI '~I< j. i'r; 
07.30 Po pierwsze klOO 3 [l' l!jr~m I 

07.35 Zakochani po uszy 5 (344) 
OS.05 Rozwód. Walka o wszystko (ZBIłO) 
09.05 Ukryta prawda (1069. 1070) 
11.05 Szpital (725) ~ Iii nn dl Pr I. 
12.05 Szkola (610) 5;"111 parad ~. Pol 
13.05 19> (621) nal ;1f." it r lilJ 
13.35 Sąd rodzinny (159) i~riuL S d 
14.35 SędZia Anna Maria Wesolowska 

(597) 'er al "'I)..ri ~ .. ;JOIS~ 
15.35 Ukryta prawda (893) \t lal 
16.35 Idealna niania r"'~!ty ,11).~ 
17.20 Idealna niania r Ot hl., 
18.00 Brzydula (J/55) 5e la' Iw.' f' 
18.30 Brzydula (6/55) .r'l31 ~o f'(Il 
19.00 19~ (622) 'nill DO' 1r k "'l' "" 
19.30 Zakochani po us~y 5 (345) 
20.00 Hotel Paradise - Rajskie Rozdame 

3 Me ilV' .JW. 21 

21.00 Na bank się uda • ~nr1C"Jh liJ'~ml' 
no,na.l'('ls~d 20 9. M ... Szyr10n Ja­
k~boV/skj wyK. M~flJn DZJędziei 
LL'I;h :lvU/~. M~I' rPlc"CV 

23.20 Rytual h 'r ( L. MWęQrv 21,'1 
roz. M, i'" I'Ialslrom wylt MI~crw 
• Jpklns. 'n o Donoghue 

01.40 Trzy noce z duchami (5/ó) ,ellal 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 I'formaqe ~ IId 16.10 3 kluana 
p )10110 16.30 7ew r " 16.55 .iad~u 
wie 17.30 Nat:.ra OQIPli' , '- 17.55 Po' 
czet wielkiM \'O'lk 18.00 ~iI "'o1I\s~1 
18.05 I lfe , 18.15 R' $/V 

n i ~ bw' , z( 19.25 Ś' ,r kaidY 
Ul ,'I 19.30 O ' j Sial T sl~Ill1.'11 
J 20.00 Info 'rno W lm 20.20 '" ,Olec 

20.50 ' ~~Sl je U)CZVl'1il 21.00 A~ Ja-ry 
q II kI 21.20 . " 21.40 Pr I 
.. li Ikl de 122.00 MOlze tO Ci' 1 
lun (:~ 22.50 , 1.lI Pulll ~I' ••• ~." 
Aaryl K'_ e l~ ł013 23.50 -n . .l' 

d0,vnych I";oj::r ,,~ ~l'IieC l e 00.00 le 
Żvr! 00.05 . ,1100 00.10 r· 
rr " dl la 00.30 ·(dtt.ra Jt o 'H"~' 
00.55 W ,IIPI I r'Olakow 

08.35 f . ~, 1'111 l kil' le 11 ·17 09.20 
Dd ISIWI z karte;, l' 10.45 i""jny ,d' 

iJ.lIynO~le ~" 'w ~ 'r 11.45 l1i •. -ra. 
WP News 11:50 11.55 '( ,.o'1alluo SPr7ą' 
uaj \'/dkacYlrc dc~ 112.55 PoliochaJ ~Jb 
sprzedaj 6.l 13.50 i'I uttlallu~ sprz • 
daj B (15) 14.50 "I:K hi;, I" Si!Zedaj van 

.' ,,, ~ /'11 15.45 <;on'l'!ldj 

ar' JYer ~>1645 N! d: .IF leIvs 
16'>0 17.00 N"oIV ij' lit 17.35 l .. e~' 
kc1IM, n d Wlllq la.OO IIl'y n iCJ ,"("0-
we t"J' J Jt" k 19.00 C 1rd, ~ 1amsay:24 
9°OlloV w pio r ] 20.00 nr ,~ Na)' 
smie5zniejsze n'mi~[i śWldta 21.00 ~;. dnia 
PremlP,r.1: Elc.s t r~fT1J1 li berek 22.00 MI' 
5 ~OWJe Kaba'etu 1'1 23.00 Mr TJOI' Ka' 
baretu 10 00.00 MiSlrzowie Kabaret~ 10 

07.20 Pf rJ "ni::ze IV oqnk 19 08.30 c xl f­
rr 08.50 Prz~CJy aj mi ~ hIst'" 09.00 
Hi)11'1 p, I~I Sl'Ilddl'Ctl'lO y • ...jl S Idl 
KarL, ,J ! WyszyJis~1 11m dOk. Pel. 2002 
10.05 pnsacje XX \'.'i~ku 11.00 Cpowleści 
1 .!I1, '/)le n. t ~ ~lk WI i1rytanla 
2OCI9 12.00 Ib 'lm r'1 5;0I11 12.35 Wojenne 
dliewLlV~V /' 13.30 RI .lQlwHOlvl c • 
west~rl1. U'.A ;f.io 15.20 ,1P kminy Au' 
stralii 0 (16.15 Bvlv nie min~ln • kronika 
IWlo,la 1( '" t ll~l nrll 16.50 hes nisI ril 
17.15 'fist{)na PolskLI'OL.:t a~hr6\'1 Dol' 
,k, Bl)qumil Obil" d fil,.. d \lo, 1979 
18.10 Po PRI·u 18.45 Pnt)l'ilOI ,. ;; ~nllr 
L , 19.50 Woj~ó '" I'trrLe-20.oo lOria 
.... ' l" lactJZ.~. 1I ' 1".. 22.00 'r isto' 
rle 22.45 !ujemniei' ,~ (SilSL 
23.45 dV. prle$ijdy W powiększeniu 
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TVP t 

05.15 Przysięga (421l :Ienowela. I~t 
06.05 Elif (989) " 'kll, hVCLliowv TUI(Jd 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska magdzyr 
08.00 Wiad .• Pogoda. IOIoadrans polityczny 
08.40 Ranczo 10 (121) S( Idl1t 'Pni 
09.35 Komisarz Alex 7 (85) Sl lal PoL 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (225) serial 
11.25 Kasta (150) se lal 1" '0 ,Pol 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniCZY mali. rolniczy 
12.55 Milutkie i dzikie ""lo Niemh5lńa 
14.00 Elif (990) ~~'I ~V" . djOWY, Turcju 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka lelelUrnlej 
16.05 Przysięga (422) h tlnOWela. Tur 
16.50 Łączy nas EURO cyKl felieton6 
17.00 leleexpress prorJram inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3821) l! le , '~Ia Polska 

18.20 Kasta (151) serld! nar~dok Pol. 
18.55 Jeden z dziesięciu tell ' 1ieJ 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Pilka nożna' studio 
20.35 Piłka nożna ' mecz towarz.yski: 

Polska' Rosja 
23.00 Ocaleni reaUty show 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35 Wielki napad na pociąg lilm sPn 

saCYJny, NlelkJ Br, tani, '979 

TV PULS 

06.00 lbuntewany aniol (!IŁ) 07.00 Lom 
bdl 7yl'ie;xx'! UJSldVł'4l1ó6 08.00 ' 
bard. ly'ie pod zastaw 7 (358) 09.00 
Ródzinn\, interes 3 (t0;1: ~Iuo 10.00 lbur 
towany ilnio {a3 84\ 12.00 lak lOama 
duCllów 3 (4(" 47 14.00 Lomlidl d. Zycie 
pOd zasldll; 4 (l6l168) 16.00 RvdLinlly ip' 
teres 3 (IDĄ. 105): Bezdomna: BraCia 18.00 
l mbard. Zycie pod ldstaw 8 (360. 361) 
20.00 Wlę.7.ienle l'. oqnlu • fiim s~nSJcyjny. 
v .. 2016 21.35 Sabvt, l 'ilm ~nsacyjny. 
JSA (011 23.55 ,l h p ft:ll dflyńC"LI' film 
fart~sy JSA 201 02.10 l ,oacz to!. Oyzur 
3 (32 02.50 WOjtle<:ll ~ejr" >'ISk!. Boso' Ka 
Idl Jy 17' \ja L, ląu~ty 03.30 Ric,>iadrt 1103 
cztery pory roku 16, 7' 04.35 Z archiwUl11 
policji O) 05.00 Rl'ldzinfl!' 10 er~~ l (lOS) 

TVPIHFO 

07.12 )pd711!mv 07.50 llIJrn 1I7rJl'~ 07.55 
Aqr PUJOdil 08.00 Jedzlemv.daleJ 08.15 
SI'llli~ In\o 08.18 Minr,1il ńsma 09.00 Ser' 
wis Inf~ 09.11 Minęta dZie','lIąta 10.00 Ser 
,,\~ Inlu Poooda lIII" 12.00 lnic. ~apur 
13.29 ,.I·II·~ Inlo. Pf'QI In\'1 14.59 !r 
wis In!. 15,29 1~i" o; len 1 5.54 rool1~a 'n 
1 15.59 II' n ,lzll,r 17.00 Jpl, f.xpr iS 
17.15 'L IJeXprfSS .Alra 17.30 O "Cho' 
dll 18.00 Pal'orull' 18.19 S~lwi. 1'110 
18.37 J lym ~I\ I Il»'l1 19.30 Vld!lUII .1 
19.58 ośF Wiadom(l<-I 20.13 '" 'la 
dvv"jrir .t. 21.00 Ni, Id I ~ 21.25 

"i, li II) Pol; >d~ Inf0 21.50 i/le .Iizii 
22.25 ",'WI) Infe 22.30 łI V < VIIZJI extra 
23.00 NH,; \'/I\'r ,0r 23.29 'II ~ II 23.55 
Serwis Ir D 00.03 Wiadomo :i 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Jll lu m ,~n n M, l~ ~ Jal'l 
07.00 ~porl Jles.. 07.07 ilka n lina: a 
.III Jll1 08.00 $p,.1' 1 I '!.l OB ,OPiIk .. ",.L 
n. z archl\'"Jr"I 09.00 ,porl fl~sz 09.07 
Pilka n')żrla: FOli' JNA ' lig~ 10.00 SJiOI 
fI( 10.07 Pll' i' noma H ~ liN IIQtl 
11.00 ~l!Ort f ~ 11.07 iHa nozna .. a,' 
.II' JI l' ld'l Pllk.:Il'" 12.00 Spr ,t ne"l 
12.07 i'11~tl n ,10d 1 "rt'li . Im "'~q rll· 
i(,Jr<~ 13.00 Si ort Ilesz l3.05 Pilku r'IZfld 
i ijp'hlwum m~g pilkarski 14.00 :ino' 
flesz 14.05 $polty walki !(SW 15.00 :ipor 
fi z 15.05 Sp,,'ly watki KSI't 18.00 PII~<:l 
nOlllill archiwum' milg. olłl,arskl 20.00 
Magazyn Ml S maqazyn pilKar ~ I 20.45 
Siiltł«Av~.d kl" Iyc l~tlrorJó;~ , l Ar d 
zyha RoS) 23.00 p,ika nożna, archiWum 
mdq. pillWrskl 01.00 Sl",4tV wulki. EN 

05.25 Na dobre i na zle (675) sella! 
06.25 Silny w wierze' św. Serafin lep. 
06.50 Familiada "nl, liii' 1» 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.35 Barwy szczęścia (2457) sendl 
12.10 Nabożeństwo Kościola Chrześci, 

jan Baptystów w Gdańsku 
13,15 Kozacka miłość (I24!Z70) serkII 
14.05 va banque t.l, JrrleJ, r I~Ka 
14.35 Na sygnale (302) , ·jal łs~~ 
15.10GÓrscy ralownicy (18) 'fldl 
16.00 Kolo fortuny " tPI€·tur II~), f'olSM 
16.35 Famillada teleturnlel 
11.15 Promyk nadziel (50) • serial li, 
18.00 Panorama WIliJI'rr I liWr vjny 
18.20 va banque " I lu[ll' FOI~ a 
18.45 Kozacka miłość (125/270) s~flai 
19.35 Barwy szczęścia (2457) serial 
20.10 Barwy szcz.ęścia (2458) , wrldl 
20.40 Policzmy się dla Polski 
20.55 Krawcowa z Madrytu (2, 3/17) 

SERIAL 

22.40 Zainwestuj w marzenia 3 (41) 
22.45 The Good Ooctor 3 (52) Il'rial 
23.40 Ludzkie historie: Hugo film dOKU 

uh~ p, '!Id 20F 
00.50 Marysia i Napoleon "1<r"l1~dlolj(r 

sliumc' a P"!SI: 190& 
02.55 Wieża. Jasny dzień thrille~ Polska 

20'7 ~j JQod~ ~7 II 
04.45 Rodzinka,pl . 'n. 'n~ Pol~kd 
05. l O Zakończenie programu 

PULS 2 

07.00 flVOOdv Bolka i lOlka 151 :;2' 07.35 
RI ~ :J '11) 07.45 So ry (66. 67 08.40 MI' 
" ra ~i raJdVWt, 2 (41. ~ 09.3? Bla,e I 
meq,:~. 'yny' (~) 09.55 rjp',JI',)k1 Geo" 
ge 5 r 10.55 lu 7) lJ) 11.05 dinq 4 
(25, 26 11.25 v~ 3oull!S Z' ,I 11.45 Ti 
morii u' W ~ (/l\. 87 12.45 Biew me ,I 
masz\~v l) 13.15 Cpl'\'y~r ' ostatm 
dlilozaur (26, Z1l 13.45 Alvinnn!!! I wiewiór 
lu <I .10) 14.00 IIIJ I , (lun wołno~n I 
'14 '~1 15.00 Mi' dC~ ,... medronka i Czarny 
K"l (40 ł' 16.00 i'l! ~ i felU 1\ (II. 12\ 
17.05 J1'WlC'f.o, ki Na O'LUS idtd(S' 
17.35 PinqwlCl'i ,MaoaQo.lkar l (S'le 
19.00 n'i 'il\lol4 (19 20) 20.00 ornbdrd. 
1YCI pod zastaw 41162 163\ 22.00 Wstydli' 
we ,;:Y.lrOOV "v. I 00.00 RTnke z~ klillarnJ (3) 

FOKUS TV 

06.00 i'khi~1J1 d 06.15 kHi km I' 'Iitl 
Śleo,7v "8 07 .15 ~hlkoJl .1~SU 07.20 
p . III ,l 07.45 P rl IIIN 08.25 ro~lIIKI' 
y,aczp ,I torll 16 08.45 Drwale 09.45 
D" 1 0.45 ~ , JL·dl!" 11.45 St~", 
• u ICI 12.40 H 1 •. 70 ~Ist(\nq 

13.35 ,' 10' m~Qa_ ~ 15.35 K' ypt. 
nil ~ . ~ 17.20 ~ Mil (MI 18.05 
Stal ,z 'tm KO, I< I I 5 20.00 RolrlC'f. 
p ldl ... Ił (6 ., 22.00 l)r', Il1dllul'{nOW~ 
22.20 WU)f 'd dlV,hJ,Vl 22.50 WOIPy 
fT1aqazynOl 23.15 y,'Jjl magazyrowe 
23.50 r >.Jl 00.20 ~(.'u . J 
rie na ~,'erii ~) 01.15 ';~i '~drb 02.15 
~ ~ IVJr!.e rlsl'fll l' 03.00 ll~P N,l 
l1'Ilmp~1 (J) 04.00 .:ol, ,v/r ' 04.35 KolO" 

rot ,~. 04.55 rolllSuXlo X vleklJ(S, 61 

EUROSPORT 1 

06.00 , • fn erWIll dJ Oaupl1ińl 
1. et,li 07.00 ieois: Turmej rrench Open, 
ro LU n 'l 1 r 11 d .lj', J ,jL'LfYIIU~1 
08.30 KoI.;r$lW(Y t ro d' ill a Ilest of 
09.30 (y ng now 10.00 TMi;. Turniej 
IIf ~ , lr ,'lrtlf~ Jndy CJ(v 
fAlleay 'el 10.55 "en IUI lej frencll 
O{J p, L II I ~ Idy QfV"'\~ )~, 

czol 13.oo lem. Turni I French Open IV ·a· 
ryLU m :z LrUndV gry pojedynczej 15.00 
leni i H li ej french OflPn w Pary,'u . mp , 
l. runóy Qrv pojedym:lel 17.00 f>nls: Tur· 
rllCI frcnch Op\. ;, 1"a11lu 1Il>, runoy 

V POwdyn :! 19.00 ,'nls; lu •. 'Itrench 
r p 'VŻil 111!U 1 rund'! grY p"iedvn 

, 120.55 '1, ,Ull1lfl rr~n UjJ€1 łI d' 

rylU n f. 'urn!yQry pejeIlYI":Zej 00.15 
RiJ/Óv tel~Il(}l·le. Extre!np E. $enpqal 

04.40 Disco Gramy IT Ul PQlskil2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień III KJI II il 
08.40 Malanowskl i partnerzy (226) 
09.10 Malanowskl t partnerzy (227) 
09.40 Sekrety rodziny (142) 'OiI I, u 
10.40 Olaczego ja? (469) .~ l • P Iska 
11.40 Gliniarze (462) S<-oIa rvfska 
12.50 Wydarzenia rrllJrdm Inl 
13.25 Interwencja - Q r oor terÓl'l 
13.40 Trudne sprawy (816) 'lIdl Pol 
14.40 Dlacz€Qo ja? (98Z) s€lIal Pols~a 
15.50 Wydarzenia oroO'dm inl. 
16.10 Pogoda pl lr lIT 1111 rmilcvjf1Y 
16.15 Interwencja .. 1 II'INOW 
16.30 Na ratunek 112 (305) senal. Pol 
17.00 Gliniarze (467) s 'i al Polska 
18.00 Pierwsza mIlość (3246) , seria 
18.50 Wydarzenia .l',nJ,~ 1111 

19.25 Gość "Wydarzeń" publIc. 
19.45 

20.05 Piraci z Karaibów: Na nieznanych 
wodach - iim Pf1yC)\A .~y JSA 20 I. 
reż. Rob M; ;holi. wYf... oJV· " 'v Depf; 
P 1I~lojA' Cr Jl 

23.00 Czterej bracia IlIrn '.P.n~ny liS 
,00:" rez. JaM ~Inqlelon. wyk MarK 
Wahloerg. Tvre~e Gibson 

01.15 Ghosł R'ider 2 thntler SF. USA!lied' 
n0l10np f ITWaly Mil lSkic 7011 

03.30 Tajemnice losu O' ram rOli 

STOPKLATIlA TV 

06.00 Sc"na 5mllll hu 07.00 ZIOI polSCY 
351l 359) 08.00 PIP['l1 'i , (357 3'i8) 09.00 

Ado. Allo (24 ZS): latajilCa 'ak.nolca. iel 
oosa w :;podniuc~ 10.10 " lO M~r I~ 4 
(4,5) 12.10 Chl,ilQL l f. 4 'l' \: Ze 'ilKcrlij • 
dla dutna 13.05 Kala JOlv 1\ przesll'lo 
flaL! (29.177 15.20 ~ ',mdlfly Iol ' iim 
sensac .. USA ZOIL 17.00 nicago fl(e 4 
(16): Dwa razy' 17.55 Wo)n, naQdzyro 
w k~naoa 18.35 WOI"Y ""łan I) n ~ K.; 
nada 19.05 WoJ~~ k~ lenero 'Ie ,4.:; 
20.00 Sedzia dramat USA ?OlA 22.55 
Brll' Mansu,ns_ ~allepS2V l ndllepsz\" 
Hm ~ensac~jny. rrsncja/KanaOa 2014 

01.00 Uktild zomknlęty dlJJ Ict Polsku 
2013 03.35 Zabij mr ie. g ino dr anal 
Polsl<a '''87 05.30 Zuk~ńczerle pt'OQrafru 

TVP 3 

11.25 ~r hf7mv ~i~ dla ~ IS I 11.35 'Nld' 
drrrnści rolnicze 12.00 Szk II •. roraonl~ 
12.15 ee lIe~l~ dliel 12.30 ~';1I6i l uli, 
~ka 13.00 Pogoda 13.01 AgroDl)radni~ 
13.35 Aqro!bl7f1e~ 13.55 Aqrollogooa 
14,00 Pro '.~m IOlvlhr, 15.00 iIJ 11 kcl do 
MII'Islerazia Br 1e~ 15.20 1'11' 1'1d f!'11~f 
I~I) 16.05 lele.urlel 16.30 ~r1 ni 

slódem~ , 16.45 Dzi"nnif 'eQi In(JW 17.00 
Repl'l tal 17.30 !>'O li dlll 1,'kil"W 20.00 
~l~Dłi\ Poradnik 20.15 Slk . rCJ 1r 
20.35 ~prawo dlo ~1'" 'tera 21.20 PoliCZ 
my i~ dl Pul<kl 21.30 P, ~ I ' 
21.50 SI ,010 W"" 22.00 IJI ,ąnr,1 It'r 
ni i 22.20 ·cr· nI.] 22.40 .:11'.,,-, 22.45 
KrVn1lOalna ;iridernka 23.00 IIi" ~ 23.30 
Alal mi 23.50 An'lno\'< '!flld"t:ot 

TVP SPORT 

05.35 'Ir.' y '11 ' 06.05 ! ąl, y' r 
EJR(" 06.35 Ifokej' M ~YQo l~l mec. 
ylu~V A "I'\jd Sltn!ljd 08.40 n', fUl 

M' U Węgry i SIOWdCjd 2'1" mecz 
ćWle 'fif1d IOI'/Y: HislPclnill Cnorwacia 
10.40 Pil 'IOllld ~[IJ-Zl '~rv i Slo-
a j~ )02 ' mó>c'" pr"'inaIQwy: Portu 

lJhd WIo. t 12.40 °'dtk ,v; ~ I li 
Narodow' Studl0 12.50 tkówka • ou . t 
dQd JrOd6l'l ~K. \!IlIOlo Oolska 15.10 
t;,~k~rM~; Ryqa 7WI -ń~:1 i)l1Ir A. II 
wacja • CzeChY 17 JO iokej: Mistr10stVla 
ŚWldtd RVQd ~I rr'.l QOJPI B KJn, ~ 

tlnldndla 18.15 l~ll\ n ,l~F,v Eht, 
'O I 18,45 °llka 001113 studl 20.40 P <il 

lilii 'II l l "' lV ,", Jlskó 'Id 
23.25 Sp' 'IOwy wieczór 23.45 ~arale~ko' 
atlelvlw ME ~rdQos..: .... 2021 'IO~lkiJ 

TVM , 

05.40 Uwagal ,og' .. erów 
06.00 Ukryta prawda (1184) sellaJ Pl 
07.00 Kuchenne rewolUCJe •. PoM 
08.00 DZień Dobry TVN maQ"lyn 
11.35 Ooradca smaku: Pierś z kaczkl z 

ztemniaczanym gralIn 
11.45 Ukryła prawda (924) ',\ fial Pt.... 
12.50 Ukryta prawda (1185) <rld, Pol. 
13,50 Ukryta prawda (764) ~r a Po. 
14.55 Szpital (419) ' ~ 'ilal p..,d(j ,Pol 
16.00 LAB (7) '.end ~'IllIIMh'Y Po"i\d 
17.00 Kuchenne rewolUCJe 
18.00 Ukryta prawda (925) sena!. Pol. 
19.00 Fakty progruf1' InformaCYlny 
19.25 Uwaga! Koronawirus inf 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwagal magazyn rep re 
20.10 Doradca smaku: Risotto z brązo' 

wymi pieczarkami ' n"ló/y" 
20.15 Na Wspólnej (3231) " •. ·Ial. f'lma 
20.55 . "Ol. 2021:' 

21.35 W samym sercu morza 111m WY 
QOdOwy liSAJAllSlralla!HislOanief 
Wielka Bfv,a 'af((anada 2015. rez.llc~ 
Hov<fld 

00.00 Kuba Wojewódzki :ilk hOl'/ 
01.00 Porwani (5) Sl'rr II ~rym. USA 
02.00 Oszuści (10'ost.) 1~'lal. USA 
03.00 Uwaga! ~laQcl?VI l'oortel6w 
03.20 NOC Magii 
04.40 Szpital (419) . ;enal parado • Pc 

. T:rV HD . 1 

05.30 O:> [f:IPY • akCJI 133 06.35 
r'llr 06.50 Jkry '"",d l ,07.50 
~r l l' 1~ ",4'1 08.15 '7Vlanari n 
z:ll \JLle 2 'a 09,25 w Iglew>..l'rzed 'e 

oWer 10 10.25 ~ 'la An,a l,1aria We 
S ,'," 118. ', 12.20 r· chOl~C" Z r 
13.00 I~ealna niania 9 13.40 Kro )w iy 
Ci!! ł 1{1 14,25 Klolowe zyeld 4 (9) 15.15 
I\IOiow l, ~ia lO 54 osi 15.45 (xpress, 
POI ",1' 16.05 I [lol1 -t . pur .. lewl7CI 
re!" 17 .05 'la' Ki' iazo, ~ 17.45 ,.Xmess. 
Po. 18.05 1 )I~'_ 6 'l)) 18.35 "011l\T 

l' '[ b 19.45 ['0'0< JQoaa 
20.05 Odmy I rile>nlaClkl L 5 ,J'ost) 
21.10 Pllellt 21 .45 rWI ss. Pogod, 
22.00 K~~~p "t 23.00 'rp Clę(l/> TI 
23.50 tytko kil~a dri 'I 

Tvp POLONIA 

07.30 V."~IIIA ~ k' 10lnre 11.20 )"Jpnl< 
dni' 2 11.30 Jilrv.' > 1ę rl (t,?5) 12.00 
WIli ' ,(i 12.15 "tlCj~ Ir 'lOI'IiY.Jd 12.35 
PrZt'dWIC ~ l.} 13.25 Pr7~dwlv~rne It 
osll 14.20 ' .;LVlh I. UQ nr I fiUl J;,ik. 
'"Ol' ,ł.4J 15.20 'I '"Q p.lYCle zwierząt 
"(8\ 15.50 i ~ '~I ia I Margolci 

Ido k 16.10 M OIChl i MI~ ld 

ras_al~ (j</ś 16.30 ROdzinka C: 1661 17.00 
Tel Jl 17 .20 1"1« ' I ,'ę 1'1 ?obcp 
17.50 ", 1:1 KI '~. ~d 18.20 IY'\~ 
szu., ja 2395 18.50 lad Nlerrne, 
19.10 :11 _. 19.30 1'11" 1Ji P 
1100 20.20 "icie. ~ uleuSL ~ 21.10 0i· 
r r , I' I 22.05 PelO 'o 24 22.35 
t., r h,', 11- dOK. !' od Iv2\; 
23.30 M a ) 00.00 .,rus on Poland 

POLSAT SPORT 

06.00 m Wortd cort rnqram pctwi~ 
.1; v 1ajcle avm~m I~yd' 1~n13m w ~po 
I.' .;o l\'!ll1c" p!llllOjl'lt y wv~iIIIVC' 
lawodnl ','/11'0 OSIqqnlęoa.J 07.10 Siat 
kÓwka bieL Lic' ~.uIUll6w lTIe'.L. KI lea 
1'011 MIOllil ·Po ~ 09.45 !>łrllloJlvk" l~" 
ll()~ a:'OdÓlv 'll' z:Tur" I<I'!fllCV 12.00 

I ~ >Id kOilI.. yu 1'0 I({, wui 
12.45 . rtUwlka ko p II~, N,lm[;iWl 
fTIPI' Ót IQ l ' ~lsl(a 14.45 " " KOw~a kc, 
hll I ,n 'JarOOOIY ~~lJdlo 15A5Siallliil'lka 
k lule qa /arod6w . PC. Ct ny IlaMda 
18.00 lika nożna stu:liO 20.45 Plika nDi' 
n r. e :z lO'llarc)O<: : rols MI 22.50 
Pilka no1l13 stu:Jio 23.30 ~Iat~bti.a ~ Jblet 
Liga Nan.xJów ' , Po< a ,r 'skn 01.30 
flo;~: Gala IV legion ie oqa pl)lllęZKif 
/011 'hal De~lak '!bUli Killen!jil (lł.032019 

nowiny 
1 CZERWCA 

WTOREK 

06.00 Gliniarz i prokurator (65) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (87) ' <Pfiu' 
08.00 Nasz nowy dom JE hiv ~I ~ 
09.00 Pierwsza miłość (3245) "lIal 
09.50 ŚWięty (2) . 'iai kom .. PoIS.d 
10.20 Fabryka jedzenia (3) en.1 
10.50 Fabrvka jedzenia (4) • , 
11.20 Detektywi w akcji (65) .flal 
12.20 Kobra " oddział specjalny (3): 

Bez zlych zamiar6w ;t h I 
13.25 STOP Drogówka IIld"/yll. PIo •• Ka 

14.25 STOP Orogówka mayd!yn. Polska 
15.30 Hardkorowv lombard (150) 
16.00 Hardkorowy lombard (151) 
16.30 Hardkorowy lombard (152) 
17.00 Septa90n (69) '1.1 ~f'.1(T ~l. 
18.00 Kochane pieniądze (13): Mllio' 

nerka s~r,al 1ar:Jrlr'k IlOlsku 
19.00 Policjantki i Policjanci (722) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydziaf KrymIOal" 

ny (443) serial ~ryr1 ni· iI<l 

21,00 Wszyscy jesteśmy Chrystusami 
ar al ',s-.':h l' iITy ska JOó. 
, \larek Ko .r~ki 

23.20 Wzór (32) '* ,ki, !Ildl!', S" 
00.20 Śmiere na 1000 sposobów (8, 9) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu rOli. 
02.50 Trans World sport mlQJzyn 
03.55 Superludzie (6'8) , ial nok 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazv'1 

, ' , . . : -('1' 6 ~' .;? ~ 
- _' _. -""'+-I 

06.00 IOp 'O flStd plzebol 110 07.00 )10 
r 'nI fi Itrol Ć 11 19) 09.00 Góllh o 
10.00 ·,om ./llrll 10.30 li" 'rjy 
11 .00 arl~'niki l Wilka.)1 4',) 12,00 
I,M<lo\" lt" Il fo, 14.00 f fiqdrtJo' I 
f oJlirjdr.i & 15.00 Jelektpi \~ ak~ji 

v 116.00 Pil . .H lłUsd3745 16.50 
MI O" r za~ęcle (ZJl 17.20 1 al'laj~ 5,0 
(2) 18.15 tłlodowe lata 111, r.181· olpnant 
~ Iii I. p" KIP 1ylP Le'. I 20.00 bil 
iltr. 21 .00 < r 'yminalm' Ul ~a~ Mi'~li 
(13(' tli! 23.00 :)I,lit lellinyl ' 1'lIill~' 

: 02019 01.00 Sil [lroqć\/,a 02.00 
Na,.'il klasa 02.30 rOtaml1.l Mi na 'Ji o 
VII 102.40 TOj. 1(' II' td I,r;"txljl ' .... 03.40 
Disc\, POJO life 04.40 Oi~co f'-ł~ L ~ 
05.45 Tel zaklJPY ·v O<dZj~ 

TVP ROZRYWKA " 

06.10 I. hill lę' !Hp 06.40 Oki n<.ii 
lamlo pl7epiS'i 07.10 I~akl,. (lICZ IV poe 'ó-
7y 07.4sr Tlł SO'n Kl7y;owka 08.10 farni 
lado 08.45 1\010 lortunv 0920 WOjCieJ:h 

il ',," -I bo 11lClI I" 09.50 Sz"nSd 
r~ ce' ~ 20212' iOYIIShv Pol 
202 10.55 va hanQ 11.25 M J7f ,"1 o 
,ki 'PIC ,; 11.40 dm ,'', d 12.15 p. ,. 
"al.. rr Ilon 13.15 lVl ł? II ~abdrpl 
15.20 Kabarelewa '1)apa POI<KI Świeto 
l~ .ka {,~l~ Kilbarelt Wil 18.25 1if1'\illa' 

"'ie Ol ,,~piS" 18_55 IotilH(JIII , w Dvurutv 
19.30 I j )1" I. ~[ly,. ka 19.55 3 be 
~QI. 20.35 r s a', ". mj'lo" 21.30 ~ Jba' 
rl wy ~ 10 [.WWI 22.25 Szan ' n 
Jf ,j>' Dpo ~O?' 2 \~I 10 isk ,. rOl./U?1 

23.30 l' byl rOk. 00.40 IVlIO Iprlunv 

07.00 ( ,I~ dZil'j 07.25 IY\KI 07.55 
10101 rr "cje k"lturalne 08.20 R0k 21)20 
08.50 Itel<Jlura dZI&lęr' 09.15 Kurllr.J 
O,dl1 al. Jap. 201' 10.35 lo dl~1 sztuki. to 
rie )~dn 11.00 Modllel,!\,r;K~ \3) 12.25 
My"Sl ' . Im I, r li l':I' 113.25 ,oq 9~ 
nie wyt1ie 14.50 :el,a fIlU , 'na. K, s~ 

k ~ II" Pol '''12115.55 M; II II Itr 
anlffi..Jap.2lJ18 17.35 I.Od 'i?17.55 U 
leraturu dzi~cieca 18.15 film krótKon'e' 
(a'towy hlm OhVCl 18.30 In ormacjl 

kulturalre 18.55 Sag,l rodu t;,rsyte'ów (2) 
20.00 .alr dla dzieCi zi(oci' BL >rbyn' 
) .I ,0 I ,d :mIny roi 19% 20.50 "11a' 

tVC7Il'( Pan o< film anl'1l. Us.. ""'J1)9 
22.25 0 !lilie; ( 22.45 Irfc" 'TliJ( ~ ku"ural' 
r~ 23.10 Jaskinia tÓfwi . ~I krótkOffi( 
t, wlowy Pl ZOlą 23.40 Wilk('lil hOllel 

TVM SIEDEM 

05.30 Szkota (610) Wiol p;uedok.. Pol. 
06.)0 Szpital (725) ~p.li D Idu i'ol. 
07.30 Zakochani po uszy 5 (345) 
08.05 Mile wieści r"zr l'olska JUtl 
08.10 Ukryta prawda (1071) \~f I. Yol. 
09.05 Ukryta prawda (1072) ~'Ial. Pol 
10.05 Ukryta prawda (1073) 'KI<l1 Pol 
11.05 Szpital (726) senll 31r!' lk Pol. 
12.05 Szkola (611) SP.fI I Id JOC Pol. 
13.00 19~ (622) sed. pa~~(.k. P-'sl:, 
13.30 Sąd rodzinny (160) 'Idl. P [d 

14.30 SędZia Anna Maria Wesolowska 
(598) ser'" fab* f ska 

15.30 Ukryta prawda (894) ~'r.~, J>( lo 

16.:10 Idealna niania r Iltv cJ'iow 
17. 15 Idealna niania a ilyshOlI 
18.00 Brzydula <7/55) ,erl<ll kom.. PaJ. 
18.30 Brzydula (8/55) ;ierlal ~orn. Pol. 
19.0019+ (623) , Idl p, d,lok PIII~,rt 

19.30 Zakoc~ani po uszy 5 (346) 
20.00 Hotel Paradlse 3 r stlOr 

21.00 Pasazer 57 '11m srn~acvinv liSA 
'~12 rei ~~vin HOOkS, l'''' ~ Weslev 
ni Bruce Payne, Tom Sizemore 

Ełi.dtlelh fiul t'Y Al .... oJlcher 
22.50 Niesamowity jeźdzl!!c v. ~Mn. 

JSA 1J85. reL. ~lInt EaQlinOO 
01 .15 Z archtwum X 2 <7/10) serial 
02.20 Druga strona medalu 
02.55 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 11formaqe dnia 16.10 I~.l 11 m~ 
'-1 16.30 I(,Jlr'id~kllp 1fI1~(Jy, h 16.50 Rf" 
fi .Sit n,d Psal",,",m XAII 17.00 100 
.Jdowry'i;tmi\!l' ~,Jswiele 17.10 rv o 
o qli,podarCE 17.30 R"", KillYI1Mi 17.55 
I't. .li! liii kieł pl)la~ó 18.00 Arinl dO, 

18.05 Intorma~ie dnia 18.15 llc'mow, 
nledt'konczorle 19.25 lwlęlv na KOldi 
dZień 19.30 K·)żdy malu[ll lo polrafi 19.45 
,Al 111'1 'I 'lon" 'rlV l ,17ii.l l M'I\ , 

20.00 n; IrmaC)p onlo 20.20 %zaole-: 
20.50 Myś Ojczyzna 21.00 \[14> .lasl 
qor ~1 21.20 Infe - <IP 1rll3 21.40 PolsKI 
purr't VII IPI .a 22.00 Mojl." (' przyka 
~1(l\lm 23.oo PI' hr<.!'1 lir WI..tdl2) li1rn 
dok USA ?: "7 23.50 100 cudowoycr, 
'TIieJ~ r)U .wiede 00.00 li ,wo żvda 

. ~,.I.:;,Uip,4:: i: .:..... 

. •• :1... .... 

05.00 K, \l;>'el na 7~11d1il~ 06.00 f'rprr iI 

Tlit 06.35 Pies: nillr'lOle III. 21 08.40 O 
.mh od miIO<,,:1 '~om, Iii. JS~ 'K~~artn 
2019 10.45 Wojny maqaz'ino e Ot'( 
J("~ 11 .55 'okocnaj ub sprlcdJt, I'M.a" 
-'IW' dnm~ 12.55 f' cena) iuosprzeda) 6 

,j 13.55 P',"uchaj ~b sprzedal 8 U6) 
14.50 fiOk K:hJIIUb sprzedal Vancouver ~ 
4, 15.50 f'o~o 'ł]allub sprzeóaj Vanco 
el 4 \20> 16,50 P'~['1leru: WP News 1650 

17.00 PuklJ( IId) lub ,~Il lidJ ,~dka'Ylnc 
J Imy 18.0a Wojny magazynowe No~y 
JI ~ '9.00 ({)rdi n Rilnw'·,' 74'11 "ny VI 
.;0 .;'1 20.00 Wo,laCl za It: nil.a 2 (41 
21.00 Śpiel BIl rly I ~ją 22.00 ~ J •. 
~tltJar~1. I 23.00 MIS\POV/IP Kaharclu lO 
01.00 Kabarel na zątlan,e 

09.25 ~"Il_II.1 X~ WirkI 10.20 RVII ITI 
mled'le OIQI~rO Budr!l\~IC-l 'ilm dOk.. POl 
2013 10.55 Prllll'{tJjlllilęlll',tu i~ 11 .05 
Ilo~. '9Bl Mlendarium (22' 11.15 laS ple 
,I~did 11.35 Arcniwum ~In,o~i wojny 
12. lO \\ I' I' IUir.OWClVlI)' 2 ,14\ 13.10 
':JPOl'llt'q RIJdOl~lClów film dok. floll ill?') 
14,15 HISI'fld \'t postal;" n zaPisoOil 
15.55 fin k.11~WlĄt 1 hl .tl~ W lIP 16.15 
'"Jer nit.e Archiwum 16.35 Aoflvciele 
17.10 HI>lolld Pul ki i>unll.IIV 10~ 1~S9(11 

IlIrr dOk Pol 1090 18.15 łlpól do Irze' 
1'1 P 18.40 Rok 1:J!I1 Ka 'ndJlium l22. 

18.50 Pn(jfnllf(71 w lnil 71) 20.00 Ilnj 
fi. IV e'erze 20.10 ~Zjilty.~le stulerie- ~ 
21.05 J~ ',' film 11"1;. USA "hl 23.40 

:0' frerlont ra lrople film dokur.len 
ldlll'{. :,. 20IlS 00.40 F'tJlskiJ Kronik..! fihl'()Wd 
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DOLNY 
SLĄSK 

Jeździsz na rowerze? Zabierz głos w konsultacjach społecznych 
i zdecyduj o przebiegu Cyklostrady DOlnoŚląskiej 

Kilkanaśde propozycji 
zostało zawartych w pro­
jekcie "Koncepcji sieci 
głównych tras rowerowych 
województwa dolnośląskie­
go". Każdy chętny może 
zgłaszać swoje opinie 
doty(zqce przebiegu 
Cyklostrady Dolnoślqskiej 
do 10 aerwca. No tej 
podstawie zostanie zapla. 
nowany ostoteany projekt 
sieci tros. Będzie miel 
ono łqanie ponad 1800 
km długości. Jej budowo 
wpłynje na rozwój regionu 
i poprawę dostępności 
komunikacyjnej. 

jako jL'lif!~I Z pierwszych rL'­

gionów II' Polsce, pod;ql rema; 
dróJ{ rowerowych li' sposóh 
lak. Iwmplehou:v, W~f1ólfli(' 
z ekJpertami i przed Mu wicie­
lami środowiska mi/ośników 
II/rys/yki rOlI'L'/'OwLj lworzymy 
strategię budoII'\' .Iieci tra,\ 
rOlVeroll'ych lI' calym lI'oje­
II (jdZHt';f!. Z{/clb(/Ii.~lI1y f'cjll'f/if.'Ż 
() lI'yprucol1'anie Mal/dutdów 
projekroll')'ch, Jzięki którym 
nOIl'Obllcloll'w1(' drogi 'będq 
bezpieczne, funkcjonalne. 
przyjazne dla użytkownika 
i <roc!ol\'i:>ka - mówi Cezary 
Przybył ki, Marszalek Wo­
jewódZO\lł UolnośJąskiego 
l 8C!~pu .. łyjllych i SIIUlorllJ­
dowców. 

Sieć dróg 
rowerowych 
w całym regionie 

~:~. -
U\\agi do projt:ktu Cyklo- CykJostradn DolnośląSka 

Cyklostrada Dolnośląska będzie dostępna dla kałdego rowerzysty bez _ględu nil kondycję, wiek. cry posIadany ,pnęt 

stradymoi.nazglaszaćpoprzez to pontld 1800 km dlugo­
stronę internetov. ą urzędu mar- dystan sow)' ch tras rowero­
szalkowskiego, drogq mailowlj wych obejmujqcych '~\oim 
na adrc~ rower~~irl.wroc,pl. zasięgiem cały Doln) Slą:.k, 
II takle po ruz pierwszy L \\)'- a część z nIch połąc7y się 
kor/ystaniem Gcopt1rtalu 001- róv.nicl. Le swoimi odp\)\\ ieu­
nośląskicgo. Ta ostatnia opcja Ilikami po stronie czeskiej 
duj!: lakLe mołliwość propo- i niemieckiej. Drogi mają 
nO\\;:lnia na mapie noW)ch być \\użnym elementem co­
prLcbiegów poszczególnych dziennej komunikacji, a takle 
odcinl..ó\\ )o klostrudy. For- sposobem na podnie icnie (>0-
mulaT7 dostępny je.: t pod lld· l~nc.iulu tury:>lyc/lll;!gu danej 
resem https://geoportal.dolny- gminy czy powiatu. Znp\!\\ nią 
sla::.k ,pl. W menu na gló,\n~i komłortowe skomunikowanie 
stro.,ie naleiy kliknąć VI' od- I. nujwu~ni~jsLymi ośrou­
nośnik .. Przcglądąj publiczm: kami regionu oraz w<;J'I::llni 
mapy i dalie", a na~l .. pllie kolejo,,")'mi i przystankami 
"Dolno~lą"ka Cykloslrada". uUlobu:.owymi, Projekt '.\llrt 
Kolejny krok to wybór rod7.aju je. .. t 850 mln 71. 
~kłudall)ch uwog (po łt~,,"ej ·· - C;ekalllY na uruchomie­
stronic). Zrobić to moie ka7da nh' .{roJkÓw unijnych;: no­
ch~tna osoba, ponieważ Cy- lI'e} perspekfywyfinan.\Olrej. 
klo~lrad" lJolllo~lą~ktł 1110 być dzięki którym Ił' dużej mierze 
pucdc \ szystkim projektem zU.I'lUn;e zreolizuwana ryk/o­
użytecznym i atrakcyjnym dla stradu. OczYII'Nc;e, hudnwa 
mie zkaIków wojewód.ltwa całego syslemu tras II' regionie 
oraz turystów. - Dolny Slqsk. brJ-;:;e opar/a /1 wspólpracę 

z scm/CJrzqJami. rOll'nil.:ż pt7Y 
icl! IVspÓJuclzillle.fino/l.\'OlI'ym. 
Wspólnie stll'orzymy przelo-
1I/00rl ' II' skali krajll pruJlIla 
IIIIJ',WW'Zf!j: - mówi Grzegorz 
Macko, Wlccmal"!IZlllek Wo­
jewódzh\'8 Dolnośląskiego 
z Prawa i Spfllwiedlh"lIści. 

Na budowie 
Cyklostrady 
Skorzystają 
mieSzkańcy 

Taką tendencję obserwu­
je si~ w wiolu europejskich 
regionach, gdzie sicci tras 
rowcl'o\\yth sq impulsem 
do rOLwoju lokalnej pr/ed­
si~blOrCZ()ści oraz stanowią 
pr7.ycz)'nek do powstnwnnia 
na danym obszarze nov. ych 

SieĆ nowocz .. nych I komfortowych dróg rowerowych połączy ró!nc miejsca na Dofnym Śląsku 

Illit:j:.e odpocLynku, hoteli, 
pensjonatów, a takle punktów 
gastronomicznych j uslugo­
w\'Ch, WLf<lsto ró\\uieL licLba 
dó!\tępll)'ch miejsc pracy. 

- To więcej, /li= pewne, że 
/1a D(}lnym SIl/skll polt'tcirzy 
się f Cli scenariusz. Z rok/l I/a 
rok obserwujell/Y 11'=1'0.1'1 1'0-

;)//lut'l/O,i:ci rowerujako środka 
"'UI1.I'!>,)/,fU 1~:.I'korzysl'y11'a"e~o 
do uprawiania llIrysryki (/ 

• jedtlO!;/(/dzie dolr::enry ho wiem 
do wie/u ciekawych miejsc 
i atrakty; lIiedoslępl1ych dla 
rue/m samochodowego. Wie­
le osób decyduje się lakie 
pr::e.\iqść z allla na rower 
w coJzil'Imych dojazdClch do • 
pra(\( Dzieje :>ię tak zwłaszcza 
II' miastach borykajqL:vch się 
z problemem korków i ,'Ut/O­
~11 - mówi Teresa Zemblk, 
radnu Sejmiku Wojcwódl.­
O\'a Dolnoślą kiego 7 Prawa 
i 'prawiedliwo ci. 

C LęŚĆ tra:. rowero,," ych 
w regioniejestju/ gotowa. \ve 
wspólprucy z samorządami 10-
kolnymi (>Iunowone sq kolejne 
inwe.:styqe. ab) sieć spełniala 
standardy bczpiecLeI1stwa, 
komfortu, atrakcyjności oraz 
dostępności dla wszystkich 
chętnych bez względu na \\ iek, 
sprzęt Cl.y ~pruwn.oŚć cyklisty, 

Ważny projekt 
Planowany 
Od dawna 

Projekt C)'klostrady 001-
nośląskit:j 'to efekt prac plnni 
styc7l1ych, któTe trwały przez 
ostatnie 4 lata, W 2017 roku 
Zuratd WojcwudLtv.a Dolno­
śląskiego pf7yjąl Dolnośląską 
Politykę Rowcro\~ą, Jej głów­
nym c~h:mjc!>t WLrost udLialu 

ruchu rowerowego w transpor­
cIe na terenie wojewód7twa. 
Rok póżniej podpi ano taki.c 
list intencyj n) v. !>pmwie po­
w<;tania Rluc Velo, czyli s/.laku 
odrzańskiej trasy ro\\crovvej 
przebiegajqcej \\ zdJuż r Leki, 
od granicy czeskiej, az. do 
l:łał1yku. 

Budowo Cyklostrady będzie 
podlegała ~cisłym zasadom. 
Wszclkie wymogi projektowe 
i technicLIlc wstały Z(\I\ arte 
w dokumentacji opracowa­
nej przez Instytut Rozwoju 
TCl'}torialnego, który określa 
wszystkie slandard) projek­
towe i wykonawcLc dla in­
frastruktury rowerov. ej woje­
wództwlt dolnośląskiego. 

- Najll'GŻnifljsze cele, które 
chcemy osiqgl1ql:, lO Oc;:y­
II'I.kie w da/:>zej per.~pekt)'­
wie neulralność klimatyczna, 
a także mullimoda/fI(MY trans­
portowa - czyli ::illlegrowtlllie 
rożnych/urm przemieszc;:aniu 
się (II' I)'m roll'erml'egn) II' re­
gionie, Zachęcam do IIdzialu 
I\' k.onsulracjach społecznych 
i przekazywania lwich uwag 
• mówi Maciej ZatheYt dy­
rektuf In ·tyt ułu Rozwoju 
Terytorialnego. 

W skład sieci dróg wej­
uL.ie międLY inn)omi II gIUi.\­
nych tras rowerowych (I'.- tym 
5 krajowych), ~tallowiącyeh 
element Ogólnopobkiego 
systemu tra" rowerowych, 
pr/yjętcgo przez KOlw,cnl 
Mor~Lałil.ów RP' 
.. Trasa krajowa nr 9 - EV 9 
(Adrialyk - Bałtyk), 
.. Trasa krajO\va lir 3 - Blue 
Velo (Ołomuniec - Bałtyk), 
"lrasakrnJowanr 12 (Slubl­
cc - Katowice), 
.. Trasa krajowa nr 6 - Trasa 
Via Rcgia (Drezno - Kijów), 
.. Trasa krajowa nr 8 (Wro­
cław - WarsL3wa), 

Dzi~ki temu projeklo\\ol Sa­
l11oT7-'łd Województwa Dolno­
Iqskiego realiluje takZc cele 

okreSIone \\ polityce Zielo­
nego Ladu Unii furopej .. kiej. 

(UM) 
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- Efekty są obiecujące - mówi Piotr 
Koper. Jego zdaniem już teraz można 
mówić o sporej sensacji. Na dnie je­
ziora zlokalizowano piec do wypalania 
wapna oraz całą Infrastrukturę kopalni. 
Bez przeszkód można było ukryć tam 
ciężarówki ze zbiorami. Na jakiej pod­
stawie eksplorator tak twierdzi? 

Od świadka do ieziora 
Do Żarskiej Wsi przywiodły Piotra 

Kopera zeznania świadka . - Zgłosił 

się do nas (FundacH Złoty Pociąg) 
męzczyzna, który ze szczegółami 

opowiedzial historię o tym, jak nie­
mieckie cięzarówkl miały wjechać 
na zamarznięte jezioro w kompleksie 
pałacowo-parkowym w Żarsklej Wsi 
I tam zostały zatopione. 
Świadek usłyszał tę historię od 

uczestnika wydarzeń. Niemiec przed 
śmiercią opowiedział wszystko przy­
jacielowi, Polakowi. Ten trafił do 
Piotra Kopera. Informacje były na tyle 
Wiarygodne, że poszukiwacz rozpoczął 
działania. Przez dwa lata weryfikował 
dane, prowadził kwerendę, gromadził 
pieniądze I zezwolenia. Potrzebna była 

także wstępna weryfikacja terenu. Nur­
kowie sprawdzali widoczność w wo­
dzie I strukturę dna. Gdy Wojewódzki 
DOlnośląski Konserwator Zabytków dał 
zgodę na nieinwazyjne poszukiwania, 
poszukiwacz ruszył w grudniu ubie­
głego roku z ekipą nad jezioro. Prze­
prowadzono cztery niezależne rodzaje 
badań : sonarem dennym, georadarem, 
magnetometrem protonowym I na 
końcu - podwodnym dronem. Poszu­
kiwania wywołały sporą sensację , bo 
hasło: "Szukają skarbów pod Zgorzel­
cem" rozgrzało wyobraźnię . 

Czeka na zgodę na dalsze badania 
Na razie nadal pozostajemy w sferze 

domysłów . By potwierdzić pierwsze 
wstępne badania, konieczna jest 
zgoda konserwatora zabytków na ba­
dania inwazyjne. Oznacza to nie tylko 
zezwolenie na dalszą eksploraCję jezio­
ra, ale także zezwolenie na wydobycie 
znaleziska na powierzchnię . 

-To wymagający projekt - wyjaśnia 
Piotr Koper. Na zezwolenie konserwa­
tora czekają od mieSiąca. - Jesteśmy 
w blokach startowych - relacjonuje 

19 

poszukiwacz. - Mamy ekipę nurków, 
archeologów, saperów podwodnych, 
sprzęt - wylicza. Gotowi są w każdej 
chwili wkroczyć do akcji. Ale czy coś 
znajdą? - Jest duże praWdopodobień­
stwo, że te ciężarówki ze zbiorami 
Muzeum Etnograficznego zostały tam 
zatopione. Ale czy na przestrzeni lat. 
nie zostały już wyciągnięte? - zasta­
nawia się Koper To trzeba sprawdzić . 

Wstępne badania są zachęcaJą­
ce, bo odnotowano bardzo duży 
sygnał stall . Może to świadczyć , że 
na dnie są samochody ciężarowe , 
które zostały zatopione w 1945 
roku. - Trudno powiedzieć , jaką 
mają wartość , bo to zależy od tego , 
czy te wraki są pełne , czy puste 

- tlumaczy Piotr Koper. Jest pełen 
optymizmu i pewny relacj i świadka 

o zatapianych ciężarówkach . Bo 
przecież nikt by się nie trudził , aby 
ukryć puste samochody. Musiało 
w nich być coś cennego 

Historia potwierdza, że wiosną 1945 
roku z Gtirlltz, wyruszył konwój cię­
żarówek , który wywoził eksponaty ze 
znajdUjącego s i ę w mieście muzeum. 
Zbiory nigdy nie wypłynęły na jakieś 
aukcjI. Ślad po nich zaginął. Może 
spoczywają w skrzyniach na dnie 
jeziora w Żarskiej Wsi? 

Nie lekceważYć relacii ludzi 
Piotr Koper przyznaje, że z opowie­

ściami o skarbach ukrytych na Dolnym 
Śląsku przez nazistów zgłasza się do 
niego sporo osób. Stal się słynny po 
poszukiwaniach w Wałbrzychu złotego 
pociągu . I choć od tego czasu minęło 

sześć lat, to nadal kojarzony jest 
z tamtą historią . 

- Sprawa złotego pociągu oraz roz­
głos jaki miała w Polsce I na świecie , 
sprawi/a, że ludzie zaczęli kojarzyć 
opowieści rodzinne, przechowywane 
mapy i zdjęcia - opowiada wałbrzy­

szanin. Jego zdaniem nie wolno takich 
relaCji bagatelizować . Piotr Koper 
zalożył Fundację Złoty Pociąg, by mieć 

piel.1iądze na dalsze poszukiwania zło­
tego pociągu i rozwiązywanie innych 
tajemnic. Drugi rok stara się o to, 
żeby Fundacja miała status organizacji 
pożytku publicznego, bo pozwoli to na 
pozyskiwanie pieniędzy z jednego pro­
centa. Na razie żmudnie sam zdobywa 
pieniądze na swoje projekty. 

Zajmuje się teraz nie tylko zagi ­
nionym pod Zgorzelcem konwojem 
niemieckich ciężarówek. - Mamy na 
tapecie jeszcze jeden duży projekt, ale 
na razie nie chcę zdradzać szczegółów 

- mówi Piotr Koper. Zdradza jedynie, 
że to też będą poszukiwania pod 
ziemią czegoś, co zostało wywiezione 
I ukryte. Już stara się o pozwolenie na 
poszukiwania. 

ALKA 
Zdjęcia: Fundacja Złoty Pociąg 
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Baza europejskiej oświaty i integracji na sprzedaż. Dla zabytkowej willi, klejnotu 
przygranicznej architektury, zabrakło pieniędzy. Ladislav byłby smutny , 

SIUb"V ·podarunelc 
Podobno to właśnie tutal. w Ce­

ske Skalicy. przygranicznym mia­
steczku, miał powstać Uniwersytet 
Środkowoeuropejski, sfinansowany 
przez Georga Sorosa. Na początku 
tego wieku w Czechach nie było 

jednak politycznej woli i zgody. by 
prowadzić taką uczelnię*. Na bazie 
willi, daru potomków przedwojen­
nych fabrykantów, powstał znacz­
nie mniejszy ośrodek edukacyjny, 
bardziej lokalny. ze zrywami pol­
sko-czeskiej współpracy, do czego 
od początku namawiali fundatorzy. 
Kierownictwo ośrodka rezygnuje. 
Nie pOdołało finansowo. Willa Ce­
rych idzie pod młotek. 

Czeski ród Cerych - od rzeznlka 
przez przemysłowców do Inteligencji 
I europejskiej elity. Niezwykłe dzieje 
rodziny, obrazujące. jak własną pracą 
mozna dOjŚć nie tylko do wielkich 
pieniędzy, ale i szerszej myśli. wycho­
dząceJ poza własne podwórko. myśli 
europejskiej. zjednoczenia, integracji. 
demokracji i wielkich starań. by wcie­
lać te idee w życie. dosłownie. 

Dwa rody 
Antonin Cerych (1829-1902) był 

rzeźnikiem, potem prowadził różne 
interesy, od gospody i młyna po 
cukrownię. Był swego czasu rów­
nież starostą Nechanlc, koło Hradec 
Kralove. To właśnie on przyczynił 
się do wyniesienia miejscowości do 
statusu miasta. W miasteczku za­
łożył ponadto fundację wspierającą 
Ubogich uczniów. Nie bez przyczyny 
przytaczamy ten krótki życiorys , bo 
to prawdopodobnie Anton(n Cerych 
nakreślił kierunek rozwoju swojej 
rodzinie na wiele lat. 

W historII Wilii Gerych jest jeszcze 
drugi ród fabrykantów z Ceska Ska­
licy - ród Bartoiiu. Ci byli porówny­
wani swego czasu do siynneJ rodziny 
Bata, rodzeństwa Anny, Tomaśa 
I Antonfna ze Zlina. których buty 
kupujemy do dziś. Tyle że Bartofiove 
prowadzili swoje interesy (głównie 
przemysł tekstylny) w okolicach 
Hradec Kralova I na pograniczu. 

Marie Bartofiova wyszła za mąż za 
Jiffho Gerycha (syna Antonfna) a w po­
darunku ślubnym dostała od swojego 
wuja przepiękny dom w Geska Skalicy, 
nazwany p6tniej Willą Cerych. Budowę 
domu rozpoczęto w 1924 roku, rok 
później młode małżeństwo mogło się 
tam wprowadzić. Nie chodzi tu o zwy­
kły dom, ale dzieło architekta Otokara 
Novotneho I architekta krajobrazowe­
go. projektującego też ogrody. Josefa 
Kumpana - znamienitych fachowców, 
mistrzów iN swojej dziedzinie. 

Willa, w stylu o przedziwnej nazwie 
rondokubizm, to architektoniczny 
klejnot Czech. Rundokubizm jest cha­
rakterystyczny wyłącznie dla tej części 

Europy, nazywany bywa czeskim 
art decó, a kojarzony z powstaniem 
Republiki Czechosłowackiej, gdzie 
również architekci, w jakiŚ spOSÓb, 
szczególnym rysem chcieli zaznaczyć 
obecność nowego państwa na mapie 
Europy. O Ile w kubizmie prym wio­
dą kwadraty i trójkąty . w fasadach 
domów w rondokubizmie przeważają 
koła, walce, pÓłokręgI. 

do niezwykłych metalowych drzwi 
wejściowych , ozdobionych kołami. 
Od strony ogrodu znajduje się prze­
stronny taras, na który prowadzą łu­
kowe drzwi w towarzystwie łukowych 
okien. Widok z tarasu to pokaźny 
basen z liliami wodnymi i w oddali 
biała altana z białą pergolą . 

W latach 20. ubiegłego wieku dom 
był, na swoje czasy, bardzo nowo­
czesny. Wprowadzono tam interkom, 

Inlerkom z żaluzjami telefony między pokojami, centralne 
Do domu wiodą szpalery róża- ogrzewanie i francuskie żaluzje. 

necznlków, ale takich kllkudzieslę- Cerychove mieli dwóch synów. 
cloletnich, może nawet pamietających Ladislava i Jii'iho. Obaj dorastali już 
Marię Cerychovou. Krzewy prowadzą pod niemiecką okupaCją, w krajU pod 
do domu z dwuspadowym dachem. nazwą Protektorat Czech I Moraw. 

!- we względnie spokojnym w okresie 
~ wojny środowisku. Obaj wyjechali na 
-5 zagraniczne studia, gdy rodzice byli 
q zmuszeni do emigracji w 1948 roku, 
~ kiedy to komuniści przejęli władzę 
~ I majątki przemysłOWCÓW, w tym Ich 
.~ dom. Rodzice emigrowali "po gór­
~ kach" , jak to określił po latach Ladlslav 
~ Gerych. gdyż etapami dostali się do 
~ Szwajcarii. W wilii komun1ści zorga­
l nlzowall szkołę polityczną. pótnlej był 
E tam ośrodek zdrowia. 
E 

~ Ladislav EuropejczYk 
~ Gerychove urządzili sobie życie 

na emigracji. Jii'( został bankierem 
., w Ameryce. Natomiast Ladlslav przez 

swą pracę, którą można dziś nazwać 
życiowym dziełem, był pionierem 
integracji europejskiej, cichym, nie­
znanym w Polsce prekursorem, na 
przykład edukacyjoego programu 
Erasmus, wymiany studentów róż­
nych uczelni w Europie. Ladlslav był 
Europejczykiem, łączenie, wymiana, 

edukacja leżały mu, bez zbędnej 
przesady, na sercu . Szczególnie 
szkolnictwo wyższe. 

Ladislav Gerych był jednym z pierw­
szych dziennikarzy Radia Wolna 
Europa dla Czechosłowacji w latach 
1952-1953 Ubiegłego wieku. Pracował 
w UNESCO, gdzie zajmował się edu­
kacją w krajach rozwijających się. Do 
rodzinnego kraju wrócił po 42 latach 
emigracjI. Został doradcą czeskich 
I słowackich szkół wyższych. głów­
nie w zakresie programów wymiany 
studentów. Obok wspomnianego 
Erasmusa były jeszcze programy: 
Tempus, Comett I Lingua. Później 
został dyrektorem Ośrodka Polityki 
Edukacyjnej przy Wydziale Pedago­
gicznym Uniwersytetu Karola w Pra­
dze. Reprezentował Republikę Czeską 
w Organizacji Współpracy Gospodar­
czej i Rozwoju (OECD). Zamieszkał 
w Pradze. Razem z bratem JlHm 
Cerychove odzyskali swój rodzinny 
dom w ramach restytucji. Krótko po­
tem przekazali willę FundaCji Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, a kie­
rownictwo wilii przekazano Centrum 
Rozwoju Ceske Skalicy. 

Główną motywacją daru było dla 
mnie, aby willa słuźyła ki/ku celom. 
Przede wszystkIm, aby wspierała 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego 
i sektora organizacji pozarządowych 
w Republice Czeskiej, aby wzmacniała 
współpracę europejską (ze szcze­
gólnym uwzględnieniem współpracy 
I kontaktów przygranicznych, głównie 
czesko-polskich), a po trzecie - aby 
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była do dyspozycji dla lokalnego 
rozwoju, co obejmuje często akcje 
kulturalne, edukacyjne, także akcje 
dla dzieci - napisał Ladislav Cerych 
(fragment życiorysu), 

Na początku tego wieku nowy 
gospodarz Centrum Rozwoju Ceske 
Skalicy rozpoczą ł działalność od 
wielkich remontów wilii, naprawy 
ponad 40-letnich szkód I zaniedbań, 
Finansowo pomógł I Ladislav, tworząc 
Fundację Cerych z niebagatelną kwotą 
trzech milionów koron, 

Qchotfllcy. Centrum zbierało fundusze, 
np. organizując pChle targi i aukcje. 
Ze zbiórki reaktywowano rosarium 
w ogrodzie, wyremontowano basen, 
altanę I pergo lę. Willę wynajmowano 
na ceremonie ślubne i wesela, 

Prezydenl w roli reżYsera 
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w tym popularny Josef Abrah~m, 
który zagrał w filmie główną rolę 
- kanclerza Riegera. Żonę kanclerza 
zagrala Oagmar Havlov~, żona byłe­
go prezydenta. W filmie na koniec 
pojawia się na chwilę sam Havel, 
który wynurza się z basenu i mówi 
swoje życiowe kredo, kredo swojej 
wieloletniej prezydentury: "Prawda 
i miłość zwycięży nad kłamstwem 
i nienawiścią." Film był nominowany 
niemalże we wszystkich kategoriach 
nagród filmowych Czeskie Lwy. 
Premiera odbyła się wiosną 2011 
roku, telewizyjną premierę film miał 
przedwcześnie. Była smutna, bo 18 
grudnia 2011 roku. W tym właśnie 
dniu Vaclav Havel zmarł w swoim 
domu w Hradecku koło Trutnova. 

Willa powoli wracała do swojej 
dawnej świetnoścI. Organizowano tu 
seminaria, konferencje, wernisaże, a w 
ogrodzie Imprezy ekologiczne. przy 
utrzymaniu ogrodu pomagali również 

w 2010 roku o willi stało się głośno 
dzięki byłemu prezydentowi Czech, 
V~clavovi Havlovi, który właśnie tutaj 
postanowił zrealizować swój pierwszy 
I zarazem ostatni film, na podstawie 
swojej sztuki teatralnej "Odchazenr' 
("OdeJście"). Kręcenie zdjęć do filmu, 
w lecie 2010 roku, było jednym z naj­
watniejszych etapów w powojennej 
historii tego zabytkowego obiektu, 
Do Ceske Skalicy przyjechały same 
gwiazdy czeskiego kina i teatru, W willi zorganizowano później stałą Bracia Ćerych, Jirf i Ladislav, którzy dorastali w Ćeske Skalicy. 

Joseł Abraham jako kanclerz, za nim od lewej: Eva Holubova, Oagmar Havlova i Vlasta Chromostov.i. 

Ol 

wystawę fotosów. Główny eksponat 
stanowiła fioletowa suknia, którą miała 
na sobie w filmie Oagmar Havlov~. 

Jlff zmarł w 2011 rok, jego brat 
Ladlslav rok później, w wieku 87. lat. 

.~ Brakuie sil i środków 
E Mało kto potrafi sobie wyobrazić 

[ trudności utrzymania takiego domu 
f i ogrodu, Przez 15 lat z Fundacją Roz­
~ woju Społeczeństwa Obywatelskiego 
E staramy się o naprawdę szkód popeł­

nionych w okresie komunizmu i spo­
wodowanych zębem czasu, który do 
niemal stuletniej Wilii Cerych jednak 
tu i tam się wgryza, Udało się wiele 
zrealizować, ale droga jest długa - na­
pisał w specjalnym oświadczeniu Jiff 
KmontCek, dyrektor Centrum Rozwoju 
Ćeske Skallce, w październiku 2019 
roku, kiedy to zaczęły krążyć plotki 
o sprzedaży willI. 

Doszliśmy do fazy, kiedy zaczęło 
nam brakować sił I środków. Należy 
przypomnieć, że właściciele takich re­
prezentacyjnych domów byli z reguły 
skutecznymi biznesmenami a dom 
I nakłady na jego funkCjonowanie od­
powiadały ich 'życiowym standardom 
i możliwoścIom finansowym, My 
natomiast nie mamy żadnej fabryki, 
która finansowałaby utrzymanie domu. 
Mimo że staraliśmy się pozyskiwać 
pieniądze z różnych iródeł, stwierdzi­

~ liśmy, że ciągle nIe wystarcza. Naszą 
~ działalność kulturalną i edukacyjną 
": w Willi Gerych kończymy oficJalnie 30 
::E listopada 2019 roku - dodał dyrektor. 

Od tamtej pory właściciel willi 
szuka godnego następcy, który by 
dalej realizował przesłanie darczyńcy 
Ladislava Ćerycha. Fundacja zrobiła 
najpierw rozeznanie wśród wąskiego 
grona ewentualnych zainteresowanych, 
innych fundaCji i stowarzyszeń, orga­
nizacji pozarządowych . Bez efektu. Od 
kwietnia tego roku Wilia Ćerych jest już 
oficjalnie w ofercie biura nieruchomo­
ści specjalizującego się w sprzedaży za­
bytków, pod znamienną nazwą Chateau 
(z języka francuskiego: pałac). W jaki 
spOSÓb ewentualny rynkowy nabywca 
miałby się trzymać przesIania Ladlsla­
va Cerycha? Nie wiadomo. Wiadomo 
natomiast, że szkoda pięknego domu. 
Pan Ladislav byłby smutny. 

Marlena Kovarlk 

Korzystałam między innymi z materiałów 
zgromadzonych na stronie intemetowej Cen­
trum Rozwoju Ćeskli Skalice i Willi Ćerych. 

') Central European Unlverslty powstał w 1991 
roku w Budapeszole; lest to szkoła nIepu­
blIczna. nastaw10M na studia pOdyplomowe 
w dzIedzinie nauk społecznych i humani­
stycznych. jak równlet kształcenie liderów 
procesów demOkratycznych, W 2017 roku 
premier Węgier Vlktor OrMn postanowił 
zlikWidować uczelnię. Obecnie trwa proces 
likwidacyjny. a uniwersytet przenosi się do 
Wiednia. (lr6dło: Wlkipedia), 
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Bratanek nie upoważnIl mnie do zdradzenia tej 
tajemmcy, .1le poniewat mieszka daleko od nas, 
to postanowiłam opisać tę niepraWdopodobną 
hIstortę, żeby czytelnicy zobaczyli, ze nie tylko 
kobiety są poszkodowane w rod4inach. 

Mój brat nie iyje, zginął trzy lata temu w wy­
padku - przechodził na pasach i najechał na 
niego motocyklista Wcześniej mieszkali razem 
w jednym domu: mól samotny brat. jego syn. 
synowa i dwÓjka dzIeci. Wtedy jeszcze sytuacja 
w tej rodZinIe nie była taka trogiczna. synowa 
zachowywała się w miarę dobrze, choclal lubi/a 
zagląda t do kieliszka. W tym czasie nie było 
między nimi takich awantur z rękoczynami, 
zaczęło Się JUż po ~mierci brata. a tak poważnie, 
to gdy straciła pracę etatową. bo pandemia ko­
ronawIrusa kazała pozamykać wtedy wszystkie 
hotele I restauracje. Więc mój bratanek prl1cował 
z domu. a ona pomagała w kuchni restauracyjnej 
przygotowywać dania rozwożone potem po do­
mach. Zrobiła się strasznie nerwowa, podpijała 
alkohol w pracy. a takie w domu, bo chowa/a so­
bie te butelki po szufladach i innych miejscach. 
Dzieci maja już po kilkanaście lat. kazde z nich 
Jakoś sobie radzIlo z tymi zdalnymi lekcJami, nie 
potrzebowalI pomocy rodziców. Jak to się mówi, 
żyli w swoim świecie albo tylko tak udawali. Ale 
ona zaczęła być coraz bardZIej agresywna, ale nie 
do dzieci. tylko do swojego męża, czyli mojego 
bratanka. To Jest bardzo spokojny człowiek, 
opanowany, dobrego charakteru. lana to wyko­
rzystywała i nadal to robi, po pijanemu znęca się 
nad nim, bije go, szarpie, rzuca w niego nawet 
krzesłamI. Ja na początku nie miałam o tym 
bladego pojęcia. mkt nłe wiedzlal. nie lezdzilo SIę 
w p,7ndemll po rodzinie, dowiedzialam się o tym 
wszystkim całkiem niedawno, Podobno. podczas 
jego pracy z domu, on miał wtedy konferencję 
przez komputer a ona wpadła Mana do pokoju, 
narobiła mu wstydu, nie mógł się nawet za­
mknąć, bo nie ma tam klucza. Darła się, że on ma 
kochanki, musial wyłączyć komputer, nie mógl 
w tym uczestniczy~. Po prostu jakiś koszmar, 
a najgorsze to. że on S/~ wstydzi tego, te jest 
agresywna, że rzuca się do niego z łapami czy 
z JakimIŚ przedmiotami. Nie tak dawno sąsiedZI 
zadzwonJII na policJę, bo się dar/a na caly regu­
lator, stłukła szybę w drzwiach, dzieci zaczęly 
ją ciągnąć do lazlenki, bo się Skaleczyła w rękę. 
Wtedy przyszli dwaj policJanCi na interwencję, 
a on mówi. ze dziękuje. Jut nie trzeba. już jest 
spokój Coś tam spisali, ale poszlt sobie, chyba 
tylko będzie wniosek, że zak/6cala spokój w nocy 
i sąsiedzi nie mogli spa~. Dni nawet n/e wiedZIeli, 
ze zona bije męża, bo mój bratanek nikomu 
o tym n/e opowiadał właśnie ze względu na ten 
wstyd. Nie mieści mi się w g/owie, te nigdy jej 
nie odmachnął, tylko godZJ się na bycie ofiarą. Ile 
to leszcze moze trwa~? Te obiecanki, te lut nie 
będZIe piła, bo te awantury to tylko po pijanemu 
się odbywają. ale me Jest to takle znowu rzadkie 
i jak do tel pory, to ona nic n/e robI. żeby skoń­
czyć z tym alkoholem. Żal mi calej tej rOdziny, 
bo przecież dzieci, choclat już duże, to Cierpią, 
patrzą na takie sceny, Oby tylko nie brały kiedyś 
w życiu przykładu. Pozdrawiam • 

lucja 

DZiękuję za list. Dodam tylkO, że według 
statystyk policyjnych średnIo w ostatnich 
latach prawie 17 procent z ogólnel liczby 
ofiar przemocy domowej stanowią mężczyźnI. 
Zapewne jest Ich więcej, jednakie przypadki 
takie są zglaszane o wiele rzadziej. Samo 
ujawnienie swojej sytuacji wymaga od męż­
czyzny w1elkieJ determinacji i odwagi. gdyż 
codzienne obcowanie Z przemocą domową 
najczęśCiej kończy się depresją, obniżonym 
poczuciem wlasnej wartości, a także nie­
uprawnionym wrażeniem, że taki mężczyzna 
narata się na śmieszność. OCZYWiście to bląd. 
W Polsce istnielą przeclez stowarzyszenia 
pomagające mężczyznol]l dochodzić swoich 
praw przed sądem a takie udowadniać sto· 
sowanie przemocy przez partnerkę. Między 
Innymi Istnieje Stowarzyszenie Mężczyźni 
Przeciw Przemocy, zalożone w 2014 roku, 
latwo Ich odnaleźć w Internecie 

Dominika (domlnlka@nj24.pl) 
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Ziołowe naleśniki ze szparagami 
Miłośnicy szparagów czekają na nie kilka 
miesięcy. Zbiór tego królewskiego warzywa 
trwa (pOdobnie jak rabarbaru) 

Zioła drobno pokroić i wymieszać z jogurtem, dodać do smaku sok 
z cytryny,sól i pieprz. 

Obrane szparagi gotować okolo 5 minut w lekko osolonej wodzie 
z dodatkiem masła. 

Na usmażone naleśniki nałożyć sos i szparagI. Naleśniki zwinąć w rulon 
lub złożyć w kopertę. Reszta dodatków dowolna (rzodkiewka, kiełki) . do 24 czerwca. Szparagi są bardzo zdrowe 

MPP i niskokaloryczne. Zawierają aż 93 
procent wody, 2 procent protein 

zdjęcie : arch. pryw. T. Mazur 

i tylko 0,2 procent tłuszczu. 
1 kilogram szparagów 
to tylko 150 kalorii. 

Autorski przepis na nale­
śniki z ziołami i szpara­
gami wymyśliła Teresa 
Mazur speCjalnie dla 
czytelników Nowin 
Jelen iogó rsklch. 
Oto Jego premie­
rowa odsłona. 

Składniki 
na naleśniki: 

150 g mąki, 
100 mi mleka, 
50 mi wody 
mineralnej ga­
zowanej, 2 jaJ­
ka,2 łyikl oleju 
słonecznikowe­
go, 1/3 łyżeczki 
proszku do pie­
czenia, sól, pieprz, 
ziola dowolne. 

W wersji zioło­
wej ponadto: czosnek 
niedźwiedzi , szczypio­
rek, trybule i szpinak. 

Przygoiiwanle: 
ciasto powinno przed sma­

żeniem co najmniej 30 minut 
.,odpocząć ". Naleśniki usmażyć 
w tradycyjny sposób. 

Składliki na sos zittlwy: 
gęsta śmietana lub jogurt, sól, pieprz, sok z cy­

tryny, trybula, koperek i szczypiorek. 

Gdy serce drgnv) 
Atrakcyjna, wykształcona, zamożna 69-latka 

z Jeleniej Góry pozna Pana w odpowiednim wieku 
lo podobnych cechach. Tel. 609 902 706. 

Paulina 
Poznam Pana na resztę ~cla. na)chętnleJ zmoto­

ryzowanego wdowca bez nałogów. Tel.691 032591. 
Samotna_1 

Poznam Pana stanu wolnego, bez zobOWIą­
zań, zmotoryzowanego, z Jeleniej Góry, w wieku 
60+. Proszę o telefon 692 516 901 Na SMS nie 
odpowiadam. 

Samotna 
Poznam spokOjnego I uczciwego Pana w od­

powiednim wieku. Mam 65 lat I jestem SZCZtlp/ą, 
niewysoką pogodną emerytkq. Nie odpowiadam na 
~ms. Kontakt leI. 728 on 127. 

OptymisUca 
Mam 64 lata, miesZkam na WSI, jestem domatorką 

I nie mam nałogów. Poznam zmotoryzowanego Pana, 
w wieku 64-70 lat, najChętniej z okolic Lwówka ŚI. 
Tel 693259862 po godz. 20. 

Ryba 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Emerytowany nauczyciel stanu wolnego, lat 65, zmo­
toryzowany. bez nałogów. lubiący ciszę i spokój. pozna 
wyrozumiałą, UCZCiwą Panią do wspÓlnego spędzania 
czasu, najchętniej wdowę z okolic Kamiennej Góry. 
RóżnlCo1 wieku dOpuszcl.alna Kontakt lei. 886 238 622, 

Turysta 
Zmotoryzowany. atrakcyjny senior 831175175 po­

zna jeszcze bardziej atrakcyjną Panią 70t, z Jeleniej 
Góry lub okolic. Tel. 669 628 554. 

Tadeusz 
Jeśli jesteś kobietą stanu wolnego i mieszkasz 

w Jelentel Górze lub okolicach, pragniesz miłości, 
dobroci, clepla I szacunku. to proszę. napisz SMS 
lub zadzwoń do 55·letnlego kawalera bez nałogów 
i zoboWiązań. Tel. 663168730. 

Bogdan 
Kawaler po 40., bez nałogów I zobOWiązań. pozna 

na stale samotną dziewczynę bez dZiecI. Kontakt 
514840352. 

Sam 
WOlny,1at 70, wzrost 168. wyksztalcęnie średnie tech­

niczne, bez nałogów, materialnie niezaJeżny. o dobrym 
charakterze. lubię ustabilIlowany tryb tycia. Poznam 
Panią z wyksztalceniem minimum średnim, posiadającą 
dobre cechy charakteru Tel 75-76-130-39. 

Waldek 

Kawaler o miłej aparycji, emeryt, 173/63, bez 
nalogów, uczciwy, uczuciowy. Poznam pannę/panią 
bez dZieci, zgodną, o cechach zbliżonych do moich, 
chętną do ~cia w plenerze wiejskim. Kontakt tel. 
669832264. 

Czasami wystarczy Jeden telefon albo krótki 
list, żeby odmienić swoją dotychczasową rzeczy­
wlstośt. Czujesz si, samotny? Napisz anons do 
naszego kącika lub zadzwol1 I daj sobie szans, 
na poznanie osoby, która pOdobnie jak Ty walczy 
z pustką w swoim życiu. Wystarczy Odpowiedzieć 
na któryś z pOdanych anonsów lub napisat klika 
słów o swoich oczekiwaniach I przekazae list 
do redakcJi NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 
58-500 Jelenia Góra) albo wysłać sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowledzlet na 
ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jel iml~ 
I numer NOVłln, w którym anons Si, uleazał, oraz 
zalącza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr lelefonu 605 097 884: 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: Do oddania: 
Odzieź dla chłopca (86 cm, 180 cm): meble Lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę): 

kuchenne, pralka (ładowana od góry). dywan: odzież damska (r. 36/38): plecak dziecięcy, buty 
zestaw - (stół. sześć krzeseł); odkurzacz. dziewczęce (r. 29), kurtka (r. 22). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić od nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 



.==_-=~ ______________________________________ ~~3· ____ ~=====-

Nr 21, 25 maja 2021 

wspomnien~ o dr. Adamie Pawlikowskim 
(1 940-2021 ) 

Mislrz życia, lekarz 
wielozadaniowv 

"Są chwile i ludzie, których się nie zapomina", 

- Nie pamiętam. aby przez osiemna­
ście lat mojej zawodowej pracy jakiś 
pacjent skartył się na dyplomowanego 
specjalistę, znanego Internistę, diabe­
tologa I lekarza rodzinnego, doktora 
Adama. W opiniach pacjentów do Na­
rodowego Funduszu Zdrowia czytamy: 
Pan Pawlikowski to lekal7 o niebywałej 
empatii i ogromneJ kulturze osobistej, 
dużej Wiedzy fachowej i doświadcze­
niu. Lekarz niezwykle ceniony, lubiany 
i oddany pacjentom. Źyczliwy, ciepły, 
cierpliWy. Lekarz bardzo sympatyczny, 
z poczuciem humoru, dobry, skromny 
człowiek o wielkim sercu. Wspanla­
Iy szef. Jego pacjenci zawsze byli 
zadowoleni z kaŻdej wizyty, pomocy 
medycznej I metod leczenia - mówi 
kierownik Dolnośląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Fundu· 
szu Zdrowia we Wrocławiu Delegatura 
w Jeleniej Górze, Dorota Gniewosz. 
- Adam - zawsze uśmiechnięty, dow­

cipny, uczynny. Tak Go zapamiętałam. 
Poznałam Go ponad 50 lat temu, pod­
czas stażu na Internie. Potem przez 
wiele lat nasze drogi zawodowe biegły 
w sąsiedztwie. najpierw w cieplickim' 
szpitalu, potem w Jeleniej Górze. Ada­
ma lubili wszyscy. Był bezpośredni, 
bezkonfliktowy, pelen humoru, zawsze 
skory do pomocy. Miał fantastyczny 
kontakt z pacjentamI. Był bardzo (0-

• dzinny, zawsze Ciepło mówił o swoich 
najbliższych. Niezależnie - ordynator 
czy dyrektor, zawsze był Człowiekiem 

- wspomina wieloletni ordynator oddzia-
łu neurologii, dr Bożena Kempa. 

. Dr Adam Pawlikowski - znakomity 
lekarz, świetny kolega. Los sprawii, że 
w swym życiu zawodowym doświad­
czy/ szerokIego spektrum działań. Był 
lekal7em wiejskiego Ośrodka Zdrowia, 

lekarzem oddziału wewnętrznego, 
a potem jego ordynatorem, dyrekto­
rem szpitala, prowadził przychodnię 

specjalistyczną, był konsultantem 
Interny dla oddziałów szpitalnych. Tak 
Intensywnie żył I pracował. W każdym 
z tych miejsc znakomicie odnajdował 
się, ogromnie lubiany pmz pacjentów 
i współpracowników. Sprawiał wraże­
nie człowieka, dla którego zawód leka­
l7a jest naturalnym żywiolem. Adam 
mial wrodzony talent nawiązywania 
bezpośrednich, ciepłych relacji, skra­
cania dystansu. Dysponował nieogra­
niczonymi pokładami pogOdy ducha. 
Promieniował dobrą energią I pozy­
tywnym nastawieniem, czulo się w Nim 
ogromną życzliwość do świata i ludzi . 
Spotkanie Go na szpitalnym korytarzu, 
w gabinecie lelGJ.rskim czy wśród pa­
cJentów gwarantowało poprawę nastro­
Ju i dobry humor na resztę dnia. Adam 
był lekarzem niezwykle empatycznym, 
a pl7y tym kompetentnym specjalistą. 

8ardzo dobl7e wspominam współpracę 
z dr. Adamem jako dyrektorem szpitala 
i ordynatorem. Zawsze otwarty na 
dialog, pomocny w rozwiązywaniu pro- . 
blem6w. Nawet bardzo już chory, z tru­
dem poruszający się, przychodził do 
szpitala, by Jednak pracować, chociaż 
na miarę możliwości. PI7Y tym, mimo 
kolosalnych problem6w ze zdrowiem, 
zawsze uśmiechnięty, wręcz serdeczny, 
z widoczną przyjemnością czerpania 
ze spotkania i z rozmowy. Dr Adam 
Pawlikowski, jak malo kto, ma miejsce 
w sercach tych wszystkich, którzy 
mieli szczęście spotkać Go na swojej 
drodze. liJ.wsze jawił mi się jako Mistrz 
Źycia, który pełnymi garŚCiami potrafi 
czerpać z niego, co dobre I przyjemne, 
znajdując przy tym ukontentowanie 

z sumiennego wykonywania zawodu do współpracy na rzecz mieszkańców 
- napisał we wspomnieniowej Impresji przynosiła same korzyścI. Według 
dr Kazimierz Plchlak. opowieści mlelscowych ta czwórka 

Dr Adam Pawlikowski urodził się stanowiła świetny team brydżowy. 
w miejscowości Osiny. Pracował już od Poznałam Adama. jak przyszedł na 
szesnastego roku Zycla. także podczas staż na oddział dziecięcy szpitala 
studiów medycznych. Był felczerem, przy ulicy Żeromskiego w Jeleniej 
p6źniej, lako student, finansowo Górze. Zaliczył kolejno obowiązujące 
wspomagał rodziców. We Wrocławiu staże I rozpoczął specjalizację z ch 0-
pracował w pogotowiu ratunkowym. rób wewnętrznych. czyli tzw. Interny. 
Służbę wojskową odbył w Kołobrzegu, Doktor Pawlikowski był człowiekiem 
w jednostce Marynarki Wojennej. bardzo aktywnym IWIelozadaniowym. 
- W 1986 roku pan doktor Pawll- Po uzyskaniu specjalizacji drugiego 

kowskl przyjmował mnie do pracy stopnia został zastępcą ordynatora 
jako dyrektor WOjewódzkiego Szpitala na jednym z oddziałów wewnętrznych 
Zespolonego w Jeleniej Górze. Wspa- cieplickiego szpitala. Jednocześnie 
nialY człowiek. dobry lekarz I kolega. z dużym. zaangażowaniem pełnił 
Po zakończeniu kariery administraCYj- • obowiązki dyrektora Szpitala Woje-

. nej, w latach 1987-2005 sprawował wódzkiego. W drodze postępowania 
funkcję ordynatora oddziału chorób konkursowego, w kwietniu 1991 roku. 
wewnętrznych w szpitalu w CIeplicach. został ordynatorem tego oddziału, a od 
Był lekarzem prowadzącym w jele- wiosny 2000 roku - jednego z dwóch 
nlogórskim punkcie krwiodawstwa oddziałów "Yewnętrznych nowo otwar-

- agendy Wojewódzkiej Stacji Krwlo- tego szpitala przy ulicy Ogińskiego. Po 
dawstwa w Wałbrzychu. Przez wiele przejściu na emeryturę Adam aktywnie 
lat prowadził Poradnię Diabetologiczną pracował w Stacji Krwiodawstwa - ko-
w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym lejnym miejscu Jego pracy, luż w cza-
Kotliny Jeleniogórskie - wspomina sie zatrudnienia w cieplickim szpitalu 
lego dyrektor ds. lecznictwa, Zbigniew oraz nadal w Poradni Diabetologicznej 
Markiewicz. - wspomina dr Zdzisława Plotrowska-
- Już ponad 50 lat minęło, jak Adam -Gede I dodaje: 

Pawlikowski ze swoją żoną Danutą - Zapamiętałam też Adama jako ko-
osiedlili się W DziwiszowIe. Oboje po chającego ojca córek, Danusi I Anny 
studiach na Akademii Medycznej we (mieszka w Piławie Górnej) oraz syna 
Wrocławiu, Adam po Wydziale OgÓl- Piotra (mieszka w Zielonej Górze), 
nolekarskim, Danuta po stomatologii. a potem dziadka piątki wnuków 
Dla Ośrodka Zdrowia Idealny układ I prawnuka Natana (skończył cztery . 
zaWOdowy. Jako lekarz w Dziwiszowie latka). Dzieci najstarszej córki Danusi 
Adam potrafił dogadać się nie tylko we wczesnym dzieciństwie bywały 
z pacjentami, ale również z wójtem, pacjentami oddziału dziecięcego. Od 
księdzem I członkiem PZPR. Ta Ich przyjęcia nie upłynęłO nawet kilka 
umiejętność zjednywania sobie ludzi godzin, jak zatroskany dziadek już 

o różnych poglądach i skłaniania Ich dzwonił pełen niepokoju. Wieloletnia 
REKlAMA I PROMOCJA ------~---------------------- współpraca z dr. Pawlikowskim 

w okresie Jego dyrektorowania za­
wsze owocowała porozumieniem. 
Zawsze był pomocny I zaangażowany . 
Odczuwało się to, kiedy na Jego 
oddziale leczył się ktoś z członków 
rodziny kolegów lekarzy. Nigdy nie 
słyszałam Jakiejkolwiek negatywnej 
opinii wypowiedzianej przez pacjenta. 
Dr Pawlikowski był po prostu Ciepłym , 
życzliwym człowiekiem, który lubił 

swoją pracę. W jednym tylko rozmi­
jaliśmy się. Wprawdzie zapisał się do 
Koła Lekarzy Seniorów, ale nie mo­
głam Go namówić na aktywne w nim 
uczestnictwo. Zawsze z uśmiechem 
odpOWiadał: "Czy ja wyglądam na 
emeryta?" Fakt, młody wygląd Adama 
potwierdzał Jego słowa. W moich 
wspomnieniach o Nim nie pamiętam 
żadnych sytuacji konfliktowych. Prze­
Wijają się natomiast same pozyty\vne, 
często zabawne wspomnienia. 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
"ANUBIS" 

Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul.Wlejska 4b 
Cieplice ul. JagiellońSka 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
teł. 757522582; kom. 601748441 

www.anubłs-pogrzeby.pl 

Zapraszamy 
Czytelników 

do wspominania 
swoich bliskich, 

tel.: 
7584 244 20 

! 

u PO O 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

800 700 880 
BIURO: 

. Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160 

- Dzięki Tacie od naj młodszych 
lat wędrowałam po Karkonoszach. 
W sobotę I w niedzielę jeden z leka­
rzy organizował górskie WYCieczki. 
Chodziliśmy całymi grupami lekarzy 

i pielęgniarek, co dokumentują zdjęcia 
w domowych archiwach. Karkonosze 
przeszliśmy wzdłuż I wszerz. Tato 
w ramach wypoczynku lubił oglą­
dać telewizyjne seriale. Lubił też 
przeSiadywać w naszej prywatnej 
cukierni "Mercury". Nie miał mi za 
złe zawodowe przekwalifikowanie 
z protetyka stomatologicznego na cu­
kiernika. Tato był bardzo zadOWOlony 
I dumny, że razem z mężem , Tomkiem 
Warszewskim, od 2007 roku dajemy 
sobie radę i mamy przed sobą dobre 
perspektywy. Chwalił mnie za manu­
alne zdolności, przydatne m. In. przy 
dekorowaniu naszych cukierniczych 
wyrobów - mówi córka Danuta War­
szewska. 

- Zapamiętałem Adama jako rzetelne­
go lekarza, pracoholika służby zdrowia, 
oddanego ludziom przez całe życie . 

Żona opowiadała , że VI Dziwiszowie, 
gdZie mieszkała z rodzicami , były 
liczne biedne rodziny. Stale ktoś prosił 
Adama o pomoc, On, mimo zmęczenia 
nocnymi dyżurami , nie odmawiał. 

Po operacji przepukliny Adam miał 
leżeć w domu. Drugiego dnia był już 
w pracy. Powiedział , że jest umówiony 
z pacjentami, którzy dojeżdżają z oko­
licznych wiosek. Nie może ich zawieść. 

Adam zmarł w wieku 81 lat. Na zawsze 
pozostanie w naszej pamięci 'i w sercu. 
Bardzo będzie Go brakowało - podkre­
śla zięć , Tomasz Warszewski. 

- Pan Adam miał ciekawe życie , 
o którym barwnie I interesująco opo­
wiadał - wspomina Zuzanna Kaczma­
rek. - Potrafił cieszyć się z drobnych 
rzeczy. Powszechnie znane było Jego 
cudowne poczucie humoru. Szkoda, 
że takiego poczucia nie ma dzisiejsza 
młodzież. Pan Adam mówił: "Na coś 
trzeba umrzeć" i żartując , poprosił cór­
kę Danusię, aby na lego groble widniał 
napis: "Tu leZy pan Doktor. CZeść Jego 
pamięcI. A wokoło leżą Jego pacjenci". 
To fraszka Sztaudyngera. 

- Dr Adam Pawlikowski - dla mnie 
Adaś - to jeden z moich nauczycieli. 
Nie uczył mnie medycyny, uczył mnie 
lekarskiego życia, umiejętności roz­
mowy z pacjentem, jego rodziną. Był 
w tym prawdziwym mistrzem. Potrafił 
poprowadzić rozmowę w przyjaznej 
atmosferze, zrozumiałym prostym 
Językiem wytłumaczyć pacjentOWi 
i najbliżstym stan zdrowia. Pacjenci 
uwielbiali Adasia za Jego styl bycia I za­
wsze dobry nastrój. Rozm6wę często 
puentował żartem , z którego wYnikała 
prawda. Zazdrościłem Mu tego daru, 
jednocześnie uczyłem się Jego stylu, 
chcąc być Mu podobnym. Poza pracą 
Ądaś starał się Zyć normalnie, co w na­
szym zawodzie nie jest sprawą prostą . 

Niestety, nie ma Go już wśród nas. 
W mojej pamięci pozostanie zawsze 
jako przyjaciel, nauczyciel i człowiek 

- m6wllekarz neurolog Piotr Binek. 
Henryk StobiecJd 
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BOLESŁAWIEC 
Policjanci zatrzymali po pościgu 

kierowcę , który zlekceważył sygnały 
dawane przez mundurowych i uciekał 
drogami powiatu bolesławieckiego. 
Mężczyzna chciał uniknąć kontroli , po­
nieważ posiada dożywotni zakaz kiero­
wania pojazdami i cofnięte uprawnienia. 
Grozi mu kara do ·5 lat pozbawienia 
wolności. 

JELENIA GÓRA 
Na 3 miesiące do aresztu trafił 

39-letnl mieszkaniec powiatu karko­
noskiego zatrzymany przez jeleniogór­
skich poliCjantów. Jest on podejrzany 
o rozbój I posiadanie narkotyków. Do 
zdarzenia doszło 20 maja. Około go' 
dzlny 17.40 policjanci zostali powiado­
mieni o rozboju. do którego doszło na 
jednej z ulic w Jeleniej Górze. Napastnik 
zaatakował H-latka, zastraszył go, 
a następnie ukradl mu rower o warto' 
ścl 5000 zl. Po przestępstwie odlechał 
skradzionym rowerem. Funkcjonariusze 
dwie godziny pótniej zatrzymali mężczy­
znę podejrzewanego o rozbóJ. Mężczy­
zna poruszał się skradzionym rowerem. 
Okazało się. że złodziej posladal rÓwnież 
narkotyki. Jednoślad został odzyskany 
I wróci! do właściciela . 39-latek trafił 
do pollcYinego aresztu. Za przestępstwa. 
których się dopuścił. grozić mu może 
nawet do 12 lat pozbawienia wolności 

Jeleniogórscy policjanci zafrzymali 
mężczyznę, który podejrzany jest 

( . o sprowadzenie niebezpieczeństwa 
zagrożenia pożarem wielorodzinnego 
budynku. Mężczyzna 22 maja około 
godziny 13.23 w jednym z wieloro­
dZinnych bUdynków w Jeleniej Górze 
podpalił znajdujące się 1 piwnicy śmieci 
oraz plastiki, w wyniku czego doszło 
do zadymiema budynku. Po podpalemu 
29-latek opuścił budynek. w którym 
w chwili zdarzenia przebywało 10 osób. 
w tym 2 dzieci. Mieszkańcy przed roz­
poczęciem akCji gaśniczej samodzielnie 
wyszn z zagrożonego miejsca, nikt nie 
doznał obrażeń. Męzczyzna trafił do 
policyJnego aresztu . Teraz za popeł­
nione przestępstwo Odpowie on przed 
sądem , a groziĆ mu może nawet do 10 
lat pozbawienia wolnoścI. 

42·latel( znęcał się psychicznie 
i fizycznie nad zoną . Groził jej po­
zbawieniem lycia. nucał się do bicia, 
wyzywał i poniżał. Został zatrzymany 
20 maja pOdczas inlemencji zgłoszonej 
przez pokrzywdzoną . Okazało się , że 
mężczyzna nadużywał alkoholu. który 
wyzwalał w nim agresję . Bez żadnego 
powodu wszczynał awantury, podCzas 
których wyzywał ją , bil l poniżał. Groził 
jej również pozbawieniem lycla. Pro­
kurator zastosował wobec napastnika 
śro~ek zapobiegawczy w postaci do­
zoru policyjnego, wydał zakaz zhllzania 
Się do pokrzywdzonej, kontaktowania 
się z nią: w tym również telefonicznie, 
ma on zakaz opuszczania kraju oraz 
nakaz opuszczenia wspólnego lokalu. 
42-latkowl g (ozi do 5 lat pozbawienia 
wolności. 
LUBAŃ 
Ranny został motocyklista, który 

22 maja na drodze DK30 w Krzewiu • 
Wielkim. na skrzyżowaniu z drogą wo­
jewódzką w kierunku Mirska i Świefado­
wa-Zdroju, zderzył się z samochodem 
osobowym marki Skoda. Droga byla 
zablokowana w obu kierunkach. poił­
cJancl i strażacy lerowali na objazdy. 

Policjanci podczas patrolu ulic 
Lubania zwrócili uwagę na kierowe, 
gOlla, który na Widok oznakowane-

,~ go pojazdu gwałtownie przyśpieszył. 
Mundurowi ruszyli za samochodem 
I kilka metrów dalej zatrzymali pojazd do 
kontroli drogowej. Kleruiącym okazał Się 
43-lelnl mieszkaniec miasta. Po spraw­
dzenIu w policyjnych bazach okazało 
się , że kieruje on pojazdem pomimo 

czterech aktywnych sądowych zakazów 
prowadzenia pojazdów. Dodatkowo jest 
tez poszukiwany do odbycia zaległej kary 
pozbawienia wolności. Mężczyzna zostal 
zatrzymany i doprowadzony do policyJ­
nego aresztu. W trakcie sprawdzenia 
pojazdu okazało się, ze założone na nim 
tablice rejestracyjne pochodzą z Innego 
samochodu, a pojazd nie jest zarejestro­
wany. Zatrzymany 43-latek trafił już do 
jednostki penitencjarnej. gdzie spędzi 
najbliższe 8 miesięcy. W tym czasie 
policjanci dokladnie sprawdzą, czy 
tablice rejestracyjne przymocowane do 
golfa nie pOChodzą z przestępstwa oraz 
zawiadomią odpowiedni organ o braku 
obowiązkowego ubezpieczenia pojazdu. 

LWOWEK SLĄSKI 
lwóweckl Sąd Rejonowy zadecydo­

wał o tymczasowym aresztowaniu na 
trzy miesiące 46-latka z gminy Lwówek 
Śląski. Mężczyzna w marcu bIelącego 
roku groził pozbawieniem życia osobom 
najbliższym . Podczas kolejnych policyj­
nych interwencji znleważyl funkcjonariu­
szy słowami wulgarnymi I powszechnie 
uznawanymi za obelżywe, a takie 
obiecywał Im korzyść majątkową za 
odstąpienie od czynności SłUŻbowych . 
W maju tego roku 46-latek sprowadził 
bezpośrednie niebezpieczeństwo pożaru 
zagrażającego życiu I zdrowiu wielu 
osób oraz mieniu w wielkich rozmiarach 

- podpalił utytkowane przez siebie rzeczy, 
które zflajdowaly się w bUdynku miesz­
kalnym. GrozI mu kara do 8 lat więzienia. 

ZGORZELEC 
Liczne części samochodowe, rower 

elektryczny. motorower i 4 pojazdy 
skradzione z terenu Niemiec I Czech 
odzyskali mundurowi z bogatyńsklego 
komisariatu wspólnie z funkcJona­
riuszami z polsko-niemieckiej grupy 
NYSA. Funkcjonariusze poszukiwali 
miejsca. gdzie mógł być przechowywa­
ny skradziony z terenu Niemiec pojazd 
marki Iveco. Na jednej z posesji w miej­
scowości w powieCie zgorzeleckim 
funkcjonariusze odnaleźli skradziony 
samochód. który miał włączony silnik. 
a w środku urządzenie do zagłuszania 
sygnału GPS. Pojazd miał zalożone 
tablice rejestracyjne przypisane do in­
nego samochodu. Dodatkowo w wyniku 
sprawdzenia posesji mundurowi ujaw­
nili kolejne pOjazdy marki Volkswagen, 
Renault i Fiat oraz elektryczny rower 
marki Kohler. motorower marki Motorro 
i części samochodowe, które zostały 
skradzione z terenu Niemiec I Czech. 
POlicjanCI w związku z tą sprawą zatrzy­
mali 50-letniego mieszkańca powiatu 
zgorzeleckiego. Za kradzież I paserstwo 
groZi kara pozbawienia wolności do 5 lat. 

2,6 miliona złotych· tyle są warte 
narkotyki zatrzymane przez funkcjonariu­
szy Straży Granicznej Z9 Zgorzelca. Mun­
durowi wytypowali w rejonie autostrady 
A4 do kontroli samochód ciężarowy. Jego 
kierowca. 46-letnl Polak, Jak wynika z re­
lacji kontrolujących go funkcjonariuszy, 
zachowywał się w nietypowy spOSÓb, 
nietypowy był tak~e wygląd wnętrza 
kabiny kierowcy. - Przeczucie. jakle mieli 
funkcjonariusze podczas lej kontr911, len 
nie zawiodło - informuje mjr SG Joanna 
Koniecznlak, rzeczniczka prasowa Nad­
odrzańskiego OddZIału Straży Granicznej. 
W trakcie drobiazgowego sprawdzenia 
wnętrza kabiny kierowcy funkcjonariu­
sze ujawnili 56 worków wypełnionych 
marihuaną . Narkotyk przewożony był 
pod tapicerką w specjalnie do tego 
przygotowanych skrytkach. Po zważeniu 
substanCji narkotycznych funkcjonariusze 
stwierdzili. że kIerowca przewozi 58,3 
kilograma marihuany o czarnorynkowej 
wartoścI ponad 2 621 217 zł . 46-latek 
został zatr?ymany. tego samego dnia 
usłyszał zarzut wewnątrzwspólnotowego 
przewozu substancji odurzających. Sąd 
tymczasowo aresztował podejrzanego 
na trzy miesiące . Mętczyźnie grozić 
może kara od trzech miesięcy do nawet 
pięciu lat więZienia . 

ALKA 
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JESTESMY SKUTECZNI!!! 

WOlT GMINY PODGORZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
I prawo lokalne I zarządzenia 

zarządzenia zostaje podany do publicznej 
wiadomości w dniu 25 maja 2021 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomośc i gminnych niezabudowanych 
przeznactonych do sprzedaży w trybie przetargu 
nieograniczonego i w trybie bezprzetargowym oraz 
nieruchomości gminnych gruntowych i lokalowych 
przeznaczonych do dzierżawy i najmu do lat 3. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
informuje, że: 

1) obwieszczeniem nr 370.2021.VIII z dnia 
5 maja 2021 roku podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie wieczyste w udziale wynoszącym 
356/1000 części oraz sprzedaży udziału w budynku 
nr 15 przy al. Wojska Polskiego w Jeleniej Górze 
- w drodze bezprzetargowej; 
2) obwieszczeniem nr 371.2021.VIII z dnia 5 maja 
2021 roku podał do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej przy 
ul. Bartosza Głowackiego w Jeleniej Górze przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w celu poprawy 
stanu zagospodarowania już posiadanej nieruchomości. 
Z wykazami można zapoznać się na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykazy wywieszone zostały także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra J>.r~ ul. Ptasiej 2-3 I piętro. 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie do 65m2 
w Jeleniej Górze lub okolicy 
do pierwszego piętra , balkon, 
602-754-520. ' 0260-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 

MAŁĄ kawalerkę sprzedam, 
573-181-121. 0266-G 

TEATRALNA, nowoczesne 
mieszkanie 74m, sprzedam , 
518-942-709. 0267-G 

SPRZEDAM 56m Sobieszów, 
513-345-184. 0268-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
34m, Sobieszów - Cieplicka, 
taras, 573-181-121. 0269-G 

POKÓJ do wynajęcia 
dla pracującego , Cieplice 
518-116-316. 0271-G 

WYNAJEM mieszkań , Kar-
pacz, Cieplice, 603-622-848. 

094-K 
SPRZEDAM mieszkanie jed­

nopokojowe w Mysłakowicach , 
797-268-236. 0363-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę rolną 3 
ha w Gminie Stara Kamienica, 
tel. 602-737-247. 0194-G 

SPRZEDAM dom 20-letni w 
zabudowie bliźniaczej z ogrodem 
pełnym zieleni na oś. Czerne, 
500-573-446. 0270-G 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe , po­
wypadkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
URZĘDOWA kasacja pojaz­

dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 60/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanęj stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie nleruchomoścl jdziałka nr 121/4 o pow. 0,0620 ha, Obręb 0004, AM - 2, Jelenia Góra I 
rejon uJ.Wolnoścl/GolfoweJ, KW nr JGlJ/0008432 1/6. 

2. Cena wywoławcza 31000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomośc i doUczony zostanie 23% podatek VAT 

3 _ Podstawowe tereny zabudowy USługowej 
przeznaczen ie w pIanie 

(-
zagospodarowania - - - ._- ---

4 . Termin 22 lipca 2021 roku o godz. 1100, 
I miejsce przetargu Urząd Miasta J.: ~en la Góra, ul. Sudecka nr 29, 1 piętro, sala nr 13 
t--- . 

5 . Wysokosć wadium 3100 zł 
na konto MIasto Je lenia G6ra nr: 
Bank MILLENNIUM S_A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnJa 16 lipca 2021 roku 
datą dokonania wpłaty j est data ~ania rachunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, 
i publikacjI ogłoszen Ia strona Internetowa b!p.jelenlagora.m - oferty nieruchomości 
~-- --
Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w WydzIale Rozwoju Miasta Urzędu 
MIasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, l piętro, pok6j nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronIe Internetowej .w.Ww.('Ijen.lmQmQSQ.jelenlagora ,pl.. .- '---.":' - -=- -

• 



NIERUCHOMOŚCI C.O. NIERUCHOMOŚCI C.O. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że obwieszczeniem nr 372.2021.VIII z dnia 
14 maja 2021 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w rejonie ul. ks. 
Jerzego Gniatczyka w Jeleniej Górze, przeznaczone) do 
sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro . 
URZĄD MIASTA JELENIA GOiłA 
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B R A M Y , o g r o d z e n i a, HYDRAULIK, 575-064-436. 
721-829-487. 0257-G Ś L U S A R S T W O , 

ANTENY - Mo t-Sat 881 -731-064. 0348-K 
zawodowo od 25 lat. DOCIEPLENIA budynków, 
75-64-28-588, 602-810-896. elewacje, tel. 606-404-190. 

261-G REMONTY, wykończenia, tel. 
B A G A Ż Ó W K A , 606-404-190. 

533-232-637. 0264-G RUSZTOWANIA, wynajem , 
DACHY, 731-050-970. tel. 606-404-190. 0361 -K 

0265-G M A L O W A N I E , g ł a d z i e 
ROLETY, plisy, moskitiery. bezpyłowe , czysto , bez nałogów , 

montaż, naprawa, 604-460-139 660-854-939. 0376-K 
N84V-K NAPRAWA komputerów z 

W KŁA D Y k o m i n o we , dojazdem, 605-233-937.0378-K 

MOTORYZACYJNE C.O. CYKLINOWANIE, układanie, 608-49-55-34. 016-K 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0237-G 

KUPIĘ każde auto Zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

profesjonalnie, 601-313-541. 
N659-G 

PROFESJONALNE pranie 
dywanów, mebli- Karcher , 
792-216-960. N663-G 

AUTO złomowanie , auto REMONTY mieszkań , 
skup. Tel. 785-524-378. 691-631-082. N685-G 

0238-G NAPRAWA pralek, ku-
SPRZEDAM Poloneza Caro, chenek, zmywarek- dojazd , 

tel. 695-269-504. 0262-G 783-616-565. N686-G 
AUTO złomowanie , auto ELEKTRYCZNE, hydraulicz-

skup , kupię każde auto, ne,794-098-737. N691-G 
512-512-227. 015-K R E M O NTY m i e szkań , 

579-258-419. N692-G SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawczę, P R A L K O N A P R A W Y , 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 603-83-54-83. N693-G 

0351-K DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrze-

KUPNO walne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

KUPIĘ książki , płyty z miny, 784-196-933. 074-G 
muzyką. Dojazd. Gotówka , DACHY,602-884-480.080-G 
508-245-450, 509-675-586. ŁAZIENKI kompleksowo: ka-

0121-K felki , hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0178-G 

SPRZEDAŻ 
REMONTY tanio gwarancja, 

DREWNO kominkowe buko- 509-924-523. 
we, sezonowane, 781-832-104, REMONTY,604-992-041 . 
603-781-271. N607-G 0182-G 

DREWNO komlnkowe- sezo- PRZEPROWADZKI z ekipą , 
nowane, różne wymiary, 601- 694-559-227. 0210-G 
799-452. DACHY, 723-943-958. 

PODŁOGI tradycyjne z drew- 0211-G 
na, parkiety, podbitki, boazerie, HYDRAULIKA kanalizacja, 
601-799-452. N625-G gaz, solidnie. 604-922-815. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki , monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe , 757-125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste 

- suche, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe l ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl , 694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż, napra­
-wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 

0220-G 
NAPRAWA maszyn do szy­

cia, tel. 603-324-921 . 0222-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- re­

monty, prace zewnętrzne , roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki opo­
rowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, Liemia, wy­
wóz z załadunkiem , wycinka, 
530-397 -645, 0242-G 

CZYSZCZENIE profesjonal­
nym odkurzaczem (ekstrakto­
rem) firmy Karcher z dojazdem 
do klienta Jelenia Góra i oko­
lice dywany, fotele. kanapy i 
inne teł. 730-148-928. 

0245-G 

KOSZENIE trawy profesjonal-
nie, 511-097-022. 0249-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, 
winda, 601 -881-276. 0252-G 

HYDRAUlIKA, 721-829-487. 

STUDIO Parkiet " Kor­
nik": cyklinowanie bezpyłowe , 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei , lakierów, olei, 
609-736-480. 037-K 

MALOWANIE mieszkań , 
drobne remonty, 601-33-59-57. 

0141-K 
SPRZĄTANIE domów , 

mieszkań , 792-036-065.0142-K 
MEBLE na wymiar, meble 

kuchenne, szafy, garderoby. Teł. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie par­
kietów , podłóg , paneli. 
www.stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0197-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0219-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

0238-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników san i­
tarnych. Odstraszanie kun . 
www.dezder.jgora.pl. 692-061-312. 

0261-K 

AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIOl, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290,607-345-516. 

0262-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0298-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

02rJ9-K 

KOTŁ y gazowe, pompy 
ciepła, ul. Wolności 208. 
797-252-379 0300-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

MYCIE okien i witryn, 
792-036-065. 0306-K 

USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co , 
przyłącza wodne, kanalizaCYJne), 
tel. 535-197-611 . 0309-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0324-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0325-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, speCjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych . Jelenia Góra , pl. 
Piastowski 30 , ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przec.iwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80 N698-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-
615, 605-405-855. 0159-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtru­
cła . Tel. 602-804-195. 07-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00 . Tel. 
603-13-99-22 lub 75f718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

0304-K 
DERMATOLOG - WENE­

ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnie­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01 . Prywat­
ne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. 0350-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Ku­
lig. Wszystkie rodzaje leczenia 
zębów, protez, koron, mostów, 
extrakeje, piaskowanie, wybie­
lanie, RTG. Jelenia Góra, 1-go 
Maja 28/2, I piętro , pono - pt. 
09.00- 18.00. Tel. 601-773-396 

0377-K 

Tel. kom. 601·75·14·74 

WlW. 24.p 

Nr 21 , 25 maja 2021 

Chirurgia 
. plastyczna, 

pełny 

zakres 
zabic 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16,' 

Jelenia Bóra, letnia 2 
Reieslracia lelefoniczna 75 ~4 57 651 

Specialista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.llarek Kaimierczp 
'~I~dmb~~l 
edWly cxIlyIu ~ I irre: 
tkwaiiaqa 00 1ŻiII/JN ~ 
emsimri!~~~~~i 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLlNIKA" 
_ PQn1edziale"""k 1~,,-6-..:..:...17 ''-_-1 

Lwówek śl.~. Wolności 28 Wtorek 16·17 : ..,) 
obohplelJwRyn/w kom. 602635191 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ po zna ć god ną 
partnerkę / partnera życ iowego? 

zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0289-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę . 691 -943-975. 

0223-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy , 797-171 -046. 
ZAPROSZĘ - przy j adę , 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. 0236-G 
_ EXSPRESOWE wyjazdy 24h 
- 884-935-691 . 0251 -G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, te l. 
500-320-777. 0105-G 

BEZPŁATNE porady prawne • 
w każdy wtorek od 11 do 15, • 

BALBINA księgo w ość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelen ia 
Góra , Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0327-K " 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty. bezpiecz­
nie , biuro@entraco.pl , tel. 
603-642-283. 0362-K 
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Młynek 
do kawy 

Posprzątać po sobie 
Dom w Czechach, na wsi. Na zdjęciu widać stare meble na 

wysoki połysk, obok Jada, też na wysoki połysk. Pogotowie sprzą­
tające (Vyklizecf Pohotovost) publikuje w sieci społecznościowej 
fotografie z ostatniej akcji. Jest też zdjęcie kuchni' na kranie wisi 
ściereczka, a obok zlewu stoi kula, której potrzebował zapewne 
były właścicielIwłaścicielka nieruchomości, Dom i zabudowania 
gospodarcze są pełne przedmiotów, codziennego bałaganu, 
a na strychu stary adapter i ielazne łóżko. Tyle zostało po czło­
wieku, a po jego życiu, cóż, należy posprzątać. Sprzątacze chwalą 
się publicznie, jak są sprawni w pracy. Mimo wszystko trochę 
jednak niezręcznie zaglądać komuś do domu. 

Czesi są bardzo praktyczni. Jak ktoś umrze, to sprzątają 
po·prostu, wprowadzają do nieruchomoścI kolejne porządki. 
Daleko nie szukać, nasI znajomi dostali zadanie wstępnego 
posprzątama wielkiego domu, by przygotować nieruchomość 
dla wspomnianego pogotowia. Wchodzą, a tu zbiór urzą ­
dzeń do mierzenia prądu (ogólnie mÓWiąc), specjalistyczne 
maszyny, warte kiedyś majątek. Właściciel miał kosztowne 
hobby. Jest pewne, że do mierzenia prądu (ogólnie mówiąc) 
są dziś o mebo nowocześniejsze urządzenia, ale ciężko jed­
nak posprzątać taką kolekcję. Znajomi mają kłopot. Zapro­
silI do pomocy kolegów j koleżanki. Może ktoś przygarnie 
jakieś narzędzie, książkę, naczynie, chOĆby ramę od obrazu. 
Mój czeski mąż wróci! smutny z tej eskapady. Jakoś nie mial 
ochoty nic przygarniać. 

Nie ma co się smucić, raczej należy zacząć porządki u siebIe, 
aby pogotOWiu sprzątającemu nie zależało na robieniu zdjęć. 
Czuję, że czescy sprzątacze zajęliby się w pierwszej kolejności 
stosami moich polskich książek. 
Najwyższy czas na przeprowadzenie porządnej selekcji i hUf­

tawą ekspedycję do ojczyzny. Wolę myśleć, że książkI kiedyś 
znajdą nowych właścicieli. Tutaj nie miałyby szans nawet na 
skup makulatury. podobno twarde okładki są przeszkodą. Oczami 
wyobraźni widzę fruwające na wietrze kartki z mojego sczytanego 
do cna egzemplarza "Mistrza I Małgorzaty" • część kartek leży 
w śmietniku pobrudzona tutejszym czerwonym błotem. Taki 
obrazek mobilizuje. Tak więc na mnie już czas, idę posprzątać. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO: 1) burza dla marynarzy; 7) faza księżyca ; 9) drżąca topOla inaczej; 
10) zawodowy to CV; 12) stolica Botswany; 15) .. . Makan, pustynia w Chinach; 
20) parlament Królestwa Szwecji ; 22) z zamkiem diabła Boruty; 24) smaczliwka Ina­
czeJ: 25) pracownia dla artysty; 28) stołek kuchenny; 32) .Asnyk i Tuwim; 35) ocena 
spektaklu w gazecie; 37) inaczej myszoploch, roślina; 39) sępnik - czarny, duży ptak; 
40) klapa, niepowodzenie w biznesie; 41) wyścigi jachtów. 

PIONOWO: 2) nakryCie głowy jetdtca; 3) francuski prezydent miasta; 4) budowla 
z przęsłami ; 5) stepowy w powieści Hermana Hesse; 6) znak zodiaku; 7) antylopa 
w godle Ugandy; 8) maly, niewielki; 10) drobne kamienie na alejkę; 11) ocena. opinia; 
1a) banan lub jablko; 14) wyspa, na którą zeslano Napoleona; 16) imię Vivaldiego; 
17) dawniej o szpitalu WOjskowym; 18) polskie psy gończe; 19) otaczają posesje; 
21) popularna przyprawa; 23) ogród pełen zwIerząt; 25) rzymski bożek miłości ; 
26) kolejna emisja programu; 27) Lendl , byly czechosłowacki tenisista; 29) gęste 
zarośla w Afryce; 30) uchwyt patelni; 31) nakładany na ścianę; 32) C~zanne i Gauguln; 
33) Barak,.byly premier Izraela; 34) owca grzywiasta dzisiaj; 36) diabelska cecha; 
38) żółty z dziuramI. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czeka­
my 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Zofii Jeżewsklei 
"A ślady zasypał piasek" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 19/2021 
POZIOMO: 1) dobytek; 7) CUkrzyk; 11) wierzch; 12) Ipomoea; 13) Iloczyn; 

14) stempel; 15) baobab: 18) Barbara; 21) regUlamin; 26) steryd; 28) indory; 
M) Argentyna; 33) struś ; 36) strzyc; 40) barchan; 42) Ribnlca; 43) oklaski ; 
44) łopatka ; 45) trajkot; 46) Hiacynt. 

PIONOWO: 1) dziób; 2) Sioko; 3) Troja; 4) kwas, 5) teledu; 6) czapka; 7) chllll ; 
8) klomb, 9) Zuzia; 10) Kinga; 16) astat: 17) Brda; 19) end; 20) Terry; 22) gag ; 
23) lin; 24) May: 25) Nias; 27) Rau; 30) rybałt; 31) Europa; 32) Tahiti; 33) Seret: 
34) rybka, 35) ścisk ; 37) talia; 38) zaspy; 39) ClInt; 41) Noah. 
HASŁO: POŚWIADCZENIE • 
Za praWidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 19/2021 nagrodę -' powieść 

M, Bułhakowa "Życie pana Moliera" otrzymuje Franciszek Michalik z Jeleniej 
G6ry. Prosimy o kontakt z redakcją . 

(Ika) 
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Warto czytać 

Detektyw Jelonek na tropie 
"Nazywam sił Jelonek. 

Detelltyw Jelonek I... je· 
stem tropicielem historII. 
Uwaźacle. że historia Jest 
nudna? Nic bardziej myl­
negolll Otóż dostałem 

bardzo ciekawe zlecenie I 
Podczas ostatniel mo· 
dernizacjl Muzeum Kar­
konoskiego - odsłoniła 

si, skrytka. w nlel zaś 
list. z którego wynIka, że 
dawno temu w Muzeum 
ukryto eksponat. lak tajny 
i niezwykły, że dziś NIKT 
nie wie. co lo jest I gdzie 
zostało ukryte .. . Podob· 
no to coś ekstra I Skarb 
z ogrodu Ducha G6r". 

Tak zaczyna s ię koleJ­
ny Zeszyt Wycieczkowy 
na Rodzinne Wyprawy 
w Najbliższe Okolice. wy­
dany przez Jeleniogórską 

oficynę Ad Rem. Wypeł­
niony zeszyt z odpOWie­
dziami I pamiątkami moż­

na wysłać lub przynieść 

do wydawnictwa. Każde 
dziecko otrzyma upominek 
i Dyplom Zwycięzcy. Ten 
swoisty przewodnik ola 
dzieci: .Przygoda, Muzeum 
Karkonoskie" niedawno 
pokazał się na rynku wy­
dawniczym. To pomysł na 
dobrą I mądrą zabawę dla 
dzieciaków. znakomity po­
mysł na upominek z okazji 
Dnia Dziecka. 

~,t'~~'~ 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy aż dzlesi,t egzemplany tej właśnie książkI. Rozdamy le osobom, kt6re 
najszybciej zatelefonuJą na redakCYlny numer 757524781 WI wtorek, 1 czerwca 2021 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otnymanl. "'IlliId Jest posiadanie aktualnego wydania Nowin JeleniogórskIch. Zapraszamy! reda 

KrzYŻÓWka!21 
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Z całego świata płynęły życzenia (przede 
wszystkim zdrowia) dla Juliana Gozdow­
skiego z okazji 86. urodzin. Twórca potęgi 
narciarskiego Biegu Piastów cieszy się za­
służonym spokojem w swoim domu w Cie­
plicach, ale wciąż czuwa, by Bieg Piastów 
miał się dobrze, a jego obecni organizatorzy 
wciąż mogą liczyć na jego rady i kontakty. 
Julian Gozdowski utrzymuje się bowiem 
w świetnej formie intelektualnej. Życzymy 
STÓWKI! A nawet więcej! (16) 

o prezesie Oddziału PTIK Sudety Zachodnie w Jeleniej Górze, 
Krzysztofie Tęczy mówi się, że o Karkonoszach i okolicy wie 
wszystko, a nawet więcej . Jego zainteresowania krajoznawcze są 
jednak znacznie szersze. Co ważne, nie rozszerza ich zza komputera, 
ale idzie w trasę, a to, co widzi, konfrontuje z wiedzą teoretyczną 
I utrwala na zdj ęciach. Jednym słowem: jest praktykiem w każdym 
calu. Ostatnio wybrał się na Szlak Orlich Gniazd przez Jurę Krakow­
sko -Częstochowską . (16) 
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To jest sensacja sezonu! Wielokrotny mistrz Polski w bieganiu, Dariusz Kruczkowski, 
przeprowadził się z rodziną ze stolicy polskich biegów Szklarskiej Poręby do Jeleniej Góry! 
Dlaczego, skoro trasy biegowe w Szklarskiej Porębie należą do najlepszych w kraju? Pan 
Darek zaczynał czuć się osaczony przez apartamentowce I inne duże obiekty noclegowe, 
które od kilku lat wyrastały w mieście pod Szrenlcą jak grzyby po deszczu. Komfort 
życia zmniejszył się w Szklarskiej Porębie drastycznie. Na jeleniogórskim Zabobrzu jest 
wygodnlei, a trasy biegowe teź świetne! (16) 

Kwestionariusz ~!.I~ 
Imię i nazwisko: Janusz Piepiora 
Zajęcie: Prezes Dolnośląskiego Związku Karate we Wrocławiu, 
posiada stopień mistrzowski 8 Dan w karate shotokan i tytuł 

1. Mieszkam tu, bo: 
Urodziłem się w Jeleniej Górze, 

mieszkam prawie pod Śnieżką, 
w Kowarach. Uwielbiam nasze 
Karkonosze i plesze wędrówki po 
górskich szlakach. 
2. lekcJa z dzlecll\stwa, którą 
zapami,tałem: 
Filmy o samurajach w reży­

serII słynnego Aklra Kurosawy 
i pierwsze książki o ju-jltsu, dżudo 
I karate, które zostały odbite na 
pOWielaczu. a wcześniej przemy­
cone z Zachodu. 
3. Ten pierwszy raz: 

Zajęcia dżudo w Jeleniogórskiej 
Gwardii I karate w lO oraz SP nr 1 
w Karpaczu. a także w Jeleniej Górze, 
następnie w Poznańskim Klubie Karate. 
4. Przebój życia: 

Spotkanie z mistrzem Kennethem 
Funakoshi (prowadził zajęcia w Kowa" 
rach) I z filozofią Dalekiego Wschodu. 
5. Wkurza mnie: 

Gdy coś mi się nie udaje. Zaciskam 
zęby I staram się dalej próbować. 
6, W życiu nie umiem si, obej" bez: 

Lony El2biety. Po ślubie jesteśmy 
razem osiemnaście lat. 

7. Gdybym dosiał 100 tys. zł ... 
Część z tej kwoty przeznaczyłbym 

na rozwój l promocję sportów walki 
na Dolnym Śląsku. szczególnie 
w regionie jeleniogórskim. 
8. Gdyb'y Polska była monarchią, 

królem uczyniłbym: 
Moją żonę Elżblet~. Na rzecz 

mieszkańców naszego miasta I re­
gionu zrealizowała wiele projektów. 
Żona zajmuje się też działalnością 
charytatywną, bezinteresownie po­
maga ludziom. Jest aktywna, dyna· 
mlczna. posiada cechy przywódcy. 
9. Za pótno na: 

Nlgdy'na nic nie jest za późno. 
10. Ulubiona anegdota: 

~Ameryka bez dolarów" to od lat 
moje ulubione powiedzenie, gdy 
najbliższym osobom lub znajomym 
coś dobrego I miłego przytrafiło się. 
często szczęśliwie i okazjonalnie, 
bez Wielkiego wysiłku lub pieniędzy. 
Gdy coś tanim kosztem OSiągnęli 

I teraz są z tego dumnI. 

Tekst I zdj,cie: Henryk Stobieckl 

Horoskop ~-1-
-1 

BARAN~..h\ 
21 111-20 IV 1U-~' 
Nie daj słę teraz wciągnąć w niepo­

trzebne klótnle, bo popsujesz atmosferę 
w związku . Ktoś może mleć własne 
pomysły. ale sam ich nie zrealizule, więc 
I lak wyjdzie na Twoje. 

BYK ~ł ~f:) 
21111-21;~ 
W weekend uda się naprawić to, 

co w Twoich relacJa oh nie działało 
dobrze. więc znów zapanule miłość 
I spokÓj. Dobry moment na ustalanie 
priorytetów - nawet przyjaciele mogą 
jut za Tobą nadątyć. 

BLlŹNIĘTAIA ~1 Lr n 
2211- 21 VI -l..AiLAl~ -Nie daj się nikomu poganiać . Rozwat 

wszystko spokojnie, ale żadnych wat­
nych decyzji w tym tygodniu nie podej· 
muj. W miłości wreszcie zapowiada się 
więcej spokojU. 

~~22V1I~ 
Pod pretekstem porządków wybierz się 

na zakupy związane z urządzeniem miesz­
kania . Pod koniec tygodnia przypilnuj 
zawodowych spraw " ktoś mote wpaść 
w panikę I trzeba będzie mu p-om6c. 

LEW ,'~ JL'.iMLIJ 
23VIl-22V111~ 
Po raz kolejny odkryjesz w sobie 

artystyczną duszę. zainteresujesz 
się modą I sztuką. Twoje pomysły 
będą się podobać . To dobry czas na 
wszelkie zmiany. 

PANNA -r-t 
23\11l1-221X ~ 
Unikaj tych decyzji i wyznań , któryCh 

w głębi serca wcale nie jesteś pewien. 
Również w pracy zastosuj się do tej 
prostej zasady, Słuchal swojej intuicji 

I ,Ie c.b ';'~t 
~~qfx1ł' 
Skoncentruj się na sprawach, które 

mają bezpośredni wpływ na Twoje pie' 
nlądze i zyskI. Okaże się, że ktoś może 
Ci w tym pomóc I doradzi. jaką strategię 
powinieneś teraz przyjąć. • 

SKORPION~ 
23)(-22X1 ~ 
W każdej sytuacji sprÓbujesz po­

stawić na swoim, ale uwataj - Twoje 
niewinne uwagi mogą wywołać wielką 
awanturę. DObry czas, aby wyjaśniĆ 
w końcu stare nieporozumienia. 

STRZELE~t 
23)(1-21 XII 

Bądź Cierpliwy I nie denerwuj się na 
otaczających Cię ludzi Tydzień sprzyja 
sympatycznym spotkaniom, ale lepiej 
bez potrzeby nie rozmawiaj o cudzych 
wadach I mllosil~ 

KOZIOROtEC () 
22XII-201 l!f 

Nie pora na zmartwienia - śmiało 
realizuj swoje plany. W weekend wię­
cej pozytywnych emocji I Intrygujące 
spotkanie. Pora wyruszyć na miłosne 
łowy· będą udane. 

WODNIV,~9ó 
201-ZOIl ~ 
W tym tygodniu zdecydowanie I od­

waznie musisz bronić tego. co uwaLasz 
wyłącznie za swój sukces. Podtrzymasz 
tym swój autorytet I szacunek. I nie daj 
się zepohnąć na drugi plan, 

RYBY~ 201l-201l1~ 
Twoje ambitne pomysły I niezwykle 

sposoby na rozwiązanie oodziennych 
problemów poddane zostaną ooenie. 
Ktoś sprawdzi; Ile warte są Twoje obiet­
nice. Nie obawiaj się tej konfrontacjI. 
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